
 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
1 

Název dokumentu Výroční zpráva o implementaci programu za rok 2018 

Program / DoP 06  Integrovaný regionální operační program 

Verze dokumentu draft 

Číslo draftu 1 

 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
2 

 

Obsah 

 
1 IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI ................................... 5 
2 PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 a čl. 111 odst. 3 
písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) ........................................................................................... 5 
3 IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................. 6 
3.1 Přehled implementace .................................................................................................... 6 
3.2 Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 
1303/2013) – předloženo ve výročních zprávách o implementaci od roku 2017 ..................... 34 
3.3 Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) ............................................ 39 
4 SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................... 72 
5 INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH 
LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) č. 1304/2013) ..................................... 74 
6 ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ (čl. 50 odst. 2 
nařízení (EU) č. 1303/2013) ....................................................................................................... 74 
7 SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013).......................... 76 
8 ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) ............................................................................................................................ 77 
9 Nepovinné u zprávy, která byla předložena v roce 2016, nevztahuje se na ostatní krátké 
zprávy: OPATŘENÍ PŘIJATÁ ZA ÚČELEM SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 2 
nařízení (EU) č. 1303/2013), pokud při přijetí OP nebyly splněny použitelné předběžné 
podmínky: (viz bod 13 vzoru) .................................................................................................... 77 
10 POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A IMPLEMENTACI VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH 
PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) ...................................... 78 
10.1 Velké projekty ................................................................................................................ 78 
10.2 Společné akční plány ..................................................................................................... 78 
11 POSOUZENÍ IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013) ....................................................................................................... 80 
11.1 Informace v části A a dosažení cílů programu (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013)
 80 
11.2 Zvláštní opatření na podporu rovnosti žen a mužů a k předcházení diskriminaci, zejména 
přístupnost pro osoby se zdravotním postižením, a provedená opatření, která mají zajistit 
začlenění hlediska rovnosti žen a mužů do operačního programu a jednotlivých operací (čl. 50 
odst. 4 a čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013) ................... 82 
11.3 Udržitelný rozvoj ((čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. f) nařízení 
(EU) č. 1303/2013) .................................................................................................................... 82 
11.4 Poskytnutí informací o podpoře cílů týkajících se změny klimatu (čl. 50 odst. 4 nařízení 
(EU) č. 1303/2013) .................................................................................................................... 83 
11.5 Úloha partnerů při implementaci programu (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 první 
pododstavec písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................................................... 83 
12 POVINNÉ INFORMACE A POSOUZENÍ PODLE ČL. 111 ODST. 4 PRVNÍHO PODODSTAVCE 
PÍSM. a) a b) NAŘÍZENÍ (EU) č. 1303/2013 ................................................................................ 85 
12.1 Pokrok v implementaci evaluačního plánu a opatření přijatá v návaznosti na závěry 
evaluací ...................................................................................................................................... 85 
12.2 Výsledky informačních a propagačních opatření fondů implementovaných v rámci 
komunikační strategie ............................................................................................................... 86 
13 OPATŘENÍ PŘIJATÁ KE SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) (Může být uvedeno ve zprávě, která má být předložena v roce 2016 (viz bod 9 
výše). Vyžaduje se ve zprávě předložené v roce 2017.) Alternativa: zpráva o pokrok ............. 87 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
3 

14 DODATEČNÉ INFORMACE, KTERÉ MOHOU BÝT PŘIPOJENY V ZÁVISLOSTI NA OBSAHU A 
CÍLECH OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. a), b), c), d), g) a h) 
nařízení (EU) č. 1303/2013) ....................................................................................................... 88 
14.1 Pokrok v implementaci integrovaného přístupu k územnímu rozvoji, včetně rozvoje 
regionů, které čelí demografickým výzvám a jsou trvale znevýhodněny nebo znevýhodněny 
přírodními podmínkami, integrovaných územních investic, udržitelného rozvoje měst a 
komunitně vedeného místního rozvoje v rámci operačního programu ................................... 88 
14.2 Pokrok v implementaci opatření přijatých k posílení způsobilosti orgánů členských států 
a příjemců spravovat a využívat fondy ...................................................................................... 89 
14.3 Pokrok v implementaci meziregionálních a nadnárodních opatření ................................ 89 
14.4 Případně přínos k makroregionálním strategiím a strategiím pro pobřežní oblasti ..... 89 
14.5 Případně pokrok v implementaci opatření v oblasti sociálních inovací ........................ 90 
14.6 Pokrok v implementaci opatření k řešení zvláštních potřeb zeměpisných oblastí nejvíce 
postižených chudobou nebo cílových skupin, jimž nejvíce hrozí chudoba, diskriminace nebo 
sociální vyloučení, se zvláštním zřetelem na marginalizované skupiny obyvatel, osoby se 
zdravotním postižením, dlouhodobě nezaměstnané a mladé lidi bez zaměstnání, případně 
včetně použitých finančních prostředků ................................................................................... 90 
15 FINANČNÍ ÚDAJE NA ÚROVNI PRIORITNÍ OSY A PROGRAMŮ (čl. 21 odst. 2 a čl. 22 odst. 
7 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................................................................................... 91 
16 INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÝ RŮST PODPORUJÍCÍ ZAČLENĚNÍ (alternativa – zpráva o 
pokroku) .................................................................................................................................... 92 
17 ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÝCH OPATŘENÍ – 
VÝKONNOSTNÍ RÁMEC (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .......................................... 93 
 
  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
4 

Základní informace 

Sledované období od: 01. 01. 2014 

Sledované období do: 31. 12. 2018 

Kontaktní údaje ve věci zprávy: 

Jméno: Rostislav 

Příjmení: Mazal 

Zdroj dat: MS2014+  

Data platná od: 01. 01. 2014 

Data platná k: 31. 12. 2018 

Datum generování: 25. 04. 2019 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
5 

1 IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI 

CCI 2014CZ16RFOP002 

Název 
Výroční zpráva o implementaci programu 06 Integrovaný 
regionální operační program za rok 2018 

Verze  

Vykazovaný rok 2018 

Datum schválení zprávy 
monitorovacím výborem 

 

2 PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 
a čl. 111 odst. 3 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
Integrovaný regionální operační program (IROP) navazuje částečně na sedm regionálních operačních 
programů a na Integrovaný operační program z programového období 2007-2013. Prioritou IROP je 
umožnění vyváženého rozvoje území, zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a veřejné 
správy a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. Cílem IROP je posílení regionální 
konkurenceschopnosti a kvality života obyvatel prostřednictvím propojení intervencí národního i 
regionálního charakteru s významným dopadem do území.Stav realizace program 
 
K 31. 12. 2018 vyhlásil Řídicí orgán IROP (Ministerstvo pro místní rozvoj) 88 výzev pro předkládání 
žádostí o podporu v objemu 6,3 mld. EUR (164,4 mld. Kč), tj. 117% finanční alokace programu. Žadatelé 
předložili 10 889 žádostí o podporu v objemu 7,2 mld. EUR (187 mld. Kč), tj. 133% alokace. Řídicí orgán 
vyřadil 2 426 žádostí v objemu 1,4 mld. EUR (36,6 mld. Kč) z důvodu nesplnění podmínek výzvy nebo 
nedostatku prostředků ve výzvě. ŘO schválil 5 937  projektů v objemu 4 mld. EUR (102 mld. Kč) a vydal 
právní akty k 5 659  projektům v objemu 3,8 mld. EUR (98 mld. Kč), tj. 70% alokace. Řídicí orgán 
proplatil žadatelům 964 mil. EUR (25 mld. Kč ŘO IROP připravil výdaje k certifikaci ve výši 982 mil. EUR 
(celkové způsobilé výdaje) (25,5,mld. Kč), tj. 18,3 % alokace.. Ukončeno bylo 1 889 projektů v objemu 
774 mil. EUR ( 20 mild. Kč).  
 
Informace o přípravě podpory integrovaných projektů 
V roce 2018 pokračovalo intenzivní vyhlašování výzev integrovaných nástrojů a to zejména výzev 
Místních akčních skupin (MAS). Stejně tak rok 2018 byl prvním rokem pro sledování čerpání a plnění 
cílů jednotlivých integrovaných strategií, protože už docházelo k ukončování a proplácení prvních 
desítek projektů podpořených prostřednictvím těchto nástrojů. Městské aglomerace ITI vyhlásily 
kumulativně 150 výzev, do kterých bylo předloženo celkem 678 žádostí o podporu s alokací 454 mil. 
EUR, z toho 373 projektů je již v realizaci ve výši 268 mil. EUR. Proplaceno bylo 100 mil. EUR, tedy 
15,9 % celkové alokace ITI v IROP. 
 
Městské aglomerace IPRÚ vyhlásily kumulativně 111 výzev, do kterých bylo předloženo 186 žádostí o 
podporu s alokací 115 mil. EUR, z toho 127 projektů je již v realizaci ve výši 78,5 mil. EUR. Proplaceno 
bylo 31 mil. EUR, tedy 13,9 % celkové alokace IPRÚ v IROP. 
 Místní akční skupiny vyhlásily kumulativně 926 výzev, do kterých bylo předloženo 1 833 žádostí o 
podporu s alokací 167 mil. EUR, z toho 826 projektů je již v realizaci ve výši 71 mil. EUR. Proplaceno 
bylo 18 mil. EUR, tedy 5,6 % celkové alokace CLLD v IROP. 
 
Na projekty integrovaných nástrojů po revizi programového dokumentu je alokováno přibližně 1,5 mld. 
EUR (26,3 % celkové alokace IROP). V roce 2018 byly upraveny postupy pro závěrečné ověření 
způsobilosti projektů CLLD. Zahájena již byla diskuse nad podobou integrovaných nástrojů v 
programovém období 2021-2027. 
 
Predikce plnění limitu N+3 
ŘO IROP naplnil limit n+3 pro rok 2018. Odeslané žádosti o průběžnou platbu z EK v objemu 837,3 mil. 
EUR, čímž byl převýšen limit čerpání o 9%. ŘO IROP i nadále zpracovává měsíční predikce a 
monitorování plnění limitů čerpání v roce 2019 dle pravidla n+3. Odhady vychází z finančních plánů 
zaregistrovaných a schválených žádostí o podporu. Vzhledem k predikci velkého objemu předložených 
žádostí o platbu v první polovině roku 2019 očekává ŘO IROP naplnění limitu čerpání bez výrazných 
problémů. 
Výkonnostní rámec  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
6 

 
Evropská komise dne 29. 10. 2018 schválila v revizi 1.2 programového dokumentu IROP ponížení 
finančních milníků v PO 3 a PO 4  za současného navýšení milníků v PO 1 a v PO 2. V revizi 1.2 
programového dokumentu došlo i k ponížení věcných milníků v PO2 a v PO3.  
 
IROP naplnil všechny stanovené věcné i finanční milníky výkonnostního rámce pro rok 2018. ŘO IROP 
využil u prioritní osy 3 alternativní způsob vykazování finančních ukazatelů za rok 2018 dle dokumentu 
EGESIF 18-0021-01. Postup byl uplatněn v obou kategoriích regionů PO 3 - Méně rozvinuté i Více 
rozvinuté regiony. 
 
Informace o stavu finančního nástroje IROP 
V roce 2018 probíhala příprava zadávacích podmínek a výběrových kritérií pro vyhlášení veřejné 
zakázky na výběr správce finančního nástroje IROP (FN IROP), včetně přípravy Dohody o financování 
a jejích příloh jako nedílné součásti zadávací dokumentace. S implementací FN IROP se počítá v SC 
2.5 IROP zaměřeném na úspory energie v bytových domech. V listopadu 2018 byla veřejná zakázka 
na výběr správce FN IROP vyhlášena. K datu 31. prosince 2018 nebylo výběrové řízení ukončeno.  

3 IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

3.1 Přehled implementace 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

06.1 Konkurenceschopné, dostupné a 
bezpečné regiony 

Vyhlášené výzvy 
 
V roce 2018 nebyly v PO 1 vyhlášeny žádné nové výzvy.  
 
Problémy a přijatá opatření  
 
Na konci roku 2018 vznikl přetlak žádostí o podporu ve výzvě č. 70. ŘO IROP bude v roce 
2019 hledat možnosti navýšení alokace výzvy, a to i s ohledem na relativně mnohem nižší 
aktivitu žadatelů v obou integrovaných výzvách. Stále probíhá průběžná komunikace se 
žadateli a příjemci, kterými jsou kraje. Další přeplnění žádostí o podporu ŘO zaznamenal 
ve výzvách č. 72 a 73, které byly dohodnocených v roce 2018. Vzhledem k dočerpání 
prostředků alokovaných pro individuální projekty v SC 1.2 ŘO postupně oslovuje náhradní 
projekty s nabídkou uvolněných finančních prostředků. Významný zájem žadatelů byl v 
roce 2018 také v obou integrovaných výzvách, kde ŘO rovněž oslovil první náhradní 
projekty. Do konce roku 2018 bylo certikováno 11,3 mld. Kč (437,8 mil. EUR) příspěvku EU 

06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a 
podmínek života pro obyvatele 
regionů 

Vyhlášené výzvy 
 
V roce 2018 bylo v PO 2 vyhlášeno celkem 8 výzev, 6 kolových a 2 průběžné v celkové 
alokaci 7 mld. Kč (270 mil. EUR) příspěvku EU. Čtyři kolové výzvy byly vyhlášené ve SC 
2.1 zaměřené na sociální bydlení a na rozvoj sociálních služeb. Ve SC 2.4 byla vyhlášená 
jedna průběžná výzva "Infrastruktura vedoucí k přechodu do škol hlavního vzdělávacího 
proudu a k samostatnému způsobu života" a dvě kolové výzvy směřující na předškolní 
vzdělávání. Druhá průběžná výzva byla vyhlášena ve SC 2.5 zaměřená na energetické 
úspory v bytových domech. Celkem bylo předloženo 1 115 projektů v objemu 10,3 mld. Kč 
(397 mil. EUR) příspěvku EU. Rozhodnutí o poskytnutí podpory bylo vydáno u 197 projektů 
ve výši 418 mil. Kč (16 mil .EUR) příspěvku EU. Ve vyhlášených výzvách byly předloženy 
souhrnné žádosti o platbu v objemu 7,4  mld. Kč (285 mil. EUR) příspěvku EU. Do konce 
roku 2018 bylo certikováno 6,8 mld.  Kč (262 mil. EUR) příspěvku EU. 
 
Problémy a přijatá opatření 
 
Ve SC 2.1 a 2.4  došlo k zaregistrování velkého množství projektů nad rámec původně 
vyhlášených alokací. V rámci druhé revize PD IROP proběhla finanční realokace ve výši 
59,059 mil. EUR ze SC 2.5 do SC 2.4  Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení. Dále ŘO plánuje optimalizaci a urychlení procesu 
hodnocení předložených projektů.  
Ve SC 2.5 předložili žadatelé velmi nízký objem žádostí o podporu. Opatřením ŘO byla 
finanční byla, kromě výše zmíněné realokace, take realokace ve výši 78,746 mil. EUR ze 
SC 2.5 do OPŽP (PO 5 - Energetické úspory), která proběhla v rámci druhé revize PD 
IROP.  
Zvýšení zájmu o podporu v tomto SC plánuje ŘO získat prostřednictvím mediální kampaně  
zaměřenou na zateplování bytových domů. Spuštění kampaně se odhaduje na I.Q roku 
2019. Součástí kampaně je i doména jdetozaplatit.cz. 

06.3 Dobrá správa území a zefektivnění 
veřejných institucí 

Vyhlášené výzvy 
V roce 2018 nebyly v PO 3 vyhlášeny žádné nové výzvy.  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
7 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

 
Problémy a přijatá opatření 
 
Přetlak žádostí o podporu ve SC 3.1 v 25. výzvě vedl k navýšení výzvy v červenci 2018 o 
cca 60 mil. Kč (2 mil. EUR) z příspěvku EU tak, aby mohly být uspokojeny všechny 
předložené projekty v procesu hodnocení.  Výzvy č. 52 a 76  měly značný převis žádostí, 
celkem 58 projektů bylo zařazeno mezi náhradní projekty o souhrnné alokaci 3 mld. Kč 
(116 mil. EUR) z příspěvku EU. V srpnu 2018 proběhla revize všech výzev v SC 3.1, v 
pravidlech pro žadatele a příjemce a v textech výzev byl zrušen limit maximálních 
celkových výdajů. Změna byla provedena na základě nařízení Evropského parlamentu a 
Rady č. 2018/1046, kterým se mění Nařízení  č. 1301/2013 čl. 3 odst. 1, retroaktivně k 1. 1. 
2014 ruší limitující podmínku malého měřítka pro způsobilost podpory z příspěvku EU. 
Bohužel změna nařízení přišla až v roce 2018 a do té doby limitovala příjemce u projektů 
nad 100 mil. Kč ( 4 mil. EUR) při vyhlašování výběrových řízení. Hlavním problémem v SC 
3.1, jsou opakovaná výběrová řízení na stavbu. 
 
Ve SC 3.2 zaznamenal ŘO velký objem registrovaných projektů nad rámec alokovaných 
prostředků u výzev č. 10 Kybernetická bezpečnost, 26. eGovernment I. a 28. Specifické 
infor. a kom. systémy a infrastruktura II. Skutečnost řeší ŘO navýšením výzev o disponibilní 
prostředky specifického cíle z nevyčerpaných prostředků 4. výzvy Aktivity vedoucí k 
úplnému elektr. podání a 17. výzvy eLegislativa a eSbírka, Národní digitální archiv. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace u 671 projektů v objemu 19 mld. Kč (722 mil. EUR). V 
Souhrnných žádostech o platbu v PO 3 je 887 mil. Kč (34 mil. EUR) příspěvku EU. Do 
konce roku 2018 bylo certikováno 1,8 mld. Kč (71 mil. EUR) příspěvku EU. 

06.4 Komunitně vedený místní rozvoj Vyhlášené výzvy 
 
ŘO IROP v roce 2018 vyhlásil výzvu č. 85 na podporu Sociálního bydlení (tato aktivita byla 
vyčleněna pro další podporu z výzvy č. 62 včetně odpovídající alokace). Byla upravena 
alokace výzev ŘO IROP pro CLLD dle skutečného stavu v dohodnocených integrovaných 
strategiích. Ve SC 4.1 v roce 2018 vyhlásily MAS 571 výzev, do kterých bylo předloženo 
923 žádostí o podporu s alokací 2,2 mld. Kč příspěvku EU. Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
bylo vydáno u 149 projektů v objemu 305 mil. Kč příspěvku EU. Proplaceno bylo 458 mil. 
Kč.   
 
Celkem za PO 4 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace u 1 046 projektů v objemu 
134 mil. EUR. V Souhrnných žádostech o platbu v PO 4 je 778 mil. Kč (30 mil. EUR) 
příspěvku EU. Do konce roku 2018 bylo certikováno 654 mil. Kč (25 mil. EUR) příspěvku 
EU. 

Problémy a přijatá opatření v PO 4 
 
Realizaci PO 4 významně ovlivnilo zpoždění související s procesem přípravy a schvalování 
integrovaných strategií CLLD. V roce 2018 došlo k rozsáhlému vyhlašování výzev MAS, 
prověřování způsobu jejich hodnocení. ŘO IROP upravil minimální požadavky pro interní 
postupy MAS včetně kritérií pro závěrečné ověření způsobilosti projektů CLLD. Byla 
prodloužena výzva č. 6 ŘO IROP na podporu provozních a animačních činností MAS, a to 
do 30.6.2019. 

06.5 Technická pomoc Rozhodnutí o poskytnutí podpory bylo vydáno u 33 projektů v objemu 1,6 mld. Kč (62 mil. 
EUR) příspěvku EU. Souhrnné žádosti o platbu  v PO5 jsou ve výši 725 mil. Kč (28 mil. 
EUR) příspěvku EU. Certifikováno 719 mil. Kč (28 mil. EUR) příspěvku EU.  
 
Problémy a přijatá opatření v PO 5 
 
Významný vliv na realizaci PO 5 má stále administrace veřejných zakázek (dále jen VZ), 
zejména jejich zadávání. Tím dochází i k posouvání termínů realizace projektů technické 
pomoci, což má vliv na čerpání PO 5. 
Na úrovni MMR došlo v roce 2018 k vydání nového Rozhodnutí ministryně pro místní rozvoj 
k postupu pro zadávání veřejných zakázek, kdy se administrátorem pro VZ zadávané podle 
zákona stal Odbor projektového řízení. Díky tomu by mělo dojít k lepší koordinaci a 
zrychlení procesu zadávání VZ na MMR. Nadále jsou také využívány služby externích 
expertů, např. pro mediální kampaň IROP a evaluace.  
Dále pokračujeme ve zjednodušování Specifických pravidel pro PO 5, což má vliv na 
rychlejší administraci ŽoP.  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
8 

Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

Tabulka 1: Indikátory výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“  (3) 

Investiční priorita: 06.1.23 Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

57520 Počet 
exponovaných 
území s 
nedostatečnou 
připraveností 
složek IZS 

Území Méně rozvinuté 
regiony 

108,000 2014 48,000 0,000  108,000 108,000 107,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Došlo k aktualizaci, 
nicméně vzhledem ke 
zpožděním v není viditelný 
pokrok, který lze očekávat 
v příštím roce. 

57530 Připravenost 
složek IZS 

Osoby Méně rozvinuté 
regiony 

1 400,000 2014 71 200,0
00 

0,000 3900,00
0 

6 400,00
0 

12.460,0
00 

24 877,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.1.37 Rozvoj a zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí, včetně systémů s nízkou hlučností, a nízkouhlíkových dopravních systémů, 
včetně vnitrozemské a námořní lodní dopravy, přístavů, multimodálních spojů a letištní infrastruktury s cílem podporovat udržitelnou regionální a místní mobilitu 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

75120 Podíl veřejné 
osobní dopravy 
na celkových 
výkonech v 
osobní dopravě 

% Méně rozvinuté 
regiony 

30,000 2014 35,000 0,000  30,700 30,700 31,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

76310 Podíl cyklistiky 
na přepravních 
výkonech 

% Méně rozvinuté 
regiony 

7,000 2011 10,000 0,000     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Hodnota vychází ze 
sčítání, které nebylo oproti 
původním plánům 
periodicky opakováno. ŘO 
jedná s věcným garantem 
o náhradním zdroji 
hodnot. V roce 2018 byla 
realizována evaluace 
Indikátorů IROP a 
vyhodnocení informačních 
zdrojů a datové báze, 
která ovšem oproti 
předpokladům nedokázala 
doporučit nový datový 
zdroj.  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
9 

Investiční priorita: 06.1.42 Zvyšování regionální mobility prostřednictvím připojení sekundárních a terciárních uzlů k infrastruktuře sítě TEN-T, včetně multimodálních uzlů 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

72210 Plocha území  
dostupného z 
TEN-T do 45 
minut 

km2 Méně rozvinuté 
regiony 

67 761,000 2014 68 079,0
00 

0,000     
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Hodnota je vytvořena na 
zadání ŘO IROP externím 
expertem. ŘO IROP 
provede výpočet 
průběžné hodnoty za 
pomoci vlastních kapacit-  
Vzhledem k nutnosti 
zpracovat velké množství 
dat bude výpočet hotov  v 
rozmezí Q2 až Q3 2019. 

Investiční priorita: 06.2.11 Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných infrastrukturách, 
mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

32400 Konečná 
spotřeba 
energie 
domácností v 
ČR 

MWh/rok Méně rozvinuté 
regiony 

82 220 275
,000 

2012 78 397 0
32,000 

0,000 75 475 9
42,170 

77 835 8
76,090 

80 497 5
52,000 

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 V databázi Eurostat došlo 
k úpravě metodiky a k 
přepočítání původních 
hodnot (oproti uvedené 
výchozí hodnotě je v 
databázi pro rok 2012 
nyní uvedena hodnota 
82 220 275. Z tohoto 
důvodu ŘO v revizi PD 
výchozí hodnotu upravil, 
aby metodicky odpovídala 
současnému vykazování 
indikátoru. V databázi 
Eurostat zatím není 
dostupná hodnota pro rok 
2018, nicméně ŘO 
očekává, že vzhledem k 
ekonomickému cyklu I v 
tomto roce bude 
pokračovat nepříznivý 
trend vývoje úspor. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
10 

Investiční priorita: 06.2.56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o 
zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

55320 Průměrný počet 
osob využívající 
sociální bydlení 

Osoby/rok Méně rozvinuté 
regiony 

1 388,000 2014 9 634,00
0 

    18,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Hodnota je vykazována za 
první rok po ukončení 
realizace projektu, z 
tohoto důvodu je 
vykazovaná hodnota 
součtem za několik 
jednotek projektů 
ukončených již koncem 
roku 2017. 

57310 Kapacity 
poskytovatelů 
psychiatrické 
péče vytvořené 
nebo 
modernizované 
v souvislosti s 
reformou 
psychiatrické 
péče 

Osoby/den Méně rozvinuté 
regiony 

200,000 2014 1 675,00
0 

0,000    213,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Dosažená hodnota je 
naplňována z prvních 
několika dokončených 
projektů IROP. 

57410 Průměrná délka 
hospitalizace v 
institucích 
dlouhodobé 
psychiatrické 
péče 

Dny Méně rozvinuté 
regiony 

115,000 2012 103,000 0,000  98,700  110,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Indikátor je statistické 
povahy a v roce 2016 
došlo k významnému 
propadu jeho hodnoty, 
nicméně šlo pouze o 
jednorázový propad, v 
současnosti se hodnota 
vrátila do očekávaného 
rozmezí s výhledem 
mírného poklesu směrem 
k cílové hodnotě. 

57910 Kapacity 
modernizované 
vysoce 
specializované 

Lůžka Méně rozvinuté 
regiony 

44 211,000 2014 38 368,0
00 

0,000    44 224,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Oproti původním 
odhadům nedošlo k 
očekávaném snížení 
počtu lůžek a to zejména 
z toho důvodu, že 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
11 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

a návazné 
zdravotní péče 

indikátor zachycuje dva 
trendy jdoucí do jisté míry 
proti sobě: předpokládaný 
pokles akutních lůžek u 
vybraných poskytovatelů 
a naopak nárůst počtu 
lůžek specializované péče 
- v současnosti lze říci, že 
sice existuje nárůst v 
oblasti vysoce 
specializované péče, ale 
je pouze dorovnáván 
poklesem v oblasti páče 
návazné, tudíž se hodnota 
stále nachází v blízkosti 
původní výchozí hodnoty. 

67510 Kapacita služeb 
a sociální práce 

Klienti Méně rozvinuté 
regiony 

1 121,000 2014 7 270,00
0 

0,000  0,000 217,000 
 

3 289,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Hodnota indikátoru v 
tomto roce vzrostla na 
základě velkého počtu 
ukončených projektů v 
oblasti sociálních služeb. 
V dalších leetch 
očekáváme další strvalý 
nárůst až k hodnám okolo 
8000 klientů. 

 

Investiční priorita: 06.2.58 Poskytování podpory sociálním podnikům 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

10411 Míra 
nezaměstnanos
ti osob s 
nejnižším 
vzděláním 

% Méně rozvinuté 
regiony 

28,500 2012 22,000 0,000  22,000 22,200 13,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Meziročně byl 
zaznamenán výrazný 
pokles, který lze vysvětlit 
bezprecedentní 
ekonomickou situací a s 
tím souvisejícím vývojem 

na trhu práce v ČR, který 
vykazuje jednu z 
nejnižších 
nezaměstnaností v EU. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
12 

Investiční priorita: 06.2.67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro 
vzdělávání a odbornou přípravu 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

50020 Podíl tříletých 
dětí umístěných 
v předškolním 
zařízení 

% Méně rozvinuté 
regiony 

77,300 2013 90,500 0,000 84,100 82,500 83,900 82,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

50030 Podíl osob 
předčasně 
opouštějících 

vzdělávací 
systém 

% Méně rozvinuté 
regiony 

5,400 2013 5,000 0,000  5,3000 6,800 6,200  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Po roce 2014 došlo v 
databázi SFC ke změně 
metodiky výpočtu statistiky 

s názvem nemployment 
rates by sex, age and 
educational attainment 
level,což vedlo ke zvýšení 
hodnoty 5,3 (vykazováno v 
SFC v roce 2015) na 6.2, 
která je v SFC obsažena 
nyní .. tzn, že hodnoty za 
rok 2017 a 2018 jsou 
přibližně o jeden procentní 
bod vyšší, než podle 
původních metod výpočtu, 
podle kterých by se 
hodnota mohla nyní 
pohybovat na úrovni 5.2-
5.4%. 

Investiční priorita: 06.3.05 Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou 
kulturu a elektronické zdravotnictví 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

30510 Počet 
elektronických 
podání 
učiněných 
prostřednictvím 
Czech Point, 
ISDS, PVS a 
agendových 
portálů 

elektronická 
podání 

Méně rozvinuté 
regiony 

16 417 142
,840 

2014 25 824 1
65,700 

0,000 27 232 
246,785 

26 506 
961,00     

30 733 
729,13     

28 914 
236,00 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

30510 Počet 
elektronických 
podání 
učiněných 
prostřednictvím 
Czech Point, 

elektronická 
podání 

Více rozvinuté 
regiony 

1 262 857,
140 

2014 1 986 47
4,290 

0,000 2.094.7
88,214 

2 038 
997,00     

2 364 
133,01     

2 224 
172,00 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
13 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

ISDS, PVS a 
agendových 
portálů 

Investiční priorita: 06.3.33 Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

91010 Počet návštěv 
kulturních 
památek a 
paměťových 
institucí 
zpřístupněných 
za vstupné 

Návštěvy/rok Méně rozvinuté 
regiony 

26 553 793
,000 

2013 27 500 0
00,000 

0,000 30 852 3
98,000 

33 355 7
47,000 

34 021 
133,000     

 
 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Po utlumení následků 
světové ekonomické krize 
došlo ke skokovému 
zvýšení počtu návštěv 
kulturních památek v ČR, 
který nemohl být v 
původních hodnotách 
započítán – hodnota nyní 
už narůstá pouze mírně v 
souladu s nárůstem 
návštěvnosti. ŘO IROP v 
další revizi PD přistoupí 
ke zvednutí cílové 
hodnoty. 

Investiční priorita: 06.3.72 Zvyšování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a zlepšování účinnosti veřejné správy prostřednictvím opatření pro 
posilování institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných služeb souvisejících s prováděním EFRR, jež přispívají k realizaci opatření podporovaných z ESF v 
oblasti institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

90210 Plocha území 
pokrytá 
územním 
plánem, 
regulačním 
plánem a 
územní studií 

km2 Méně rozvinuté 
regiony 

26 793,000 2014 45 493,0
00 

0,000  33,857 114,808 30 873,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
14 

Investiční priorita: 06.4.59 Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

10411 Míra 
nezaměstnanos
ti osob s 
nejnižším 
vzděláním 

% Méně rozvinuté 
regiony 

28,500 2012 22,000 0,000  22,000 22,200 13,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Meziročně byl zaznamenán 
výrazný pokles, který lze 
vysvětlit bezprecedentní 
ekonomickou situací a s tím 
souvisejícím vývojem na trhu 
práce v ČR, který vykazuje 
jednu z nejnižších 
nezaměstnaností v EU. 

50020 Podíl tříletých 
dětí umístěných 
v předškolním 
zařízení 

% Méně rozvinuté 
regiony 

77,300 2013 90,500 0,000 84,100 82,500 83,900 82,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

50030 Podíl osob 
předčasně 
opouštějících 
vzdělávací 
systém 

% Méně rozvinuté 
regiony 

5,400 2014 5,000 0,000  5,300 6,800 6.200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Po roce 2014 došlo v 
databázi SFC ke změně 
metodiky výpočtu statistiky s 
názvem nemployment rates 
by sex, age and educational 
attainment level,což vedlo ke 
zvýšení hodnoty 5,3 
(vykazováno v SFC v roce 
2015) na 6.2, která je v SFC 
obsažena nyní .. tzn, že 
hodnoty za rok 2017 a 2018 
jsou přibližně o jeden 
procentní bod vyšší, než 
podle původních metod 
výpočtu, podle kterých by se 
hodnota mohla nyní 
pohybovat na úrovni 5.2-
5.4%. 

55320 Průměrný počet 
osob využívající 
sociální bydlení 

Osoby/rok Méně rozvinuté 
regiony 

1 388,000 2014 9 634,00
0 

0,000   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Hodnota je vykazována za 
první rok po ukončení 
realizace projektu, z tohoto 
důvodu je vykazovaná 
hodnota v případě projektů 
zatím 0, protože žádný ještě 
nevstoupil do potřebné faze 
udržitelnosti. 

57410 Průměrná délka 
hospitalizace v 
institucích 
dlouhodobé 
psychiatrické 
péče 

Dny Méně rozvinuté 
regiony 

115,000 2012 103,000 0,000  98,700  110,300  0,000 0,000 0,000 0,000 Indikátor je statistické 
povahy a v roce 2016 došlo 
k významnému propadu jeho 
hodnoty, nicméně šlo pouze 
o jednorázový propad, v 
současnosti se hodnota 
vrátila do očekávaného 
rozmezí s výhledem mírného 
poklesu směrem k cílové 
hodnotě. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
15 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

57520 Počet 
exponovaných 
území s 
nedostatečnou 
připraveností 
složek IZS 

Území Méně rozvinuté 
regiony 

108,000 2014 48,000 0,000  108,000 108,000 107,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Došlo k aktualizaci, nicméně 
vzhledem ke zpožděním v 
není viditelný pokrok, který 
lze očekávat v příštím roce. 

67510 Kapacita služeb 
a sociální práce 

Klienti Méně rozvinuté 
regiony 

1 121,000 2014 7 270,00
0 

24,000  1 121,00
0 

 555,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Hodnota indikátoru v tomto 
roce vzrostla na základě 
velkého počtu ukončených 
projektů v oblasti sociálních 
služeb. V dalších letech 
očekáváme další setrvalý 
nárůst. 
 

75120 Podíl veřejné 
osobní dopravy 
na celkových 
výkonech v 
osobní dopravě 

% Méně rozvinuté 
regiony 

30,000 2011 35,000 0,000  30,700 30,700 31,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

76310 Podíl cyklistiky 
na přepravních 
výkonech 

% Méně rozvinuté 
regiony 

7,000 2011 10,000 0,000     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Hodnota vychází ze sčítání, 
které nebylo oproti původním 
plánům periodicky 
opakováno. ŘO jedná s 
věcným garantem o 
náhradním zdroji hodnot. V 
roce 2018 byla realizována 
evaluace Indikátorů IROP a 
vyhodnocení informačních 
zdrojů a datové báze, která 
ovšem oproti předpokladům 
nedokázala doporučit nový 
datový zdroj.  

80210 Míra úspěšnosti 
projektových 
žádostí 

% Méně rozvinuté 
regiony 

73,000 2015 75,000 0,000 94,000 79,000 72,000 80,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

90210 Plocha území 
pokrytá 
územním 
plánem, 
regulačním 
plánem a 
územní studií 

km2 Méně rozvinuté 
regiony 

26 793,000 2014 45 493,0
00 

0,000    30 873,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

91010 Počet návštěv 
kulturních 
památek a 
paměťových 
institucí 
zpřístupněných 
za vstupné 

Návštěvy/rok Méně rozvinuté 
regiony 

26 553 793
,000 

2013 27 500 0
00,000 

0,000 30 852 3
98,000 

33 355 7
47,000 

34 021 
133,000     

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Po utlumení následků 
světové ekonomické krize 
došlo ke skokovému zvýšení 
počtu návštěv kulturních 
památek v ČR, který nemohl 
být v původních hodnotách 
započítán – hodnota nyní už 
narůstá pouze mírně v 
souladu s nárůstem 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
16 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

návštěvnosti. ŘO IROP v 
další revizi PD přistoupí ke 
zvednutí cílové hodnoty. 

Investiční priorita: 06.5.125 Technická pomoc 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

80810 
Míra čerpání 
prostředků 
programu 

% 
Méně rozvinuté 
regiony 

0 2015 100,000 0,000 0,000 0,01 2,270 18,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

82520 Počet trvale 
zaměstnaných 
pracovníků 
implementační 
struktury 

FTE Méně rozvinuté 
regiony 

57,780 2014 169,900 0,000 0,000 62,850 86,600 146,603 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 
---------------------------------------------------- 
3 - V tabulce 1 je nutno rozdělení podle pohlaví v polích pro roční hodnotu použít pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 12 modelu programu. V opačném případě použijte T = celkem. 

 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
17 

 
Tabulka 3A: Společné indikátory výstupů a indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 

investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR; to platí rovněž pro prioritní osy „technická pomoc“) 

Investiční priorita: 06.1.23 Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57001/ 
Počet nové techniky a věcných 
prostředků složek IZS 

Sety EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

913,000 0,000 0,000 350,000 351,000 361,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

57001/ 
Počet nové techniky a věcných 
prostředků složek IZS 

Sety EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

913,000 0,000 0,000 1,000 138,000 220,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57501/ 
Počet nových a modernizovaných 
objektů sloužících složkám IZS 

Objekty EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

86,000 0,000 0,000 7,000 147,000 202,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Závazky v současnosti již 
významně překračují 
nastavenou cílovou 
hodnotu, což je dáno 
rozdílnou velikosti 
“objektů” I jednotlivých 
složek IZS, které jsou 
předmětem operací. ŘO 
po přistoupí k úpravě 
cílové hodnoty. 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

57501/ 
Počet nových a modernizovaných 
objektů sloužících složkám IZS 

Objekty EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

86,000 0,000 0,000 0,000 6,000 51,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.1.37 Rozvoj a zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí, včetně systémů s nízkou hlučností, a nízkouhlíkových dopravních systémů, 
včetně vnitrozemské a námořní lodní dopravy, přístavů, multimodálních spojů a letištní infrastruktury s cílem podporovat udržitelnou regionální a místní mobilitu 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

70401/ 
Počet zařízení a služeb pro řízení 
dopravy 

ks EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

20,000 0,000 0,000 0,000 16,000 33,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
18 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

70401/ 
Počet zařízení a služeb pro řízení 
dopravy 

ks EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

74001/ 
Počet vytvořených parkovacích 
míst 

Parkovac
í místa 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

8 000,000 0,000 0,000 0,000 
1 525,0

00 
4 531,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

74001/ 
Počet vytvořených parkovacích 
míst 

Parkovac
í místa 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

8 000,000 0,000 0,000 0,000 41,000 
1 252,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

74801/ 
Počet nově pořízených vozidel pro 
veřejnou dopravu 

Vozidla EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

620,000 0,000 0,000 0,000 424,000 659,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

74801/ 
Počet nově pořízených vozidel pro 
veřejnou dopravu 

Vozidla EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

620,000 0,000 0,000 0,000 68,000 438,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

75001/ 
Počet realizací vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti v dopravě 

Realizac
e 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

60,000 0,000 0,000 17,000 116,000 177,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

75001/ 
Počet realizací vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti v dopravě 

Realizac
e 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

60,000 0,000 0,000 0,000 36,000 104,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Z důvodu velkého zájmu o 
realizaci bezpečnostních 
opatření došlo k 
překročení původně 
plánovaných hodnot 
indikátoru 7 50 01, tento 
nárůst lze vysvětlit 
relativně menším zájmem 
o oblast cyklodopravy 
(rekonstrukce cyklostezek 
– indikátor 7 62 00 níže), 
kde ŘO IROP naopak 
uvažuje o snížení cílové 
hodnoty. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
19 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

75201/ 
Počet nových nebo 
rekonstruovaných přestupních 
terminálů ve veřejné dopravě 

Terminál
y 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

100,000 0,000 0,000 0,000 26,000 64,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

75201/ 
Počet nových nebo 
rekonstruovaných přestupních 
terminálů ve veřejné dopravě 

Terminál
y 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

100,000 0,000 0,000 0,000 2,000 23,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

76100/ 
Délka nově vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

225,000 0,000 0,000 7,910 69,714 164,832 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

76100/ 
Délka nově vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

225,000 0,000 0,000 0,000 11,287 74,322 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

76200/ 
Délka rekonstruovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

50,000 0,000 0,000 0,588 0,588 6,351 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

V oblasti zaměřené na 
rekonstrukce cyklostezek a 
cyklotras je v současnosti 
velmi malý zájem o 
realizaci projektů, naopak 
u indikátoru 76100, 
zaměřeného na stavbu 
nových cyklostezek je 
zájem vyšší než bylo 
původně očekáváno – 
závazky v současnosti 
dosahují již 74% cílové 
hodnoty. ŘO bude 
uvažovat o snížení 
hodnoty indikátoru 76200 a 
zvýšení hodnoty 76100.    

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

76200/ 
Délka rekonstruovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

50,000 0,000 0,000 0,000 0,332 2,178 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

76401/ 
Počet parkovacích míst pro jízdní 
kola 

Parkovac
í místa 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 600,000 0,000 0,000 18,000 
1 960,0

00 
5 126,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
20 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

76401/ 
Počet parkovacích míst pro jízdní 
kola 

Parkovac
í místa 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 600,000 0,000 0,000 0,000 210,000 
1 640,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.1.42 Zvyšování regionální mobility prostřednictvím připojení sekundárních a terciárních uzlů k infrastruktuře sítě TEN-T, včetně multimodálních uzlů 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

72200/
CO13 

Celková délka nově postavených 
silnic 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

146,000 0,000 0,000 0,487 9,125 28,450 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

O aktivitu zaměřenou na 
stavbu nových silnic II. a 
III. třídy je v současnosti 
velmi malý zájem, což je 
dáno složitostí přípravy 
projektů liniových staveb v 
ČR. 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

72200/
CO13 

Celková délka nově postavených 
silnic 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

146,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,864 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

72300/
CO14 

Celková délka rekonstruovaných 
nebo modernizovaných silnic 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

729,000 0,000 0,000 43,953 344,377 655,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

72300/
CO14 

Celková délka rekonstruovaných 
nebo modernizovaných silnic 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

729,000 0,000 0,000 0,000 30,046 364,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.2.11 Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných infrastrukturách, 
mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

32401/
CO31 

Počet domácností s lépe 
klasifikovanou spotřebou energie 

Domácn
osti 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

84 990,00
0 

0,000 0,000 
3 627,0

00 
19 396,

000 
41 965,

000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
21 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

32401/
CO31 

Počet domácností s lépe 
klasifikovanou spotřebou energie 

Domácn
osti 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

84 990,00
0 

0,000 0,000 306,000 
7 750,0

00 

20 640,
000 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

32402/ 
Počet domácností se sníženou 
spotřebou energie bez zlepšení 
klasifikace spotřeby energie 

Domácn
osti 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 041,000 0,000 0,000 0,000 195,000 617,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

32402/ 
Počet domácností se sníženou 
spotřebou energie bez zlepšení 
klasifikace spotřeby energie 

Domácn
osti 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 041,000 0,000 0,000 0,000 117,000 223,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

36010/
CO34 

Odhadované roční snížení emisí 
skleníkových plynů 

Tuny 
ekvivalen
tu 
CO2/rok 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

194 296,0
00 

0,000 0,000 
34 880,

449 
70 896,

928 
313 088

,689 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

36010/
CO34 

Odhadované roční snížení emisí 
skleníkových plynů 

Tuny 
ekvivalen
tu 
CO2/rok 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

194 296,0
00 

0,000 0,000 79,697 
40 367,

444 
70 845,

884 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.2.56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o 
zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

55101/ 
Počet podpořených polyfunkčních 
komunitních center 

Zařízení EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

13,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55101/ 
Počet podpořených polyfunkčních 
komunitních center 

Zařízení EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

13,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
55301/ 

Počet podpořených bytů pro 
sociální bydlení 

Bytové 
jednotky 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 000,000 0,000 0,000 0,000 519,000 922,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
22 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

dosáhnout vybrané 
operace [odhad 

poskytnutý 
příjemci] 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55301/ 
Počet podpořených bytů pro 
sociální bydlení 

Bytové 
jednotky 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 000,000 0,000 0,000 0,000 57,000 470,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

55401/ 
Počet podpořených zázemí pro 
služby a sociální práci 

Zázemí EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

700,000 0,000 0,000 2,000 583,000 945,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Závazek příjemců mírně 
přesahuje plánovanou 
cílovou hodnotu, nicméně 
vzhledem k přirozenému 
úbytku projektů a faktu, že 
je již rozdělena veškerá 
alokace mimo integrované 
nástroje, nelze očekávat 
další skokový nárůst.  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55401/ 
Počet podpořených zázemí pro 
služby a sociální práci 

Zázemí EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

700,000 0,000 0,000 0,000 18,000 241,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57301/ 
Počet podpořených poskytovatelů 
psychiatrické péče 

Poskytov
atelé 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

65,000 0,000 0,000 0,000 7,000 15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

57301/ 
Počet podpořených poskytovatelů 
psychiatrické péče 

Poskytov
atelé 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

65,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57801/ 
Počet podpořených mobilních 
týmů 

Týmy EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

30,000 0,000 0,000 0,000 2,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

57801/ 
Počet podpořených mobilních 
týmů 

Týmy EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 

57805/ 
Podpořená pracoviště zdravotní 
péče 

Pracovišt
ě 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

83,000 0,000 0,000 61,000 98,000 138,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Stanovená cílová hodnota 
počítala s podporou 
menšího počtu větších 
celků, nicméně v 
současnosti příjemci 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
23 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

poskytnutý 
příjemci] 

podávají větší množství 
projektů zahrnujících 
menší funkční celky, což 
vedlo k překročení 
stanovené hodnoty. ŘO 
nicméně u toho indikátoru 
v revizi 5.1, schválené v 
roce 2019 již přistoupil k 
navýšení hodnoty na 128 
zařízení. 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

57805/ 
Podpořená pracoviště zdravotní 
péče 

Pracovišt
ě 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

83,000 0,000 0,000 0,000 3,000 43,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.2.58 Poskytování podpory sociálním podnikům 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

10000/
CO01 

Počet podniků pobírajících 
podporu 

Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

383,000 0,000 0,000 16,000 41,000 125,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

10000/
CO01 

Počet podniků pobírajících 
podporu 

Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

383,000 0,000 0,000 0,000 7,000 45,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

10102/
CO02 

Počet podniků pobírajících granty Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

383,000 0,000 0,000 16,000 41,000 125,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

10102/
CO02 

Počet podniků pobírajících granty Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

383,000 0,000 0,000 0,000 7,000 42,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 

10105/
CO05 

Počet nových podniků, které 
dostávají podporu 

Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

320,000 0,000 0,000 5,000 24,000 82,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
24 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

poskytnutý 
příjemci] 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

10105/
CO05 

Počet nových podniků, které 
dostávají podporu 

Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

320,000 0,000 0,000 0,000 4,000 19,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

10300/
CO06 

Soukromé investice odpovídající 
veřejné podpoře podniků (granty) 

EUR EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

4 503 998
,000 

0,000 0,000 0,000 
5 680 6
52,920 

9 395 3
94,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Vzhledem k faktu, že se 
do hodnoty indikátoru 
započítávají také 
nezpůsobilé výdaje 
projektu, s čímž se při 
nastavování hodnoty 
nepočítalo, přesahuje již 
nyní hodnota závazku 
cílovou hodnotu. Na 
základě zpřesňujících se 
odhadů přistoupí ŘO k 
navýšení hodnoty. 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

10300/
CO06 

Soukromé investice odpovídající 
veřejné podpoře podniků (granty) 

EUR EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

4 503 998
,000 

0,000 0,000 0,000 
176 394

,350 
5 730 7
58,260 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

10400/
CO08 

Zvýšení zaměstnanosti 
v podporovaných podnicích 

FTE EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 988,000 0,000 0,000 63,850 152,500 675,833 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

10400/
CO08 

Zvýšení zaměstnanosti 
v podporovaných podnicích 

FTE EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 988,000 0,000 0,000 0,000 9,150 95,575 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.2.67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro 
vzdělávání a odbornou přípravu 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

50000/ 
Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení 

Zařízení EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 692,000 0,000 0,000 74,000 600,000 
1 766,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
25 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

50000/ 
Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení 

Zařízení EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 692,000 0,000 0,000 0,000 34,000 551,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

50001/
CO35 

Kapacita podporovaných zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

Osoby EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

424 048,0
00 

0,000 0,000 
3 494,0

00 
167 793

,000 
574 579

,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

50001/
CO35 

Kapacita podporovaných zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

Osoby EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

424 048,0
00 

0,000 0,000 0,000 
1 195,0

00 
104 735

,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.3.05 Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou 
kulturu a elektronické zdravotnictví 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

30400/ 
Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti 

Prvky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

455,000 0,000 0,000 0,000 152,953 
2 270,6

71 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Závzaky indikátoru již nyní 
významně překročily 
cílovou hodnotu. 
Důvodem je změna na 
straně poptávky, která se 
oproti původním odhadům 
nesoustředila okolo 
velkých informačních 
systémů centrálních 
orgánů, ale byly ve velké 
míře podpořeny menší 
obecní inf. systémy, s 
řádově menšími nároky na 
financování a rychlejší 
realizací. V souladu s výše 
uvedeným ŘO  v 
následující revizi přistoupí 

k úpravě cílové hodnoty 
indikátoru. 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

30400/ 
Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti 

Prvky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

455,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
30400/ 

Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti 

Prvky EFRR 
Více 
rozvinuté 
regiony 

35,000 0,000 0,000 0,000 110,000 70,329 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
26 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

dosáhnout vybrané 
operace [odhad 

poskytnutý 
příjemci] 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

30400/ 
Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti 

Prvky EFRR 
Více 
rozvinuté 
regiony 

35,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

30500/ 
Počet pořízených informačních 
systémů 

Počet IS EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

96,910 0,000 0,000 6,173 310,663 584,344 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Důvodem je změna na 
straně poptávky, která se 
oproti původním odhadům 
nesoustředila okolo 
velkých informačních 
systémů centrálních 
orgánů, ale byly ve velké 
míře podpořeny menší 
obecní inf. systémy, s 
řádově menšími nároky na 
financování a rychlejší 
realizací. V souladu s výše 
uvedeným ŘO  v 
následující revizi přistoupí 
k úpravě cílové hodnoty 
indikátoru. 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

30500/ 
Počet pořízených informačních 
systémů 

Počet IS EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

96,910 0,000 0,000 0,000 0,882 174,054 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

30500/ 
Počet pořízených informačních 
systémů 

Počet IS EFRR 
Více 
rozvinuté 
regiony 

7,090 0,000 0,000 0,827 3,337 8,656 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

30500/ 
Počet pořízených informačních 
systémů 

Počet IS EFRR 
Více 
rozvinuté 
regiony 

7,090 0,000 0,000 0,000 0,118 0,946 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.3.33 Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
90501/ 

Počet revitalizovaných 
památkových objektů 

Objekty EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

90,000 0,000 0,000 18,000 70,000 124,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
27 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

dosáhnout vybrané 
operace [odhad 

poskytnutý 
příjemci] 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

90501/ 
Počet revitalizovaných 
památkových objektů 

Objekty EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

90,000 0,000 0,000 0,000 1,000 8,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

90703/ 
Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a fondů 

Podsbírk
y/fondy 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

119,000 0,000 0,000 36,000 303,000 465,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Stanovená cílová hodnota 
počítala s podporou 
menšího počtu projektů, v 
rámci kterých by 
docházelo k podpoře 
větších celků, nicméně v 
současnosti příjemci 
podávají větší množství 
projektů zahrnujících vice 
jednotlivých podsbírek (či 
knihovních fondů), což 
vedlo k překročení 
stanovené hodnoty. ŘO v 
budoucnu z těchto důvodů 
přistoupí k navýšení 
hodnoty. 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

90703/ 
Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a fondů 

Podsbírk
y/fondy 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

119,000 0,000 0,000 0,000 1,000 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

91005/
CO09 

Zvýšení očekávaného počtu 
návštěv podporovaných kulturních 
a přírodních památek a atrakcí 

Návštěvy
/rok 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

698 025,0
00 

0,000 0,000 
94 057,

000 
343 211

,000 
545 893

,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

91005/
CO09 

Zvýšení očekávaného počtu 
návštěv podporovaných kulturních 
a přírodních památek a atrakcí 

Návštěvy
/rok 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

698 025,0
00 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
28 

Investiční priorita: 06.3.72 Zvyšování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a zlepšování účinnosti veřejné správy prostřednictvím opatření pro 
posilování institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných služeb souvisejících s prováděním  EFRR, jež přispívají k realizaci opatření podporovaných z ESF v 
oblasti institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

90200/ 
Počet územních plánů, 
regulačních plánů a územních 
studií 

Dokume
nty 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

255,000 0,000 0,000 19,000 284,000 384,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

90200/ 
Počet územních plánů, 
regulačních plánů a územních 
studií 

Dokume
nty 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

255,000 0,000 0,000 0,000 50,000 185,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.4.59 Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

82000/ 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí 

Aktivity EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 728,000 0,000 0,000 
2 107,0

00 
3 964,0

00 
5 520,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82000/ 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí 

Aktivity EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 728,000 0,000 0,000 0,000 51,000 560,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

90001/ Počet podpořených strategií CLLD Strategie EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

160,000           

Indikátor měří počet 
podpořených strategií 
CLLD. Protože nejde o 
hodnoty z projektů, nelze 
mluvit o existence 
závazků. Indikátor je již 
naplněn. 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

90001/ Počet podpořených strategií CLLD Strategie EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

160,000 0,000 0,000 19,000 178,000 178,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 

93508/ 
Počet úspěšně zrealizovaných 
výzev místní akční skupinou 

výzvy EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 506,000 0,000 0,000 
1 114,0

00 
2 267,0

00 
3 161,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
29 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

poskytnutý 
příjemci] 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

93508/ 
Počet úspěšně zrealizovaných 
výzev místní akční skupinou 

výzvy EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 506,000 0,000 0,000 0,000 16,000 215,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.5.125 Technická pomoc 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

60000/
CESF
0 

Celkový počet účastníků Osoby EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 500,000 0,000 0,000 
1 648,0

00 
5 456,0

00 
9 618,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

60000/
CESF
0 

Celkový počet účastníků Osoby EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 500,000 0,000 0,000 
1 217,0

00 
2 038,0

00 
5 025,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Cílová hodnota byla 
nastavena nízko, proto 
došlo k přeplnění. Jedná 
se o účastníky seminářů 
pro žadatale a příjemce, 
nicméně také o 
proškolené zaměstnance 
v implementační struktuře 
IROP. ŘO IROP hodnotu 
upraví v následujcí revizi 
PD IROP 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

80001/ 
Počet uspořádaných informačních 
a propagačních aktivit 

Aktivity EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

150,000 0,000 0,000 0,000 16,000 38,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80001/ 
Počet uspořádaných informačních 
a propagačních aktivit 

Aktivity EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

150,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

80103/ 
Počet vytvořených komunikačních 
nástrojů 

Nástroje EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

8,000 0,000 0,000 1,000 3,000 7,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
30 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80103/ 
Počet vytvořených komunikačních 
nástrojů 

Nástroje EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

8,000 0,000 0,000 0,000 1,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

80200/ 
Počet vytvořených informačních 
materiálů 

Unikátní 
materiály 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

45,000 0,000 0,000 71,000 212,000 205,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80200/ 
Počet vytvořených informačních 
materiálů 

Unikátní 
materiály 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

45,000 0,000 0,000 0,000 71,000 161,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Do indikátorů se 
započítává počet 
unikátních materiálů, 
např. jen za rok 2018 bylo 
vytvořeno celkem 74 
druhů propagačních 
předmětů. Cílová hodnota 
byla nastavena nízko. 
Publicita je mj. pro 
současné období jednou z 
priorit, proto je i vice 
vytvořených materiálů. 
ŘO IROP hodnotu upraví 
v následujcí revizi PD 
IROP 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

80500/ 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokume
nty 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

30,000 0,000 0,000 0,000 13,000 13,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80500/ 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokume
nty 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

80600/ 
Počet jednání orgánů, pracovních 
či poradních skupin 

Jednání EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

55,000 0,000 0,000 45,000 55,000 143,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80600/ 
Počet jednání orgánů, pracovních 
či poradních skupin 

Jednání EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

55,000 0,000 0,000 0,000 55,000 55,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
31 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

82000/ 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí 

Aktivity EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

226,000 0,000 0,000 219,000 379,000 355,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82000/ 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí 

Aktivity EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

226,000 0,000 0,000 0,000 63,000 166,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

82200/ 
Nákup materiálu, zboží a služeb 
potřebných k zajištění 
implementace programu 

Kč EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

400 000,0
00 

0,000 0,000 
6 826 7
92,000 

72 229 
815,920 

163 316
 714,52

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82200/ 
Nákup materiálu, zboží a služeb 
potřebných k zajištění 
implementace programu 

Kč EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

400 000,0
00 

0,000 0,000 0,000 
1 799 1
48,760 

10 928 
989,760 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Jedná se zejména o 
služby, které nespadají 
pod žádný jiný indikátor, 
např. režijní náklady v 
projektech Centra. Cílová 
hodnota indikátoru nebyla 
nastavena s ohledem na 
tuto skutečnost. ŘO IROP 
hodnotu upraví v 
následujcí revizi PD IROP 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

82300/ Počet nově pořízeného vybavení 
Inventárn
í čísla 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

500,000 0,000 0,000 280,000 
7 271,0

00 
13 864,

000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82300/ Počet nově pořízeného vybavení 
Inventárn
í čísla 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

500,000 0,000 0,000 0,000 299,000 
1 191,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Došlo k nákupu 
hardwarového vybavení a 
pořízení nábytku do všech 
poboček Centra, každý 
kus s inventárním číslem 
se počítá zvlášť, proto 
bylo dosaženo vysoké 
hodnoty. ŘO IROP 
hodnotu upraví v 
následujcí revizi PD IROP 

Kumulativní 
hodnota – výstupy, 

kterých mají 
dosáhnout vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

82500/ 
Počet pracovních míst 
financovaných z programu 

FTE EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

407,400 0,000 0,000 292,630 583,000 982,130 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
32 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82500/ 
Počet pracovních míst 
financovaných z programu 

FTE EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

407,400 0,000 0,000 0,000 370,990 452,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
33 

 

Tabulka 3B: Pro určité společné indikátory výstupů pro podporu z EFRR v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost v souvislosti s produktivními 

investicemi – počet podniků podpořených operačním programem po odečtení vícenásobné podpory pro stejné podniky 

Název indikátoru Počet podniků podpořených OP po odečtení vícenásobné podpory 

10000/CO01 Počet podniků pobírajících podporu 43 

10102/CO02 Počet podniků pobírajících granty 43 

10105/CO05 Počet nových podniků, které dostávají podporu 19 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
34 

 

3.2 Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) – předloženo ve výročních zprávách o implementaci od 
roku 2017 

Poskytnutí údajů o finančních ukazatelích, klíčových prováděcích krocích, indikátorech výstupů a výsledků jako milníků a cílů pro výkonnostní rámec (počínaje zprávami, 
které mají být předloženy v roce 2017). 

 

Tabulka 5: Informace o milnících a cílech stanovených ve výkonnostním rámci 
 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v 
případě potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

06.1 
Indikátor 
výstupu 

575
01 

Počet nových a 
modernizovaných 
objektů sloužících 
složkám IZS 

Objekt
y 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 6,000 45,000      V roce 2018 byla 
ukončena první vlna 
projektů, čímž došlo 
k naplnění milníku 
na vice jak 200%. 
Naplnění proběhlo v 
souladu s predikcí z 
VZ 2017. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

25,000 86,000 0,000 0,000 0,000 6,000 51,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.1 
Indikátor 
výstupu 

723
00 

Celková délka 
rekonstruovaných 
nebo 
modernizovaných 
silnic 

Počet 
kilome
trů 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 30,046 334,430          
Milník byl naplněn 
na vice jak 300%, v 
souladu s predikcí z 
VZ 2017. Výrazné 
překročení hodnoty 
milníku je 
způsobeno větším 
zájmem o 
modernizace silnic, 
a to na úkor 
novostaveb silnic. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

104,000 729,000 0,000 0,000 0,000 30,046 364,476      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.1 
Indikátor 
výstupu 

748
01 

Počet nově 
pořízených 
vozidel pro 
veřejnou dopravu 

Vozidl
a 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 70,000 370,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

177,000 620,000 0,000 0,000 0,000 70,000 438,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
35 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v 
případě potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

Vzhledem k 
velkému zájmu o 
pořizování 
nízkomisních 

vozidel byl milník 
výrazně překročen, 
přičemž došlo k 
překonání predikce 
z VZ 2017, 

06.1 
Indikátor 
výstupu 

752
01 

Počet nových 
nebo 
rekonstruovaných 
přestupních 
terminálů ve 
veřejné dopravě 

Termin
ály 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 2,000 21,000      
Milník je naplněn na 
82%, jako jediný v 
PO1, klesl do 
rozmezí 75%-85%. 
Důvodem je hlavně 
stavební náročnost 
těchto projektů, což 
v mnoha případech 
vedlo k prodloužení 
projektů za datum 
31.12.2018. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

28,000 100,000 0,000 0,000 0,000 2,000 23,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.1 
Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkové 
certifikované 
způsobilé výdaje 

Euro EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 4 791,290 
79 114 137

,940 
435 974 
583,27      

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

357 718 
082,000 

1 891 12
9 822,00

0 0,000 0,000 4 791,290 
79 118 929

,230 
515 093 
512,50      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.2 
Indikátor 
výstupu 

100
00 

Počet podniků 
pobírajících 
podporu 

Podnik
y 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 7,000 38,000      
Oproti původním 
predikcím došlo u 
tohoto indikátoru k 
poklesu do pásma 
75%-85%. 
Důvodem je delší 
realizace vybraných 
projektů, a to 
zejména z důvodu 
opoždění 
stavebních činností. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

55,000 383,000 0,000 0,000 0,000 7,000 45,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.2 EFRR 0,000 0,000 46,000 5 552,000 15 042,000       



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
36 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v 
případě potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Indikátor 
výstupu 

324
01 

Počet domácností 
s lépe 
klasifikovanou 
spotřebou energie 

Domá
cnosti 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

20 000,0
00 

84 990,0
00 0,000 0,000 46,000 5 598,000 20 640,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.2 
Indikátor 
výstupu 

500
00 

Počet 
podpořených 
vzdělávacích 
zařízení 

Zaříze
ní 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 34,000 517,000      

Indikátor výrazně 
překročil původně 
plánovanou 
hodnotu, zejména z 
důvodu, že zájem o 
aktivity spojené s 
podporou školství v 
ČR výrazně 
překročil původní 
odhady a byl 
realizován větší 
počet 
infrastrukturně 
méně náročných 
projektů s kratší 
dobou realizace. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

134,000 
1 692,00

0 0,000 0,000 0,000 34,000 551,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.2 
Indikátor 
výstupu 

553
01 

Počet 
podpořených bytů 
pro sociální 
bydlení 

Bytové 
jednot
ky 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 48,000 422,000      

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

500,000 
5 000,00

0 0,000 0,000 0,000 48,000 470,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.2 
Indikátor 
výstupu 

578
05 

Podpořená 

pracoviště 
zdravotní péče 

Pracov
iště 

EFRR 

Méně 
rozvin

uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 3,000 40,000      

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

24,000 83,000 0,000 0,000 0,000 3,000 43,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.2 
Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkové 
certifikované 
způsobilé výdaje  

Euro EFRR 
Méně 
rozvin
uté   

0,000 0,000 0,000 
31 367 192

,320 
339 280 
858,16      

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
37 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v 
případě potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

region
y 387 957 

272,000 

1 956 98
3 409,88

0 0,000 0,000 0,000 
31 367 192

,320 
370 648 05

0,480      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.3 
Indikátor 
výstupu 

305
00 

Počet pořízených 
informačních 
systémů 

Počet 
IS 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,882 173,172      

Došlo nejen k 
výraznému 
překročení hodnoty 
milníku pro rok 2018, 
ale take cílové 
hodnoty – důvodem 
je změna na straně 
poptávky, která se 
oproti původním 
odhadům 
nesoustředila okolo 
velkých informačních 
systémů centrálních 
orgánů, ale byly ve 
velké míře 
podpořeny menší 
obecní inf. systémy, 
s řádově menšími 
nároky na 
financování a 
rychlejší realizací. V 
souladu s výše 
uvedeným ŘO  v 
následující revizi 
přistoupí k úpravě 
cílové hodnoty.    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

39,764 96,910 0,000 0,000 0,000 0,882 174,054      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.3 
Indikátor 
výstupu 

305
00 

Počet pořízených 
informačních 
systémů 

Počet 
IS 

EFRR 

Více 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,118 0,827      

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,236 7,090 0,000 0,000 0,000 0,118 0,946      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.3 
Indikátor 
výstupu 

902
00 

Počet územních 
plánů, regulačních 
plánů a územních 
studií 

Doku
menty 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y   

0,000 0,000 0,000 50,000 135,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
38 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v 
případě potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      
Přes pomalý náběh 
čerpání v oblasti 
plánovací 
dokumentace došlo v 

posledním roce k 
velkému věcnému 
pokroku, což 
umožnilo ukončit 
vice jak 2/3 operací, 
které plní tento 
indikátor a výrazně 
tak překročit 
nastavenou 
milníkovou hondotu. 

45,000 255,000 0,000 0,000 0,000 50,000 185,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.3 
Indikátor 
výstupu 

905
01 

Počet 
revitalizovaných 
památkových 
objektů 

Objekt
y 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 1,000 7,000      

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

8,000 90,000 0,000 0,000 0,000 1,000 8,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.3 
Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkové 
certifikované 
způsobilé výdaje - 
MRR 

Euro EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 
2 987 578,

370 
67 075 
302,55      

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

70 983 1
71,150 

868 786 
690,000 0,000 0,000 0,000 

2 987 578,
370 

70 062 
880,92      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.3 
Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkové 
certifikované 
způsobilé výdaje - 
VRR 

 EFRR 

Více 
rozvin

uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 
1 157 

293,36      

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

1 344 37
1,200 

48 299 2
24,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 157 
293,36      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.4 
Indikátor 
výstupu 

900
01 

Počet 
podpořených 
strategií CLLD 

Strate
gie 

EFRR 
Méně 
rozvin
uté 

  

0,000 0,000 19,000 159,000 0,000      

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

160,000 160,000 0,000 0,000 19,000 178,000 178,000      



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
39 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v 
případě potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

region
y 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

06.4 
Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkové 
certifikované 
způsobilé výdaje 

Euro EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 
5 008 230,

530 
21 606 095

,160      

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

13 676 9
09,200 

410 066 
992,000 0,000 0,000 0,000 

5 008 230,
530 

26 614 325
,690      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

* Pro EFRR nebo Fond soudržnosti předloží členské státy pro ukazatele výstupů kumulativní hodnoty. Pro ESF jsou kumulativní hodnoty systémem SFC2014 vypočítány automaticky na základě ročních 
hodnot poskytnutých členskými státy. Hodnoty pro finanční ukazatele jsou kumulativní pro všechny fondy. Hodnoty pro klíčové prováděcí kroky jsou kumulativní pro všechny fondy, pokud jsou klíčové prováděcí 
kroky vyjádřeny pomocí čísla nebo procentního podílu. Je-li výsledek vymezen kvalitativně, je nutno v tabulce uvést, zda jej bylo dosaženo, či nikoli. 

3.3 Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritních os a programů stanovené v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 (11) 

 

Prioritní osa Fond Kategorie regionu 
Základ 

pro 
výpočet 

Financování celkem 
[EUR] 

Míra 
spolufinan
cování [%] 

Celkové způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 
vybrané 
operace 

[%] 

Veřejné způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Celková výše 
způsobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali řídícímu 
orgánu [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 

způsobilé 
výdaje 

vykázané 
příjemci 

[%] 

Počet 
schválených 

operací 

06.1 ERDF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 1 891 129 822,00 85,00 1 244 443 210,05 65,80 1 208 031 060,71 523 830 769,98 27,70 859 

06.2 ERDF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 1 956 983 410,00 85,00 1 500 290 609,48 76,66 1 318 003 460,77 406 033 698,37 20,75 3066 

06.3 ERDF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 868 786 690,00 85,00 795 582 423,93 91,57 776 240 961,29 40 145 368,60 4,62 654 

06.3 ERDF 
Více rozvinuté 
regiony 

Celkem 48 299 224,00 50,00 30 962 329,13 64,11 29 921 465,76 575 019,42 1,19 68 

06.4 ERDF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 410 066 992,00 95,00 141 005 619,20 34,39 137 224 535,72 31 687 045,12 7,73 1046 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
40 

Prioritní osa Fond Kategorie regionu 
Základ 

pro 
výpočet 

Financování celkem 
[EUR] 

Míra 
spolufinan
cování [%] 

Celkové způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 
vybrané 
operace 

[%] 

Veřejné způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Celková výše 
způsobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali řídícímu 
orgánu [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 

způsobilé 
výdaje 

vykázané 
příjemci 

[%] 

Počet 
schválených 

operací 

06.5 ERDF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 163 382 150,00 85,00 72 094 095,47 44,13 72 094 095,47 32 935 263,86 20,16 33 

   Celkem 5 338 648 288,00 85,45 3 784 378 287,26 70,89 3 541 515 579,72 1 035 207 165,35 19,39 5726 

 
 
Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie intervencí u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 a 
článek 5 nařízení (EU) č. 1304/2013) 
(jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014) 
 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 01 07 07         08 CZ020 9 821,45 9 821,45 2 120,33 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 01 07 07         08 CZ080 168 919,04 168 919,04 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 02 07 07         08 CZ020 1 110 268,73 1 110 268,73 300 760,91 10 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 02 07 07         08 CZ042 14 261 634,30 14 261 634,30 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 02 07 07         08 CZ064 2 917 819,13 2 917 819,13 842 431,70 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 02 07 07         08 CZ080 676 256,37 676 256,37 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 03 07 07         08 CZ020 13 879 034,21 13 879 034,21 4 771 519,05 10 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 03 07 07         08 CZ064 2 917 819,13 2 917 819,13 842 431,70 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.030 01 03 07 07         08 CZ080 2 482 633,30 2 482 633,30 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 01 07 07         08 CZ041 25 902,60 25 902,60 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 01 07 07         08 CZ042 437 485,87 437 485,87 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 01 07 07         08 CZ080 7 595 031,93 7 595 031,93 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 02 07 07         08 CZ041 412 369,33 412 369,33 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 02 07 07         08 CZ042 2 487 229,29 2 487 229,29 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 02 07 07         08 CZ052 7 533 791,27 7 533 791,27 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 02 07 07         08 CZ064 606 506,02 606 506,02 500 393,86 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 03 07 07         08 CZ032 7 843 247,46 7 843 247,46 515 747,92 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 03 07 07         08 CZ041 3 015 407,53 3 015 407,53 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 03 07 07         08 CZ042 19 282 689,20 19 282 689,20 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.031 01 03 07 07         08 CZ064 606 506,02 606 506,02 500 393,86 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ020 382 052,56 382 052,56 289 021,31 24 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ031 276 976,29 276 976,29 143 571,64 12 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ041 197 541,69 197 541,69 30 266,92 12 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ042 191 022,64 191 022,64 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ051 73 234,00 73 234,00 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ052 2 434 116,44 2 434 116,44 1 316 322,62 1 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
41 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ053 910 410,95 910 410,95 724 386,64 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ063 42 011,58 42 011,58 18 328,39 12 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ064 5 693 253,03 5 693 253,03 1 991 433,25 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ071 105 521,14 105 521,14 59 235,76 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ072 4 137 242,38 4 137 242,38 2 594 252,50 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 01 07 07         08 CZ080 15 613 561,71 15 613 561,71 2 548 681,01 9 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ020 34 364 513,18 34 364 513,18 6 248 506,39 41 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ031 6 265 955,57 6 265 955,57 3 812 500,79 16 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ032 3 794 007,36 3 794 007,36 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ041 2 557 508,47 2 557 508,47 482 406,26 12 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ042 8 930 030,78 8 930 030,78 1 393 184,67 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ051 1 956 337,05 1 956 337,05 482 125,07 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ052 11 507 771,99 11 507 771,99 6 388 013,72 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ053 314 552,46 314 552,46 182 123,50 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ063 1 277 346,28 1 277 346,28 765 496,08 13 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ064 9 884 185,84 9 884 185,84 4 472 854,92 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ071 4 773 893,47 4 773 893,47 3 145 336,52 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ072 10 126 990,41 10 126 990,41 6 365 783,76 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 02 07 07         08 CZ080 10 424 557,78 10 424 557,78 4 215 731,44 11 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ020 77 135 005,92 77 135 005,92 14 864 081,40 48 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ031 43 791 569,83 43 791 569,83 21 559 854,07 21 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ032 21 659 990,28 21 659 990,28 4 114 594,93 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ041 23 011 142,60 23 011 142,60 4 818 262,65 17 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ042 19 753 052,22 19 753 052,22 928 789,78 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ051 12 872 835,91 12 872 835,91 2 752 862,36 7 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ052 42 581 223,94 42 581 223,94 24 330 531,50 21 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ053 9 969 490,42 9 969 490,42 1 718 271,57 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ063 36 871 128,32 36 871 128,32 19 243 434,27 16 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ064 44 439 050,40 44 439 050,40 23 402 070,75 20 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ071 44 015 781,35 44 015 781,35 22 102 069,47 11 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ072 22 685 913,54 22 685 913,54 10 653 350,23 9 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.3.034 01 03 07 07         08 CZ080 22 024 175,06 22 024 175,06 6 736 278,23 10 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
42 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ020 222,86 222,86 207,40 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ031 1 857,87 1 857,87 526,40 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ032 13 052,76 13 052,76 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ042 1 635 387,45 1 635 387,45 272 938,76 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ051 623 909,34 623 909,34 249 237,65 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ052 815,29 815,29 643,87 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ064 10 248,41 10 248,41 6 477,57 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ071 1 097 352,79 1 097 352,79 874 964,61 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         08 CZ080 2 367 448,63 2 367 448,63 907 929,37 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ020 868 867,16 738 537,09 867 419,89 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ031 5 416 019,32 4 603 616,42 5 340 759,57 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ041 105 614,26 89 772,12 105 581,26 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ042 7 276 239,53 6 184 803,61 7 250 665,15 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ052 24 747,58 21 035,44 24 404,60 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ053 7 202 522,16 6 122 143,83 7 115 873,72 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ064 18 923 582,39 16 085 045,03 18 921 997,59 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ071 7 884 489,61 6 701 816,17 2 097 631,83 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 01 07 07         12 CZ080 36 050 286,94 30 642 743,92 27 077 074,70 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ020 4 672 578,68 4 672 578,68 2 638 255,71 13 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ031 2 466 809,21 2 466 809,21 490 706,84 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ032 101 775,17 101 775,17 50 133,82 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ041 1 121 134,97 1 121 134,97 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ042 2 759 659,82 2 642 777,78 1 135 780,88 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ051 53 151,12 53 151,12 16 350,56 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ052 2 734 752,96 2 734 752,96 1 892 330,74 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ053 1 919 995,62 1 919 995,62 267 996,74 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ063 1 725 975,22 1 725 975,22 875 573,46 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ064 1 129 259,55 1 129 259,55 420 145,81 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ071 1 588 682,66 1 588 682,66 1 210 937,61 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ072 633 594,98 633 594,98 346 608,64 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         08 CZ080 4 380 785,89 4 380 785,89 1 753 604,40 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         12 CZ020 3 337 622,00 2 836 978,70 1 262 007,03 3 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
43 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         12 CZ041 210 869,89 179 239,41 210 804,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         12 CZ052 5 139 353,86 4 368 450,76 2 144 339,62 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         12 CZ064 3 130 296,48 2 660 752,01 3 130 296,48 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         12 CZ071 4 740 411,23 4 029 349,55 4 133 216,10 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         12 CZ072 1 143 349,31 971 846,90 1 143 060,48 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 02 07 07         12 CZ080 5 632 074,66 4 787 263,46 5 092 397,53 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ020 6 448 942,34 6 448 942,34 4 080 838,44 22 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ031 3 395 793,48 3 395 793,48 738 150,39 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ032 1 074 920,89 1 074 920,89 269 497,52 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ041 719 399,33 719 399,33 630 861,38 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ042 1 749 029,82 1 749 029,82 244 367,91 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ051 1 491 196,26 1 491 196,26 418 151,37 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ052 1 636 496,91 1 636 496,91 578 481,85 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ053 1 071 605,90 1 071 605,90 877 781,07 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ063 662 304,12 662 304,12 409 254,66 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ064 1 294 322,86 1 294 322,86 1 106 724,16 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ071 3 385 837,06 3 385 837,06 2 305 912,62 9 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ072 517 668,04 517 668,04 148 228,03 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         08 CZ080 3 720 280,26 3 720 280,26 1 982 026,37 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         12 CZ020 7 456 183,12 6 337 755,65 7 444 695,93 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         12 CZ041 1 476 627,22 1 255 133,13 1 476 165,79 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.043 01 03 07 07         12 CZ052 10 038 909,89 8 533 073,41 9 899 779,10 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ020 4 717,11 4 717,11 0,00 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ031 4 215 002,23 3 583 263,98 4 208 959,34 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ032 7 331 745,57 7 331 745,57 3 566 345,73 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ041 1 272 763,45 1 170 760,76 580 156,36 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ051 663 632,56 663 632,56 0,00 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ052 586 787,89 586 787,89 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ053 416 638,42 416 638,42 371 128,17 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ063 3 449 326,71 3 407 222,18 0,00 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ064 4 182 561,81 3 581 390,88 72 477,90 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ071 1 686 519,14 1 686 519,14 1 607 245,25 2 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
44 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         08 CZ072 3 370 115,07 3 370 115,07 1 670 964,96 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ020 4 986 571,36 4 420 161,36 3 775 789,35 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ031 9 674 265,89 8 223 225,88 8 950 090,23 7 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ032 8 397 749,13 7 140 450,95 8 297 603,91 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ041 260 969,59 221 843,14 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ042 11 685 670,77 9 932 871,37 351 821,44 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ051 3 374 946,57 2 868 735,56 1 488 520,87 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ052 2 800 350,96 2 380 362,63 2 799 922,22 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ053 32 050,32 27 308,54 31 608,54 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ063 2 423 501,22 2 060 077,05 2 414 962,08 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ064 5 088 478,50 4 387 953,63 3 878 707,02 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ071 1 471 016,18 1 250 420,97 1 453 992,03 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ072 3 774 314,57 3 208 211,44 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 01 07 07         12 CZ080 10 118 453,48 8 600 732,80 9 984 564,21 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ020 19 211 910,31 19 211 910,31 4 135 825,06 20 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ031 4 814 105,31 4 141 694,10 1 254 861,97 11 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ032 266 863,56 266 863,56 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ041 255 029,82 238 906,34 0,00 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ042 3 275 932,77 3 275 932,77 1 356 609,10 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ052 5 489 034,62 5 489 034,62 1 093 037,49 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ053 5 566 209,34 5 566 209,34 823 240,91 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ063 26 508,00 26 508,00 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ064 4 392 734,09 4 103 905,97 1 912 410,76 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ071 2 610 646,23 2 610 646,23 820 321,58 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ072 1 658 293,28 1 658 293,28 0,00 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         08 CZ080 1 646 713,78 1 500 390,04 1 258 036,65 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ020 8 481 410,61 7 210 072,76 2 484 327,53 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ031 10 790,32 9 641,18 7 660,94 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ032 57 712,84 57 712,84 40 415,97 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ041 651,28 651,28 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ042 8 083 366,79 6 871 125,39 6 724 980,87 7 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ051 1 688 179,55 1 435 112,01 744 148,80 3 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
45 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ052 2 206,24 2 206,24 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ053 133 245,61 113 597,18 130 975,63 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ063 3 465,16 3 465,16 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ064 135 347,76 115 563,03 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ071 753 311,13 640 608,94 751 001,36 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ072 1 511,34 1 511,34 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 02 07 07         12 CZ080 8 843 390,42 7 983 669,54 5 225 375,05 9 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ020 9 634 926,85 9 634 926,85 0,00 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ031 5 242 964,36 5 242 964,36 1 580 055,24 10 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ032 1 386 772,08 1 386 772,08 274 465,18 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ041 1 864 878,76 1 746 977,58 0,00 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ042 388 463,09 388 463,09 294 257,82 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ052 2 564 755,41 2 564 755,41 851 450,04 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ053 5 197 157,95 5 197 157,95 1 213 323,94 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ063 1 932 523,79 1 932 523,79 0,00 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ064 6 714 670,49 6 587 481,69 2 802 277,31 7 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ071 5 826 797,70 5 826 797,70 4 829 656,29 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ072 2 861 515,48 2 861 515,48 154 953,68 7 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         08 CZ080 1 572 219,64 1 572 219,64 716 946,13 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ020 73 618,18 73 618,18 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ031 123 396,87 110 760,50 84 242,48 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ032 800 285,79 800 285,79 444 769,71 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ041 8 011,32 8 011,32 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ042 4 756 858,51 4 046 572,59 0,00 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ051 13 071,09 13 071,09 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ052 27 138,81 27 138,81 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ053 1 681 926,19 1 433 800,07 1 653 998,75 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ063 42 624,80 42 624,80 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ064 1 756 531,80 1 499 417,00 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ071 24 148,94 24 148,94 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ072 18 590,85 18 590,85 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony II.4.044 01 03 07 07         12 CZ080 1 999 742,77 1 702 776,99 1 956 130,48 5 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
46 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         08 CZ052 5 482,58 5 482,58 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         08 CZ063 483,24 483,24 244,04 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         08 CZ071 9 587,79 9 587,79 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ020 1 804 584,27 1 804 584,27 1 656 253,99 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ031 1 617 719,93 1 617 719,93 1 464 050,26 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ032 1 372 183,47 1 372 183,47 1 264 506,47 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ041 1 070 852,78 1 070 852,78 983 850,01 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ042 4 066 033,64 4 066 033,64 1 593 002,17 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ051 820 888,45 820 888,45 757 341,11 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ052 2 312 366,77 2 312 366,77 1 828 271,38 9 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ053 2 370 472,07 2 370 472,07 2 036 868,37 5 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ063 5 317 516,78 5 317 516,78 2 012 838,63 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ064 11 318 537,66 11 318 537,66 1 052 527,85 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ071 1 414 429,21 1 414 429,21 1 284 786,93 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ072 2 115 720,80 2 115 720,80 904 249,29 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 07 05         18 CZ080 1 150 745,87 1 150 745,87 757 053,42 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         08 CZ052 11 009,73 11 009,73 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         08 CZ063 10 286,07 10 286,07 5 194,49 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         08 CZ071 38 394,35 38 394,35 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         08 CZ080 187 750,03 187 750,03 66 857,75 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ020 4 464 665,08 4 464 665,08 4 009 311,90 28 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ031 2 419 023,71 2 419 023,71 1 769 835,47 17 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ032 4 972 292,54 4 972 292,54 4 524 707,01 25 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ041 1 465 892,90 1 465 892,90 1 138 455,21 8 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ042 1 888 563,36 1 888 563,36 1 755 097,06 11 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ051 894 686,74 894 686,74 854 187,49 4 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ052 5 968 027,90 5 968 027,90 3 162 148,61 29 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ053 2 679 198,09 2 679 198,09 2 303 987,39 13 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ063 2 185 639,27 2 185 639,27 1 798 429,31 7 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ064 1 607 036,61 1 607 036,61 1 487 478,86 11 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ071 1 619 159,54 1 619 159,54 849 640,01 11 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ072 3 975 846,87 3 975 846,87 3 481 143,17 7 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
47 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 07 05         18 CZ080 8 376 944,10 8 376 944,10 1 113 722,68 11 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         08 CZ052 429 245,89 429 245,89 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         08 CZ063 334 400,85 334 400,85 168 873,31 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         08 CZ071 383 900,30 383 900,30 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         08 CZ080 469 407,96 469 407,96 167 156,09 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ020 8 930 868,47 8 930 868,47 6 790 011,67 28 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ031 9 781 471,19 9 781 471,19 3 188 891,73 27 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ032 10 877 556,95 10 877 556,95 2 876 898,32 28 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ041 2 819 927,62 2 819 927,62 646 825,60 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ042 3 308 644,73 3 308 644,73 2 653 820,53 10 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ051 411 444,85 411 444,85 410 075,57 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ052 10 252 578,83 10 252 578,83 3 239 011,67 28 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ053 5 375 382,62 5 375 382,62 2 510 256,12 11 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ063 12 618 296,31 12 618 296,31 971 693,21 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ064 4 627 220,41 4 627 220,41 3 415 395,34 14 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ071 10 279 871,59 10 279 871,59 919 633,10 10 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ072 5 519 534,43 5 519 534,43 921 182,12 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 07 05         18 CZ080 5 565 052,89 5 565 052,89 340 911,72 6 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 01 07 05         08 CZ032 197 061,36 197 061,36 145 244,92 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 01 07 05         08 CZ063 384,81 384,81 131,37 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 01 07 05         08 CZ071 2 396,95 2 396,95 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 01 07 05         08 CZ080 1 206 147,01 1 206 147,01 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 01 07 05         18 CZ032 345 049,41 345 049,41 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 01 07 05         18 CZ071 201 453,73 201 453,73 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 01 07 05         18 CZ080 1 089 429,52 1 089 429,52 741 776,44 3 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 07 05         08 CZ063 21 309,55 21 309,55 2 796,41 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 07 05         08 CZ071 9 598,59 9 598,59 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 07 05         08 CZ080 146 045,61 146 045,61 47 559,03 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 07 05         18 CZ032 42 335,65 42 335,65 40 483,30 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 07 05         18 CZ053 439 000,98 439 000,98 4 902,42 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 07 05         18 CZ080 2 792 454,61 2 792 454,61 0,00 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 07 05         08 CZ032 275 848,07 275 848,07 203 315,00 1 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
48 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 07 05         08 CZ063 863 334,81 863 334,81 90 911,49 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 07 05         08 CZ071 95 975,07 95 975,07 0,00 1 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 07 05         08 CZ080 978 107,26 978 107,26 689 790,23 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 07 05         18 CZ032 362 387,88 362 387,88 360 535,53 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 07 05         18 CZ053 9 034 065,63 9 034 065,63 132 420,40 2 

06.1 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 07 05         18 CZ080 54 043,13 54 043,13 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ020 818 981,81 246 795,92 136 898,00 49 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ031 3 213 710,03 1 100 047,40 1 355 434,76 37 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ032 3 190 064,00 1 013 626,84 1 482 883,99 23 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ041 1 421 556,93 429 895,01 761 128,27 24 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ042 6 106 521,45 2 293 106,24 1 208 371,68 35 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ051 4 077 694,70 1 294 879,07 1 232 118,11 25 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ052 5 902 379,90 1 775 016,85 1 271 271,22 24 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ053 1 997 238,52 620 151,04 1 120 510,83 18 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ063 2 245 967,89 772 381,80 814 613,04 17 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ064 7 736 863,92 2 713 917,85 3 849 653,61 72 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ071 1 127 772,60 595 301,45 206 628,91 30 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ072 1 587 590,45 889 103,79 506 555,57 68 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 01 07 04         08 CZ080 24 144 533,10 12 332 211,68 7 437 387,98 107 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ020 19 117 061,57 9 886 470,63 5 455 111,70 99 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ031 9 186 886,00 5 025 478,94 4 634 295,53 63 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ032 3 536 555,25 2 361 840,86 1 042 436,04 21 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ041 6 087 861,24 3 755 527,38 1 045 504,00 44 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ042 6 706 641,68 4 129 962,83 1 258 879,78 43 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ051 5 190 504,76 2 248 297,52 2 356 696,45 35 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ052 6 222 271,42 2 611 576,34 3 333 431,83 44 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ053 3 350 456,18 1 144 178,00 1 450 675,53 22 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ063 7 112 973,67 4 212 011,05 3 318 909,82 30 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ064 8 432 303,09 3 593 655,22 2 397 331,58 73 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ071 7 821 971,97 3 875 807,22 3 792 971,45 63 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ072 9 631 956,94 3 918 421,15 3 848 418,36 100 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 02 07 04         08 CZ080 30 157 381,87 22 563 495,92 11 168 203,69 116 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
49 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ020 23 851 074,48 16 600 524,04 3 334 715,50 77 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ031 11 643 038,51 7 097 895,31 3 343 322,41 63 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ032 13 693 451,67 8 462 045,15 2 558 388,63 59 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ041 5 853 790,12 2 663 877,29 2 738 025,90 33 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ042 5 887 360,78 4 214 542,59 1 612 207,42 27 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ051 9 187 032,23 7 016 352,49 3 061 398,65 47 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ052 7 766 980,20 3 115 493,13 2 548 007,27 35 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ053 6 870 947,61 3 559 004,67 1 679 000,49 22 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ063 3 321 992,38 1 792 188,23 800 414,28 23 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ064 13 713 547,83 7 084 589,35 3 388 335,44 58 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ071 11 380 953,41 6 198 308,31 4 324 682,73 52 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ072 11 658 206,72 4 803 726,54 5 525 765,36 84 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony II.1.014 01 03 07 04         08 CZ080 9 056 323,36 5 177 471,25 4 708 888,92 58 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ020 2 803 220,53 2 803 220,53 313,72 21 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ031 8 626 167,37 8 389 302,54 1 326 660,70 44 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ032 4 684 444,19 4 600 822,11 1 213 320,21 30 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ041 2 703 195,79 2 702 652,80 111 348,14 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ042 4 685 792,04 4 656 808,90 53 905,03 20 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ051 3 500 204,96 3 492 108,37 1 521 610,80 14 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ052 9 505 531,05 9 473 189,01 104 576,31 33 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ053 6 176 892,00 6 078 692,19 1 029 401,85 20 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ063 1 256 880,84 1 125 786,21 466 330,27 13 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ064 17 949 726,42 17 773 788,17 2 303 925,25 43 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ071 3 331 863,67 3 331 863,67 900 194,69 30 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ072 3 318 093,65 3 266 303,93 353 148,37 45 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 07 10         19 CZ080 11 743 597,79 11 562 616,41 1 454 513,20 76 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ020 26 449 823,48 26 420 071,83 3 026 464,28 60 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ031 9 590 750,64 9 485 662,24 711 978,76 42 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ032 3 588 169,84 3 586 632,66 1 022 580,28 33 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ041 2 204 299,23 2 195 639,89 515 261,15 11 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ042 6 401 600,50 6 380 829,62 128 503,63 22 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ051 6 480 204,05 6 467 518,11 749 916,61 15 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
50 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ052 13 599 287,31 13 570 050,89 2 968 946,70 34 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ053 16 163 415,64 16 163 415,64 4 546 820,61 32 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ063 19 861 011,01 19 498 109,45 6 157 156,54 33 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ064 11 467 934,81 11 467 213,72 667 644,93 28 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ071 9 144 840,18 8 990 788,56 1 273 523,69 49 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ072 11 198 214,70 11 146 498,20 691 279,50 56 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 07 10         19 CZ080 23 557 229,16 22 967 005,18 3 660 098,53 101 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ020 28 215 592,48 28 087 183,84 995 003,69 54 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ031 25 456 633,41 25 351 210,10 1 494 215,78 59 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ032 18 740 097,37 18 642 421,44 2 098 701,29 42 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ041 2 839 124,42 2 776 880,11 779 329,15 12 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ042 13 015 183,14 12 986 396,04 896 321,59 20 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ051 21 049 918,64 21 040 439,00 3 808 306,09 12 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ052 23 690 157,16 23 249 216,78 3 990 599,98 35 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ053 11 342 819,21 11 307 454,52 1 387 979,53 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ063 19 444 640,35 19 181 493,23 2 640 930,36 33 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ064 30 548 079,94 30 504 416,89 2 849 432,63 50 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ071 24 837 571,50 24 820 256,02 3 265 378,15 61 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ072 23 662 077,65 23 086 203,30 2 863 404,71 52 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 07 10         19 CZ080 15 371 902,59 14 884 414,42 1 673 729,68 70 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ020 205 016,91 174 264,37 151 522,19 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ031 3 158 526,06 3 142 132,09 2 335 261,04 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ042 3 634 863,57 3 494 633,98 2 337 358,50 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ051 2 230 830,73 2 230 830,73 1 977 427,09 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ052 420 186,44 399 229,25 419 942,85 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ063 1 347 864,60 1 347 864,60 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ064 7 931 524,06 7 918 165,90 5 619 682,50 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ071 2 390 044,58 2 158 425,32 1 351 133,60 5 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 01 07 10         19 CZ080 995 072,63 919 543,05 752 516,54 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ020 19 127 957,23 19 076 430,44 5 387 791,44 16 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ031 1 056 243,21 1 056 243,21 85 157,38 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ032 2 827 792,90 2 827 792,90 2 708 797,92 3 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
51 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ051 1 175 979,62 1 175 979,62 735 302,73 5 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ052 29 325,70 29 325,70 22 473,49 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ053 2 565 612,34 2 565 612,34 2 412 442,31 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ063 887 479,60 887 479,60 324 381,08 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ064 3 408 750,23 3 408 750,23 2 855 824,22 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ071 5 566 181,91 5 467 513,53 4 465 202,30 12 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ072 1 352 870,43 1 214 217,29 1 182 722,61 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 02 07 10         19 CZ080 3 755 942,21 3 755 942,21 3 428 051,83 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ020 13 208 452,66 13 193 246,29 6 517 613,23 25 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ031 8 521 408,55 8 521 408,55 7 644 719,18 12 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ032 990 417,80 990 417,80 138 488,34 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ042 2 074 668,00 2 074 668,00 933 663,84 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ051 4 246 807,49 4 246 807,49 2 335 206,55 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ052 1 291 689,65 1 291 689,65 1 190 516,82 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ053 3 185 196,25 3 185 196,25 1 425 666,81 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ063 5 900 564,91 5 900 564,91 4 242 071,84 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ064 8 542 169,77 8 542 169,77 3 994 219,92 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ071 9 659 965,98 9 401 314,20 7 107 210,15 17 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ072 2 111 274,79 2 111 274,79 1 926 732,14 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.052 01 03 07 10         19 CZ080 1 986 503,79 1 986 503,79 1 624 402,02 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ010 19 651 965,67 19 651 965,67 1 939 180,36 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ020 3 212 013,37 2 730 466,26 2 890 099,71 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ031 15 817 042,27 13 444 485,93 6 466 281,98 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ032 22 276 856,68 22 263 052,55 3 841 465,64 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ041 4 092 487,39 3 478 614,28 0,00 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ042 7 454 321,51 6 336 173,30 72 701,40 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ051 9 883 001,18 8 400 551,01 3 739 751,06 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ052 9 407 184,57 9 407 184,57 1 288 235,35 5 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ053 12 287 172,91 10 444 096,98 275 417,62 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ063 2 315 931,21 2 315 931,21 3 472,37 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ064 41 422 225,80 41 422 225,80 10 317 040,83 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ071 8 818 716,21 8 818 616,70 4 242 144,88 4 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
52 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ072 10 436 513,04 8 871 036,08 2 187 578,04 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 01 07 09         20 CZ080 25 656 708,75 25 598 976,74 2 234 207,84 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ020 15 427 280,85 13 139 633,10 3 561 324,43 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ031 16 292 549,44 13 848 667,03 11 015 003,66 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ032 1 676 966,92 1 425 421,89 0,00 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ041 4 807 317,17 4 086 219,60 1 362 066,32 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ042 428 331,84 364 082,06 413 327,75 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ051 13 231 428,29 12 126 124,98 6 183 473,57 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ052 12 876 647,14 10 965 683,57 1 463 627,47 9 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ063 18 826 351,16 18 826 351,16 9 319 792,89 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ064 4 299 413,82 4 299 413,82 3 559 893,57 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ071 4 902 304,95 4 166 959,19 4 539 565,63 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ072 3 740 057,27 3 179 048,67 2 219 673,91 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 02 07 09         20 CZ080 14 125 797,51 13 777 586,49 10 871 336,47 5 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ020 1 946 051,26 1 946 051,26 1 330 641,45 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ031 3 147 471,14 2 675 350,47 1 588 167,20 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ032 4 465 214,21 3 795 432,09 0,00 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ042 3 383 374,14 2 885 266,28 3 204 397,18 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ051 3 916 313,91 3 328 866,83 826 252,03 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ052 1 974 007,70 1 974 007,70 99 626,52 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ063 3 695 084,33 3 695 084,33 2 402 877,86 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ064 11 453 019,27 11 453 019,27 5 448 812,76 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.053 01 03 07 09         20 CZ071 247 526,80 210 397,78 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ020 298,68 290,07 172,11 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ032 508 443,00 507 367,95 425 514,75 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ041 455 417,93 455 417,93 1 365,79 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ042 1 450 904,67 1 390 613,81 1 173 486,22 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ051 529 005,71 502 864,19 53 084,65 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ053 7 736,35 7 736,35 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ063 243 472,85 231 299,21 243 408,54 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ064 623 514,77 605 637,52 285 191,24 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ071 363 594,38 345 448,17 286 770,66 3 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
53 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ072 2 117,79 2 117,79 2 117,79 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 01 07 09         21 CZ080 689 301,89 654 836,79 491 593,04 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ020 2 802 007,89 2 747 084,22 1 363 230,05 12 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ031 337 407,86 337 407,86 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ032 415 110,56 413 497,98 13 450,68 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ041 426 630,38 426 630,38 21 780,74 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ042 1 617 950,04 1 592 293,97 477 847,88 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ051 713 723,06 711 940,99 40 408,09 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ052 857 858,55 833 914,03 478 890,46 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ053 4 882 891,94 4 882 891,94 675 700,33 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ063 186 750,54 177 413,02 183 752,96 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ064 905 375,75 905 375,75 0,00 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ071 1 343 762,35 1 311 018,85 392 136,36 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ072 627 219,44 618 108,72 160 177,71 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 02 07 09         21 CZ080 411 160,43 390 602,41 256 972,87 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ020 1 935 737,91 1 902 281,98 978 739,94 9 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ031 993 294,30 975 953,76 375 757,87 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ032 4 478 405,57 4 404 733,78 501 122,38 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ041 1 918 276,29 1 918 276,29 156 562,53 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ042 68 211,52 68 211,52 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ051 866 284,63 852 175,68 221 302,61 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ052 287 957,21 287 957,21 137 418,35 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ053 3 133 991,76 3 116 123,88 786 620,00 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ063 1 199 873,76 1 161 744,28 988 825,36 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ064 2 842 843,92 2 783 331,16 736 479,70 11 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ071 4 230 943,26 4 202 667,50 1 526 690,67 18 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ072 1 747 281,89 1 747 281,89 639 550,00 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.054 01 03 07 09         21 CZ080 598 680,05 583 253,08 100 042,32 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ020 2 361,75 2 243,66 110,97 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ031 151 306,41 143 779,30 148 621,06 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ032 30 121,73 28 758,71 4 068,79 5 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ041 226 760,80 215 422,76 226 588,74 2 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
54 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ042 3 012 088,34 2 892 327,53 717 670,87 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ051 4 156 562,16 4 074 767,61 945 936,38 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ052 101 637,34 96 555,48 96 289,08 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ053 52 909,75 50 264,27 24 566,74 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ063 3 447 952,70 3 327 381,48 1 733 152,84 9 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ064 7 636 495,59 7 326 801,96 24 130,30 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ071 16 300,80 15 485,76 4 053,79 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ072 291 956,86 291 266,38 262 462,05 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 01 07 09         21 CZ080 10 933 090,41 10 854 357,14 587 681,52 22 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ020 8 377 150,60 8 087 896,65 2 694 731,04 19 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ031 573 935,60 571 526,86 76 771,83 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ032 815 319,72 813 275,18 6 103,20 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ041 888 759,75 844 321,75 3 782,17 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ042 8 877 757,22 8 600 270,22 1 418 903,92 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ051 1 870 344,55 1 836 690,96 194 565,70 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ052 6 104 991,05 5 939 830,17 1 043 052,29 14 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ053 2 611 163,38 2 586 211,96 812 421,53 11 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ063 1 313 455,45 1 306 283,46 278 534,94 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ064 5 338 330,49 5 245 826,80 944 911,21 13 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ071 5 424 286,22 5 374 783,43 501 478,48 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ072 3 267 562,61 3 150 912,86 626 020,31 16 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 02 07 09         21 CZ080 8 581 813,56 8 532 330,86 1 774 248,40 27 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ020 6 157 519,13 5 960 970,13 1 364 851,57 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ031 6 458 014,66 6 244 454,98 1 425 114,54 20 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ032 1 784 586,17 1 710 479,62 432 881,23 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ041 1 995 631,82 1 952 580,32 778 262,37 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ042 8 785 766,35 8 483 965,55 1 171 342,90 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ051 1 773 936,26 1 765 304,77 0,00 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ052 4 046 511,40 3 994 954,43 307 972,07 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ053 2 198 345,41 2 087 817,73 1 431 317,53 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ063 8 683 462,82 8 667 368,58 758 073,42 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ064 10 012 598,83 9 863 498,65 1 436 051,44 13 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
55 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ071 3 820 499,40 3 810 983,21 788 718,80 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ072 3 536 574,43 3 462 872,61 1 220 710,22 14 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.055 01 03 07 09         21 CZ080 7 189 145,42 7 044 994,61 817 082,10 17 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ020 195,08 165,82 37,33 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ031 43 830,79 37 256,16 42 733,72 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ032 1 660,23 1 411,20 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ042 369 925,87 314 436,98 191 113,27 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ051 6 509,42 5 533,00 0,00 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ052 2 184,36 1 856,71 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ053 196 717,24 167 209,65 2 210,97 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ063 930,54 790,95 69,20 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ064 1 126 211,91 957 280,14 218 721,25 9 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ071 83 943,25 71 351,77 21,87 3 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ072 2 400,28 2 040,24 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 01 07 09         21 CZ080 1 226 526,17 1 042 547,26 762 273,94 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ020 693 383,38 589 375,87 504 678,07 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ031 370 969,90 315 324,40 168 865,89 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ032 2 490,35 2 116,79 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ041 188 647,13 160 350,06 0,00 1 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ042 612 808,97 520 887,64 0,00 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ051 204 340,99 173 689,84 0,00 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ052 606 873,58 515 842,54 362 054,51 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ053 497 557,17 422 923,59 163 384,70 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ063 252 082,05 214 269,77 34 933,32 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ064 1 341 642,73 1 140 396,35 135 098,58 11 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ071 457 894,46 389 210,30 208 369,09 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ072 989 779,42 841 312,50 378 410,54 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 02 07 09         21 CZ080 1 158 036,43 984 330,97 736 431,28 11 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ020 1 413 052,31 1 201 094,48 134 840,92 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ031 1 376 489,04 1 170 015,69 431 238,55 10 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ032 588 278,73 500 036,91 347 420,42 4 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ041 952 787,88 820 795,36 381 396,65 5 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
56 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ042 792 101,78 673 286,52 190 550,26 6 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ051 799 011,06 679 159,39 115 964,44 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ052 337 249,70 286 662,24 0,00 2 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ053 1 160 016,31 986 013,86 262 390,96 7 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ063 1 204 732,27 1 024 022,44 319 410,17 8 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ064 2 281 492,63 1 939 268,75 176 905,12 14 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ071 814 971,81 692 726,05 8 157,39 5 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ072 740 239,75 629 203,78 0,00 5 

06.2 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.2.073 01 03 07 09         21 CZ080 543 775,46 462 209,13 143 443,65 6 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ010 132 710 129,83 131 833 326,05 951 316,28 55 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ020 584 580,82 535 902,58 9 608,66 21 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ031 1 235 013,69 1 085 256,04 82 603,48 21 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ032 7 447 877,11 7 444 631,94 4 271,50 23 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ041 638 698,43 548 385,72 1 108,02 21 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ042 731 264,15 662 726,07 21 293,48 19 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ051 1 741 730,57 1 485 849,27 1 809,23 17 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ052 8 095 300,25 8 093 374,92 219 277,05 25 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ053 8 310 929,57 7 553 714,36 3 837,92 24 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ063 5 328 892,68 5 325 868,73 1 386 676,43 20 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ064 18 595 651,82 18 564 129,55 286 921,88 33 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ071 1 219 990,65 1 218 263,07 84 249,23 20 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ072 3 088 410,61 2 988 006,59 134 834,60 28 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ080 7 319 912,81 7 249 776,72 671 196,83 30 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ010 87 708,43 86 920,67 5 929,83 18 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ020 14 432 797,91 13 834 257,75 679 783,34 51 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ031 8 532 741,09 7 915 844,43 250 681,56 34 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ032 3 097 483,07 3 088 839,57 13 545,13 20 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ041 1 661 515,02 1 588 904,21 3 513,58 23 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ042 2 545 051,09 2 369 955,48 18 633,08 23 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ051 1 610 666,57 1 457 601,12 5 737,16 21 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ052 3 997 653,82 3 991 449,05 11 898,67 22 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ053 3 200 909,08 2 949 700,09 50 065,71 25 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
57 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ063 6 737 999,83 6 728 254,51 282 443,25 31 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ064 4 743 199,57 4 670 561,00 266 958,27 31 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ071 1 262 150,26 1 256 582,77 14 657,28 21 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ072 5 865 088,49 5 415 285,20 41 062,07 28 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ080 6 060 736,96 5 981 620,85 48 600,83 33 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ010 3 215 163,31 3 205 521,17 94 487,05 18 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ020 15 875 977,48 15 481 756,66 444 698,08 30 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ031 6 398 796,69 6 222 946,25 203 523,54 20 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ032 7 086 217,20 6 948 650,14 166 576,19 25 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ041 4 881 883,30 4 560 337,83 43 209,61 24 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ042 3 843 896,75 3 783 443,69 305 629,12 20 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ051 2 204 912,92 2 104 767,52 70 554,82 18 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ052 5 327 291,52 5 251 346,02 146 328,21 22 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ053 5 758 603,26 5 675 311,05 217 050,75 27 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ063 6 434 068,42 6 314 787,40 253 561,32 23 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ064 12 295 092,28 12 176 244,62 1 160 027,76 29 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ071 3 684 168,55 3 616 023,44 188 355,17 21 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ072 5 479 089,28 5 427 086,66 289 954,45 22 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ080 9 441 489,80 9 225 223,12 192 310,42 25 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         08 CZ032 3 947 893,87 3 750 499,17 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         08 CZ063 1 196 183,78 1 136 374,59 436 079,79 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         08 CZ064 4 868 824,28 4 842 832,86 0,00 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         08 CZ072 212 862,25 198 030,42 0,00 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ020 4 736 855,56 4 736 855,56 380 151,52 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ031 13 488,78 13 488,78 0,00 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ032 4 916 463,48 4 916 463,48 0,00 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ041 91 994,67 91 994,67 88,27 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ042 7 531 436,85 7 531 436,85 1 408,37 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ051 3 849 227,50 3 849 227,50 268 800,37 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ052 3 631 477,61 3 631 477,61 0,00 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ053 5 134 059,22 5 134 059,22 1 906 559,30 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ063 10 685,81 10 685,81 0,00 1 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
58 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ064 8 522 487,47 8 522 487,47 138,25 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ071 14 800 703,27 14 538 613,66 5 530 545,36 6 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ072 3 695,38 3 695,38 2 965,63 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         18 CZ080 4 864 411,62 4 864 411,62 627 752,03 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         23 CZ031 2 460 134,50 2 336 904,80 552,53 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         23 CZ032 5 486 857,00 5 289 125,80 105 078,46 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         23 CZ041 7 822,41 7 822,41 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         23 CZ071 1 236 322,83 1 174 506,69 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 01 07 06         23 CZ080 272 931,69 231 991,94 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ020 25 463 182,48 24 241 274,52 883 135,97 6 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ031 12 941 245,67 12 625 412,05 692 927,57 7 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ032 3 902 671,86 3 707 538,27 637 030,45 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ042 5 352 679,06 4 902 913,52 44 510,62 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ052 6 954 620,72 6 393 055,24 1 235 173,41 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ053 4 163 940,07 4 163 940,07 957 788,99 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ063 1 727 822,19 1 641 431,08 297 501,86 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ064 6 345 245,94 6 254 852,30 48 924,27 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ072 1 547 344,83 1 439 528,86 0,00 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         08 CZ080 8 606 358,26 8 439 621,42 25 536,96 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ020 15 446 824,20 15 446 824,20 314 628,75 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ031 1 878 435,03 1 878 435,03 280 516,25 6 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ032 860 915,34 860 915,34 830 316,67 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ041 741 502,31 741 502,31 1 407,70 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ042 122 514,93 122 514,93 8 006,99 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ051 224 485,18 224 485,18 16 588,25 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ052 2 509 357,26 2 509 357,26 0,00 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ063 674 870,51 674 870,51 0,00 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ064 2 815 702,62 2 815 702,62 156 270,63 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ071 6 727 758,97 6 713 426,41 716 130,64 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ072 1 668 282,78 1 668 282,78 607 879,27 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         18 CZ080 12 513 313,48 12 513 313,48 0,00 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ020 6 033 237,47 6 033 237,47 404 757,85 2 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
59 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ031 10 158 846,34 8 782 480,46 517 084,86 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ032 18 924,17 18 924,17 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ041 124 746,80 124 746,80 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ042 2 117 772,70 2 011 884,07 133 949,76 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ051 280 403,24 280 403,24 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ053 2 735 138,10 2 598 381,20 88 136,95 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ072 4 391 380,62 4 391 380,62 0,00 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 02 07 06         23 CZ080 763 704,65 649 148,95 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ020 8 221 176,87 7 991 095,13 180 468,17 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ031 1 031 673,01 1 006 478,43 0,00 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ032 11 755 168,40 11 620 464,02 20 734,46 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ042 9 474 865,28 9 237 581,74 384 807,47 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ051 4 644 202,55 4 411 992,43 412 519,57 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ052 10 607 890,31 9 359 315,21 1 955 614,53 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ053 449 771,04 427 282,48 371 503,74 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ063 13 412 310,44 12 508 135,63 1 547 859,37 6 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ064 11 066 192,48 10 949 095,58 1 198 322,51 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ072 14 613 812,27 13 595 550,39 0,00 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         08 CZ080 5 072 153,15 4 935 609,04 32 824,07 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ020 204 026,69 204 026,69 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ031 9 837 841,59 9 837 841,59 93 505,42 7 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ032 4 451 531,06 4 451 531,06 0,00 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ041 6 623 182,59 6 623 182,59 10 118,72 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ042 949 818,80 949 818,80 62 075,58 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ051 1 777 292,29 1 777 292,29 131 332,38 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ052 2 589 893,16 2 589 893,16 0,00 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ053 2 768 718,10 2 768 718,10 86 732,81 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ063 3 937 591,61 3 937 591,61 1 110 968,84 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ064 7 144 974,66 7 144 974,66 125 406,38 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ071 6 503 090,45 6 298 148,04 513 352,95 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ072 4 924 586,89 4 924 586,89 203 601,93 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         18 CZ080 4 740 314,88 4 740 314,88 82 388,22 2 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
60 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ031 14 707 223,06 13 837 862,88 332 037,55 6 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ032 9 742 711,39 9 516 757,14 132 856,84 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ041 7 259 610,01 6 941 464,25 179 414,34 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ051 4 305 286,79 4 305 286,79 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ052 1 816 626,63 1 816 626,63 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ063 8 120 922,29 8 120 922,29 53 607,12 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ064 4 273 344,67 4 273 344,67 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ072 6 800 557,18 6 588 297,78 113 387,23 2 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.094 01 03 07 06         23 CZ080 2 564 045,64 2 179 438,79 0,00 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ020 373,93 373,93 231,62 12 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ031 48,46 48,46 48,46 1 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ032 8 794,81 8 794,81 1 848,79 8 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ042 92 275,86 92 275,86 5 222,80 8 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ051 215 511,98 215 511,98 113 630,99 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ052 1 041,56 1 041,56 332,28 7 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ053 104 045,36 104 045,36 55 789,60 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ063 113,74 113,74 47,53 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ064 81 802,03 81 802,03 2 307,17 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ071 125 213,17 125 213,17 63 569,66 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ072 5 266,48 5 266,48 321,06 8 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 01 07 11         18 CZ080 13 099,95 13 099,95 3 889,20 7 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ020 708 104,33 708 104,33 360 358,40 36 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ031 106 510,35 106 510,35 84 097,41 7 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ032 148 238,49 148 238,49 6 956,49 14 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ042 206 184,51 206 184,51 3 403,80 12 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ051 68 981,85 68 981,85 18 335,05 4 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ052 83 524,63 83 524,63 40 774,15 12 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ053 216 292,92 216 292,92 137 394,00 10 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ063 279 507,09 279 507,09 86 494,54 10 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ064 626 212,82 626 212,82 351 661,91 14 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ071 109 630,88 109 630,88 50 048,74 9 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ072 205 881,00 205 881,00 116 819,47 13 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
61 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 02 07 11         18 CZ080 208 473,69 208 473,69 162 241,33 13 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ020 1 250 025,20 1 250 025,20 548 795,19 24 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ031 272 809,11 272 809,11 70 034,05 7 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ032 601 088,58 601 088,58 205 984,80 11 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ042 489 749,35 489 749,35 43 380,03 9 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ051 213 837,79 213 837,79 31 468,60 3 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ052 660 776,92 660 776,92 237 267,75 13 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ053 112 640,84 112 640,84 76 695,34 5 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ063 261 124,79 261 124,79 58 770,78 9 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ064 218 806,41 218 806,41 75 484,93 6 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ071 337 377,73 337 377,73 110 384,55 8 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ072 411 910,57 411 910,57 72 388,26 9 

06.3 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.096 01 03 07 11         18 CZ080 323 957,97 323 957,92 126 344,28 12 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ010 17 788 996,75 17 397 250,33 127 518,25 55 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ020 38 048,13 35 850,22 1 286,48 17 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ031 16 266,92 15 069,19 699,56 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ032 665 828,89 664 849,59 572,57 17 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ041 3 490,10 3 232,39 148,52 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ042 10 485,13 9 800,35 401,08 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ051 5 635,75 5 220,97 242,52 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ052 639 651,29 638 791,03 502,98 18 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ053 11 940,94 11 062,27 514,45 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ063 18 360,10 17 008,96 790,69 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ064 2 066 361,15 2 052 303,50 24 834,70 23 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ071 10 471,11 9 699,21 448,44 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ072 8 575,34 7 986,28 345,12 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 01 07 02         18 CZ080 23 292,18 15 031,82 370,95 17 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ010 11 756,80 11 404,82 794,86 18 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ020 569 384,17 562 300,97 4 079,51 18 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ031 55 134,11 51 274,15 2 218,36 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ032 347 951,09 344 795,08 1 815,64 17 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ041 11 831,44 11 000,92 470,97 16 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
62 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ042 37 007,14 34 800,31 1 271,86 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ051 19 102,51 17 765,74 769,03 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ052 39 602,62 36 830,24 1 594,94 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ053 40 471,91 37 640,23 1 631,36 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ063 62 229,45 57 875,11 2 507,31 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ064 90 631,15 86 292,64 9 783,01 17 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ071 35 492,38 33 004,76 1 422,03 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ072 30 082,83 28 184,47 1 094,39 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 02 07 02         18 CZ080 315 366,36 291 983,78 2 171,86 18 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ010 430 973,34 426 665,09 12 665,42 18 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ020 1 425 335,64 1 338 638,31 50 169,26 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ031 667 498,42 620 252,97 27 281,11 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ032 545 887,20 507 258,23 22 328,53 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ041 143 234,56 133 069,04 5 792,00 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ042 444 150,72 417 139,49 15 641,17 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ051 231 267,88 214 906,24 9 457,46 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ052 479 466,91 445 533,44 19 614,42 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ053 489 986,03 455 326,45 20 062,12 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ063 753 398,56 700 102,20 30 834,65 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ064 1 122 972,15 1 069 869,42 125 459,34 17 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ071 429 693,27 399 245,14 17 487,88 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ072 361 486,37 338 250,91 13 458,68 16 

06.3 ERDF Více rozvinuté regiony IV.3.078 01 03 07 02         18 CZ080 463 530,34 366 899,50 14 465,94 17 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ020 3 158,30 3 158,30 0,00 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ031 384,61 384,61 13,55 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ032 6 093,36 6 093,36 394,23 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ041 1 690,46 1 690,46 0,00 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ042 17 654,20 17 654,20 1 183,20 10 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ051 338,25 338,25 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ052 1 513,68 1 513,68 103,32 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ053 8 910,88 8 831,86 716,45 11 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ063 845,06 835,13 0,00 2 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
63 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ071 5 087,55 5 087,55 4 094,02 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ072 1 390,36 1 390,36 475,93 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 01 06 09         19 CZ080 18 441,62 18 296,47 0,00 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ020 794 974,06 792 631,47 0,00 13 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ031 309 328,68 309 328,68 326,10 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ032 10 002,66 10 002,66 1 442,58 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ041 457 753,54 457 753,57 386 619,54 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ042 376 284,36 374 041,72 6 726,85 12 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ051 273 305,48 273 305,48 151 488,14 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ052 433 590,65 433 590,65 2 906,49 14 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ053 1 150 395,67 1 141 600,82 223 971,54 36 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ063 167 520,65 165 537,92 0,00 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ064 575 262,98 575 262,98 130 542,31 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ071 467 144,08 467 144,08 251 512,20 13 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ072 370 735,90 370 735,90 119 629,44 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 02 06 09         19 CZ080 581 492,77 577 236,71 77 308,81 12 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ020 2 398 948,00 2 389 531,86 154 367,69 18 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ031 1 550 482,80 1 545 032,60 578 488,64 20 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ032 1 486 719,74 1 486 719,74 262 820,88 17 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ041 1 036 201,00 1 032 360,48 0,00 10 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ042 1 476 301,79 1 475 598,98 196 013,40 19 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ051 914 333,01 911 480,99 375 070,06 11 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ052 1 777 516,93 1 770 463,14 313 195,20 24 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ053 1 716 278,91 1 710 033,77 360 467,26 32 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ063 1 422 679,83 1 415 807,14 294 484,72 11 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ064 963 604,50 963 604,50 243 256,90 10 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ071 2 615 733,52 2 613 454,42 636 817,90 30 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ072 1 768 568,10 1 764 436,43 275 258,72 19 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony III.0.051 01 03 06 09         19 CZ080 1 541 204,90 1 539 841,24 515 836,62 18 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 06 09         18 CZ020 266,85 266,85 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 06 09         18 CZ042 25 264,89 25 264,89 11 853,51 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 06 09         18 CZ052 1 848,70 1 848,70 1 538,62 4 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
64 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 06 09         18 CZ053 1 139,05 1 139,05 669,99 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 01 06 09         18 CZ071 192,39 192,39 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ020 27 364,15 27 364,15 0,00 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ032 4 109,84 4 109,84 406,74 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ041 102 880,60 102 880,60 73 782,31 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ042 61 329,90 61 329,90 5 922,90 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ051 296 530,21 296 530,21 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ052 47 232,98 47 232,98 6 170,69 12 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ053 16 421,01 16 421,01 7 851,94 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ063 6 891,02 6 891,02 6 447,50 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ071 84 290,26 84 290,26 9 273,92 9 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 02 06 09         18 CZ080 11 623,45 11 623,45 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ020 719 380,53 719 380,53 0,00 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ032 459 816,00 459 816,00 64 171,58 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ041 411 522,36 411 522,36 295 129,23 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ042 748 952,80 748 952,80 59 244,42 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ052 966 152,48 966 152,48 319 368,68 13 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ053 301 470,55 301 470,55 141 068,59 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ063 223 089,03 223 089,03 211 389,21 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ071 421 758,00 421 758,00 102 057,61 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.087 01 03 06 09         18 CZ080 76 886,05 76 886,05 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 01 06 09         18 CZ053 675,83 675,83 674,02 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 06 09         18 CZ032 1 282,84 1 282,84 1 266,80 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 06 09         18 CZ053 3 834,38 3 834,38 2 917,83 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 02 06 09         18 CZ071 2 309,70 2 309,70 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 06 09         18 CZ032 73 300,64 73 300,64 72 384,34 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 06 09         18 CZ053 57 054,91 57 054,91 37 890,24 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.4.088 01 03 06 09         18 CZ071 25 417,80 25 417,80 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 03 09         18 CZ032 7 589,53 7 210,05 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 03 09         18 CZ052 480,37 456,36 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 03 09         21 CZ052 289,13 274,67 13,29 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 03 09         21 CZ080 5 427,36 5 155,99 0,00 1 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
65 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ020 117,20 117,20 79,49 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ031 403,63 403,63 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ032 12 993,66 12 993,66 0,00 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ041 2 312,09 2 312,09 771,56 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ042 3 828,24 3 828,24 3 828,24 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ051 7 215,48 7 215,48 6 935,07 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ052 1 463,33 1 463,33 1 007,99 11 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ053 12 252,45 12 252,45 6 315,33 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ063 116,94 116,94 35,30 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ064 7 155,87 7 155,87 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ071 427,56 427,56 0,00 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ072 7 300,30 7 300,30 2 003,69 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         08 CZ080 60 645,24 60 645,24 16 451,65 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         18 CZ032 255,73 255,73 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         18 CZ080 1 885,97 1 885,97 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ020 42,59 40,46 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ031 204,45 200,33 67,80 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ041 2 269,48 2 156,01 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ042 5 003,25 5 003,25 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ052 322,39 306,27 160,01 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ053 214,43 203,70 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ063 100,77 99,41 27,03 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ064 1 560,99 1 482,94 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ071 168,85 160,41 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         21 CZ080 67 487,52 64 113,14 0,00 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         24 CZ020 372,03 353,42 118,59 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         24 CZ031 790,21 750,70 289,26 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         24 CZ052 552,03 524,42 377,73 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         24 CZ053 18 352,76 17 435,12 2 835,11 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         24 CZ071 351,55 333,97 194,57 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 01 06 09         24 CZ080 48 229,21 45 817,73 16 732,85 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         18 CZ020 115 530,15 109 753,65 0,00 1 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
66 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         18 CZ031 192 364,34 192 364,34 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         18 CZ032 123 171,02 117 012,47 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         18 CZ052 208 980,69 198 531,65 79 108,43 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         18 CZ063 65 387,72 62 118,34 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         18 CZ071 59 792,49 59 792,49 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         21 CZ052 8 133,18 7 726,53 373,74 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         21 CZ053 43 465,73 41 292,44 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         21 CZ063 262 673,54 249 539,86 68 767,18 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 03 09         21 CZ080 130 717,83 124 181,94 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ020 168 020,61 168 020,61 112 683,86 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ031 202 264,45 202 264,45 0,00 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ032 19 490,49 19 490,49 0,00 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ041 189 692,16 189 692,16 140 224,89 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ042 118 040,64 118 040,64 118 040,61 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ051 351 346,04 351 346,04 55 924,76 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ052 1 103 450,06 1 103 450,06 354 410,73 23 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ053 959 477,50 959 477,50 261 253,64 18 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ063 92 676,14 92 676,14 44 951,13 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ064 99 550,17 99 550,17 0,00 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ071 800 097,62 800 097,62 299 003,69 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ072 212 162,93 212 162,93 19 022,81 11 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         08 CZ080 2 589 020,30 2 589 020,30 408 445,87 19 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         18 CZ032 24 645,15 24 645,15 0,00 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         18 CZ080 5 277,22 5 277,22 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ020 382 272,46 380 486,16 0,00 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ031 260 683,68 247 816,50 5 551,84 10 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ032 43 170,18 43 170,18 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ041 103 565,24 100 222,06 35 186,52 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ042 259 626,21 257 060,00 0,00 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ052 100 582,69 98 342,60 40 808,88 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ053 303 288,45 293 032,88 146 559,16 9 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ063 6 419,21 6 390,45 575,25 4 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
67 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ064 2 589,06 2 459,60 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ071 77 408,17 76 151,44 26 229,56 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         21 CZ080 386 718,68 367 382,76 53 563,05 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ020 3 722 816,70 3 536 675,87 553 845,03 14 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ031 933 719,80 887 033,81 155 144,03 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ032 381 942,28 362 845,17 80 935,69 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ041 20 950,82 19 903,28 11 807,01 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ042 1 682 371,05 1 598 252,51 336 858,18 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ051 475 037,62 451 285,73 110 849,16 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ052 1 329 251,11 1 262 788,55 139 243,14 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ053 2 602 635,31 2 472 503,51 610 666,47 9 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ063 1 585 608,58 1 506 328,14 382 634,69 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ064 2 276 638,04 2 162 806,15 430 012,96 9 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ071 1 165 548,52 1 107 271,08 451 264,06 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ072 875 154,37 831 396,63 281 468,21 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 02 06 09         24 CZ080 2 029 993,05 1 928 493,40 427 435,23 10 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         18 CZ031 173 296,88 164 632,03 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         18 CZ032 596 896,73 578 484,37 0,00 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         18 CZ041 325 506,50 309 231,18 99 296,03 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         18 CZ052 571 274,50 542 710,78 1 170,89 2 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         18 CZ063 170 462,51 162 763,78 0,00 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         21 CZ041 395 498,92 375 723,99 115 409,66 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         21 CZ052 117 283,78 111 419,59 5 389,53 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         21 CZ053 220 230,42 209 218,91 0,00 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 03 09         21 CZ080 50 987,09 48 437,74 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ020 691 392,67 691 392,67 231 041,97 14 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ031 1 162 372,46 1 162 372,46 70 907,31 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ032 1 016 450,03 1 016 450,03 244 984,71 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ041 2 751 659,38 2 751 659,38 633 820,29 17 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ042 1 253 779,21 1 253 779,21 494 352,00 13 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ051 823 127,30 817 048,43 663 127,51 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ052 1 966 380,69 1 966 380,69 1 418 409,28 27 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
68 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ053 1 424 642,22 1 424 642,22 545 806,52 20 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ063 988 535,70 988 535,70 283 383,65 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ064 856 113,34 856 113,34 149 302,34 12 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ071 2 583 523,44 2 583 523,44 790 933,63 40 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ072 2 979 546,45 2 979 546,45 658 130,63 32 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         08 CZ080 3 376 510,37 3 376 510,37 999 128,68 27 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         12 CZ041 336 867,05 336 867,05 336 860,91 3 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         12 CZ063 38 617,89 38 617,89 38 617,89 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         12 CZ080 222 401,73 222 401,73 221 996,36 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         18 CZ032 12 408,01 12 408,01 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         18 CZ080 17 717,63 17 717,63 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ020 909 702,71 897 896,67 0,00 10 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ031 175 759,75 171 260,29 79 711,31 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ032 762 867,98 755 181,37 0,00 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ041 808 981,52 787 140,29 160 444,95 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ042 372 447,57 367 756,04 0,00 4 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ051 254 838,80 254 838,80 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ052 272 992,60 260 325,30 201 019,41 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ053 635 909,00 617 574,02 171 988,00 10 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ063 359 960,06 359 024,81 18 701,37 5 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ064 33 646,39 31 964,07 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ071 1 108 510,61 1 089 070,78 236 948,64 20 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ072 46 092,04 46 092,04 0,00 1 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         21 CZ080 1 350 326,28 1 305 125,10 205 685,30 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ020 8 738 156,06 8 301 248,24 789 699,74 24 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ031 4 958 844,19 4 710 901,96 1 084 270,08 18 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ032 2 306 997,13 2 191 647,29 493 702,12 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ041 2 363 351,71 2 245 184,13 412 576,15 7 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ042 1 982 939,42 1 883 792,43 489 117,04 8 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ051 2 528 590,74 2 402 161,19 317 129,76 6 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ052 5 435 081,75 5 163 327,69 1 128 212,74 12 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ053 3 055 869,21 2 903 075,74 557 561,64 8 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
69 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie regionu Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 
(EUR) 

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci vykázali 

řídícímu orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ063 2 508 396,27 2 382 976,45 770 906,46 10 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ064 3 266 351,13 3 103 033,55 944 498,13 13 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ071 4 107 884,83 3 902 490,56 842 025,07 17 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ072 3 935 481,67 3 738 707,61 893 737,85 16 

06.4 ERDF Méně rozvinuté regiony IV.5.097 01 03 06 09         24 CZ080 2 288 392,80 2 173 973,18 588 932,19 8 

06.5 ERDF Méně rozvinuté regiony IX.0.121 01 01 07          18 CZ010 68 070 760,34 68 070 760,34 32 225 152,61 24 

06.5 ERDF Méně rozvinuté regiony IX.0.122 01 01 07          18 CZ010 1 164 940,12 1 164 940,12 0,00 1 

06.5 ERDF Méně rozvinuté regiony IX.0.123 01 01 07          18 CZ010 2 858 395,01 2 858 395,01 710 111,25 8 

                  3 784 378 287,26 3 541 515 579,72 1 035 207 165,35 9734 

 
 
 
 
 
---------------------------------------------------- 

 
11 - Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro předkládání 
určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informací mezi příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími subjekty (Úř. věst. L 286, 30.9.2014, s. 1). 

 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
70 

 
Tabulka 8: Využití křížového financování (12) 

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Využití křížového financování Prioritní osa 

Výše podpory EU, která má 
být použita na křížové 
financování na základě 
vybraných operací (2) (v 

EUR) 

Podíl podpory EU pro 
prioritní osu 

(v %) 
(3/podpora EU pro prioritní 

osu x 100) 

Výše podpory EU využité 
v rámci křížového 

financování na základě 
způsobilých výdajů, které 
příjemce vykázal řídicímu 

orgánu (v EUR) 

Podíl podpory EU pro prioritní 
osu 

(v %) 
(5/podpora EU pro prioritní osu 

x 100) 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě ESF, 
avšak podpořené z EFRR (1) 

06.1 Konkurenceschopné, 
dostupné a bezpečné regiony 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě ESF, 
avšak podpořené z EFRR (1) 

06.2 Zkvalitnění veřejných 
služeb a podmínek života pro 
obyvatele regionů 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě ESF, 
avšak podpořené z EFRR (1) 

06.3 Dobrá správa území a 
zefektivnění veřejných institucí 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě ESF, 
avšak podpořené z EFRR (1) 

06.4 Komunitně vedený místní 
rozvoj 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě ESF, 
avšak podpořené z EFRR (1) 

06.5 Technická pomoc 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Není-li možné stanovit přesné částky předem, před provedením operace, měla by být zpráva založena na stropech platných pro danou operaci, tj. pokud může operace EFRR zahrnovat až 20 % výdajů 
typu ESF, měla by zpráva vycházet z předpokladu, že za tímto účelem lze použít celých 20 %. Pokud byla operace dokončena, měly by údaje použité pro tento sloupec vycházet z reálných nákladů, které 
příjemci vznikly. 
2 Čl. 98 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013. 

 
 
Tabulka 9: Náklady operací prováděných mimo programovou oblast (EFRR a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost) 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 Prioritní osa 

Výše podpory EU, která má být 
použita na operace prováděné 
mimo programovou oblast na 

základě vybraných operací (v EUR) 

Podíl podpory EU pro prioritní osu 

v době přijetí programu 

(v %) 
(3/ podpora EU pro prioritní osu 
v době přijetí programu x 100) 

Výše podpory EU v rámci operací 
prováděných mimo programovou 

oblast, na základě způsobilých 
výdajů, které příjemce vykázal 

řídicímu orgánu (v EUR) 

Podíl podpory EU pro 
prioritní osu v době přijetí 

programu 
(v %) 

(5/ podpora EU pro prioritní 
osu v době přijetí programu 

x 100) 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 
regiony 

    

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 
obyvatele regionů 

14 718 578,00 0,89 1 442 846,00 0,09 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 
institucí 

    

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.4 Komunitně vedený místní rozvoj     

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.5 Technická pomoc     

1 V souladu se stropy stanovenými v čl. 70 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 nebo článku 20 nařízení (EU) č. 1299/2013 a s jejich výhradou. 

 
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
71 

 

 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

72 

4 SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
 

V roce 2018 byla dokončena jedna samostatná evaluace a jedna analýza, které je zpracovávána periodicky 

jednou ročně (Analýza absorpční kapacity IROP).  

Název evaluace: Vyhodnocování efektivity realizovaných komunikačních nástrojů ŘO IROP I. 

Kód evaluace: 06.006 

Cíl evaluace: Průběžné vyhodnocení míry plnění komunikačních plánů a analýza vybraných typů 

komunikačních aktivit v kontextu jejich zaměření k jednotlivým komunikačním prioritám i k jednotlivým 

specifickým cílům IROP.  

Doba realizace (období): 19. 3. 2018 – 9. 11. 2018 

Typ evaluace: externí 

Zpracovatel: Deloitte Advisory s.r.o. 

Název zprávy: Závěrečná zpráva projektu Vyhodnocení efektivity realizovaných komunikačních nástrojů ŘO 

IROP I. 

 

Hlavní zjištění: Dle obecné praxe lze jako nejvíce efektivní hodnotit ty komunikační nástroje, které mají 

největší dopad/zásah do cílové skupiny. Z tohoto pohledu jsou komunikační nástroje využívané IROP, které 

cílová skupina hodnotí nejlépe, spíše neefektivní, neboť se jedná o individuální komunikační nástroje (osobní 

komunikace telefonem, mailová komunikace, individuální poradenství na seminářích). Na druhé straně 

kanály s největším dopadem, které by měly být nejvíce efektivní v zásahu cílové skupiny – masmédia, nebyly 

vzhledem k pokračujícím problémům při realizaci veřejných zakázek ve zkoumaném období téměř využity. 

Hodnocení dalších komunikačních nástrojů – webu, Zpravodaje i Newsletteru byla pouze částečně pozitivní. 

Jedno z dalších hlavních zjištění se týká především Zpravodaje a Newsletteru.  V těchto komunikačních 

nástrojích dochází k používání stejného jazyka komunikace, což se jeví jako problematické, neboť je  vyžíván 

ke komunikaci se zcela odlišnými cílovými skupinami bez ohledu na jejich potřeby (např. jazyk využívaný ve 

Zpravodaji IROP je pro širokou veřejnost nesrozumitelný, ale naopak pro zpracovatele dotací jsou daná 

sdělení příliš nekonkrétní.) Na uvedenou problematiku používání stejného jazyka komunikace přímo 

navazuje další zjištění, které hodnotí jako sporné to, že se některé komunikační nástroje snaží současně cílit 

jak na odbornou, tak na širokou veřejnost, tedy že dané nástroje nejsou dostatečně segmentované dle 

cílových skupin. 

Doporučení a úkoly: V rámci evaluace Vyhodnocení efektivity realizovaných komunikačních nástrojů ŘO 

IROP  I. bylo externím dodavatelem formulováno 19 doporučení, z nichž jedno bylo ze strany ŘO IROP 

označeno jako nerelevantní a následně odmítnuto. Jednalo se o doporučení navrhující zastavení užívání 

piktogramů IROP, které jsou dle výsledků evaluace pro příjemce často neznámé a neidentifikovatelné. Podle 

názoru ŘO IROP jsou však piktogramy používány pouze krátce (od poloviny roku 2017) a jejich účelnost tedy 

zatím nelze plně vyhodnotit. V jednom z dalších doporučení bylo uvedeno, že pro ŘO IROP je do budoucna 

důležité využívat ty nástroje, které jsou pozitivně hodnoceny cílovou skupinou s možností rozšíření jejich 

obsahu pro širší publikum. Nejlépe byly cílovou skupinou hodnoceny individuální komunikační nástroje, 

externí evaluátor proto navrhoval zavedení výměny zkušeností prostřednictvím fóra přímo na webu IROP. 

Informace získané osobní konzultací by tak byly přístupné i široké skupině potencionálních čtenářů.Toto 

doporučení bylo ŘO IROP označeno jako částečně nerelevantní s odůvodněním, že správa webového fóra 

by byla vysoce náročná na administrativní kapacitu. Kromě tohoto argumentu je nutné zmínit, že nejčastější 

otázky a odpovědi jsou v odlišném formátu již nyní zveřejňovány na webu IROP. Ke zjištění o problematickém 

používání totožného jazyka ke komunikaci se zcela odlišnými cílovými skupinami bez ohledu na jejich potřeby 

byla vydána doporučení o přijetí opatření ke zjednodušení a zvýšení srozumitelnosti používaného jazyka 

v komunikačních nástrojích. Tato doporučení byla také shledána částečně nerelevantní s odůvodněním, že 

od roku 2018 je v této oblasti navázána spolupráce s Odborem komunikace MMR ČR a došlo i k proškolení 

komunikačních pracovníků. Dle ŘO IROP jsou dosud realizovaná opatření dostatečná.  

 

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

73 

Na relevantní doporučení plynoucí z dané evaluace bylo navázáno 35 konkrétních úkolů, 2 z nich byly 

splněny nezávisle na evaluaci. Jedná se o pokračování v responsivním designu webových stránek, využití 

placených kampaní na Facebook (FB). Jeden úkol byl již splněn ŘO IROP a to úprava komunikace na FB 

tak, aby se zvýšila míra její interaktivity. Další termínované úkoly zahrnují vytvoření komunikační matice 

segmentující komunikační nástroje dle definovaných cílových skupin a času, ve kterém se programové 

období nachází, plánování dalších komunikačních aktivit a hodnot výstupů a výsledků se zřetelem na 

výsledky vyhodnocení Ročních komunikačních plánů z předchozího období, realizaci šetření vnímání IROP 

mezi širokou veřejností, navržení technického auditu webu, optimalizace webu pro vyhledávače, využití 

informací z analýzy skladby návštěvníků webu pro efektivnější cílení kampaní, vytvoření databáze e-

mailových kontaktů na vhodné orgány veřejné správy a nestátní organizace, úprava formy emailové 

komunikace a zpracování anotací textů ve Zpravodaji IROP. U 18 úkolů gestor, kterým je Oddělení podpory 

OP, potřebuje čas a dodatečné zdroje, aby prověřil či vyhodnotil možnost jejich realizace. Jedná se o 

zjednodušení komunikace výzev směrem k potenciálním žadatelům, vytvoření interaktivního slovníku 

terminologie používané v prostředí ESIF, úpravy designu webu, zvýšena míra cílení informačních a 

komunikačních např. prostřednictvím inzerce v tematických časopisech, realizace dlouhodobé marketingové 

kampaně propagující projekty podpoření v rámci IROP, úpravy Zpravodaje IROP.  

 

Název (etapizované) evaluace: Analýza absorpční kapacity IROP 2018 

Kód evaluace: 06.001.03 

Cíl evaluace: Obecným cílem této analýzy je poskytnout každoročně aktualizovanou a ucelenou informaci o 

stavu absorpční kapacity v jednotlivých specifických cílech IROP. Aktuální verze tohoto dokumenty, tedy 

Analýza absorpční kapacity IROP 2018 je z větší části zaměřená spíše sumativně, tj. na přehledy naplnění 

jednotlivých specifických cílů projekty, protože hledání a monitorování stavu absorpční kapacity v tomto 

stádiu programu ztrácí na své důležitosti. Naopak bylo za tohoto stavu nutné soustředit se na monitoring 

samotné realizace projektů, s čímž úzce souvisí například i zjišťování bariér, které ohrožují jejich 

bezproblémovou a efektivní realizaci.  

Doba realizace (období): 10. 2. 2018 – 30. 6. 2018 

Typ evaluace: interní 

Zpracovatel: ŘO IROP – EJ  

Název zprávy: Analýza absorpční kapacity IROP 2018 

 

Hlavní zjištění: Mezi jednotlivými specifickými cíli IROP stále existují rozdíly v dosažené míře pokroku a to 

jak v rovině finančního plánu, tak v rovině realizovaných a plánovaných výstupů. Nejvyšší počet podaných 

žádostí, byl o aktivity v oblasti výstavby a rozvoje vzdělávací infrastruktury (SC 2.4),  v rámci komunitně 

vedeného místního rozvoje (SC 4.1) a o aktivity zaměřené na zateplení bytových domů (SC 2.5). Z hlediska 

objemu finančních prostředků zahrnutých v podaných žádostech dominují projekty v oblasti dopravní 

infrastruktury (rekonstrukce a stavba silnic) ve SC 1.1. Druhou oblastí, kde je uplatňován významný objem 

finančních prostředků, je oblast školské infrastruktury ve SC 2.4 a třetí oblastí, kde je evidován významný 

objem zájmu, je zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví ve SC 

3.1.  

Souhrnně lze konstatovat, že meziročně došlo v programu k celkovému urychlení pozitivního vývoje čerpání, 

což se projevilo významným nárůstem žádostí o podporu z objemu EFRR z přibližně 30 % na více než 70 % 

alokace programu, a ještě relativně rychlejším nárůstem objemu projektů s vydaným právním aktem a to z 

10 % na 60 % alokace programu. Věcné plnění až na výjimky (SC 2.2, SC 2.5) nevykazuje větší problémy, 

nicméně pro jednotlivé prioritní osy jsou také nastaveny finanční milníky a zde se jeví jako problémové 

především prioritní osy 3 a 4, kde je poněkud obtížné predikovat jejich splnění. Z tohoto důvodu ŘO IROP 

v revizi PD 1.2, která byla zaslána do EK na přelomu května a června roku 2018 navrhoval přesun části 

finančních milníků z problémových prioritní osy 3 a 4 do prioritní osy 1 a 2, kde je odhadováno, že dojde 

k výraznému překročení původně nastavených hodnot. Nicméně z obecného pohledu plnění cílů programu 

lze konstatovat, že nejsou v dlouhodobém horizontu známy žádné vážné překážky. 

Doporučení a úkoly: Na základě Analýzy absorpční kapacity 2018 nebyla formulována žádná konkrétní 

doporučení, ani žádné úkoly.  

 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

74 

5 INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI 
MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) 
č. 1304/2013) 

Nerelevantní pro tento program. 

6 ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ 
(čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)  

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

 
Problémem v oblasti administrativní kapacity, který přetrvával i v roce 2018, byla vyšší míra fluktuace. V 

návaznosti na implementaci zákona o státní službě docházelo k prodlužování procesu přijímání nových 

zaměstnanců do služebního poměru, prodloužila se doba vyhlášení výběrového řízení i délka samotného 

výběrového řízení vzhledem k dodržování zákonem stanovených lhůt. Delší je i doba od odchodu 

zaměstnance do přijetí jeho nástupce. V souvislosti s tím ŘO IROP pokračoval v roce 2018 v realizaci 

následujících opatření: - spolupráce s personálními agenturami a zveřejňování oznámení o vyhlášení 

výběrového řízení na dalších serverech. Spolupráce na přípravě pilotního projektu hrazeného z OPTP 

2014-2020 Služby odborných konzultantů pro oblast personalistiky. Z hlediska zajištění stability a 

profesionality zaměstnanců implementační struktury pokračovalo interní vzdělávání zaměstnanců, a to jak 

na úrovni ŘO, tak Centra, které je součástí systematického vzdělávání a zahrnuje vstupní a průběžné 

prohlubující odborné vzdělávání.  

Jednotlivé vzdělávací akce jsou u každého zaměstnance promítnuty do ročního Individuálního plánu 

vzdělávání sestaveného na základě služebního/pracovního hodnocení. Interní vzdělávání je realizováno 

zejména prostřednictvím předávání informací, znalostí a dobré praxe mezi pracovníky s cílem zajistit 

jednotnou úroveň vědomostí, znalostí a praxe v IROP, a to na základě využití odborného potenciálu 

stávajících zaměstnanců - interních lektorů, což je zároveň platformou pro podporu a rozvoj vnitřních 

expertů, kteří jsou motivováni k dalšímu zvyšování odbornosti ve své specializaci. 

Každých 6 měsíců je vytvářen aktuální Katalog rizik IROP, k němuž jsou zpracovávána podrobná opatření 

k jednotlivým rizikům. Katalog rizik IROP je aktualizován na základě Zprávy o zvládání rizik a Dílčích 

analýz rizik. V roce 2018 tak byl zpracován Katalog rizik IROP k 30. 6. 2018 a k 31.12.2018. K 30. 6. 2018 

bylo identifikováno 56 rizik v oblastech naplňování cílů programu a řízení programu, k nimž bylo přijato 

167 opatření, která byla všechna průběžně naplňována nebo splněna, čímž došlo k minimalizaci a někdy 

i eliminaci identifikovaných rizik. 

 Národní orgán pro koordinaci koordinoval tzv. zesílené řízení rizik IROP se čtvrtletní dobou hlášení 

zvládání identifikovaných rizik. Všechna horizontální opatření relevantní pro IROP jsou naplňována 

průběžně a mají na IROP pozitivní dopad ve všech ohledech. Přirozeně doplňovala opatření IROP, které 

vyplývají z Katalogu rizik IROP, a která jsou každý půl rok aktualizována. Výsledkem je především to, že 

IROP splnil pravidlo n+3 pro rok 2018; v roce 2019 předpokládáme splnění pravidla n+3 již v průběhu 

prvního pololetí. 

 Všechny rizikové oblasti programu byly podchyceny v rámci řízení rizik IROP. Jedná se o rizikové oblasti 

jednotného informačního systému, výběru a hodnocení projektů, legislativy, jednotného metodického 

prostředí, administrativní kapacity, absorpční kapacity, veřejných zakázek, kontrolního systému, podvodů 

a korupce, neplnění stanovených věcných a finančních milníků, neplnění pravidla n+3, nebo neplnění 

hlavních indikátorů. Díky kvalitnímu řízení rizikových oblastí a plnění mnohých přijatých opatření se 

povedlo snížit rizikovost zmíněných oblastí na minimum.  

V roce 2018 proběhla druhá revize Programového dokumentu IROP. Navrhované změny neměly dopad 

na cíle Integrovaného regionálního operačního programu. Mezi nejvýznamnější změny PD IROP lze 

zařadit meziprogramovou realokaci z SC 2.5 IROP Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení do 

Operačního programu Životní prostředí ve výši 78,75 mil. EUR a dále realokaci mezi specifickými cíli IROP 

v rámci prioritní osy 2, kdy z SC 2.5 byla převedena částka 59,06 mil. EUR do SC 2.4 Zvýšení kvality a 

dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Změny byly schváleny 9. Monitorovacím 

výborem IROP dne 16. 5. 2018. Evropská komise schválila revizi PD IROP Prováděcím rozhodnutím C 

(2018) 7231 ze dne 29. 10. 2018. Ve sledovaném období byla zahájena  další,  třetí revize Programového 

dokumentu IROP. Dne 27. 11. 2018 byly změny schváleny na 10. zasedání Monitorovacího výboru IROP. 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

75 

V roce 2018 bylo vyhlášeno 11 výzev, revidováno bylo celkem 40 výzev.  Z toho u 4 výzev došlo pouze k 

revizi textu výzvy, u ostatních byla revidována i Specifická pravidla pro žadatele a příjemce. Dokumentace 

IROP vychází z jednotného metodického prostředí (JMP). Vzhledem k počtu metodických dokumentů JMP 

a frekvenci jejich změn musí ŘO IROP často měnit svou dokumentaci. V průběhu roku 2018 byly z tohoto 

důvodu, stejně jako z důvodů vznikajících během vlastní implementace programu vydána 1 revize 

Operačního manuálu IROP, 17 Metodických dopisů k Operačnímu manuálu IROP, 170 Záznamů k 

realizaci IROP, 7 Závazných stanovisek, 1 revize Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a 50 revizí 

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce. 

b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno v bodě 11.1 vzoru (čl. 50 

odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013): 

Posouzení, zda pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, s uvedením případných 

přijatých nebo plánovaných nápravných opatření. 

Ve vztahu k integrovaným nástrojům probíhalo v roce 2018 intenzivní vyhlašování výzev integrovaných 

nástrojů a to zejména výzev MAS. Stejně tak rok 2018 byl prvním rokem pro sledování čerpání a plnění 

cílů jednotlivých integrovaných strategií, protože už docházelo k ukončování a proplácení prvních desítek 

projektů podpořených prostřednictvím těchto nástrojů.  

Vyjma již uváděného zpoždění procesu zahájení implementace IN a s tím související další návazné kroky 

v jejich realizaci, jsou identifikovány obdobné bariéry jako u individuálních projektů, kdy dochází k posunu 

samotné realizace projektů z důvodů zpoždění stavebních prací nebo nutnosti opakování výběrových 

řízení. Významnou bariérou v čerpání je i složitější administrativní proces integrovaných nástrojů z důvodu 

zapojení více subjektů do jejich implementace, včetně procesů odehrávajících se na úrovni nositelů IN. 

Postupné úpravy MS2014+ ve vztahu k IN z důvodu jejich rozdíleného nastavení napříč jednotlivými 

operačními programy, mají vliv na případné zpomalení nebo pozastavení některých procesů do doby jejich 

vyřešení. V neposlední řadě se ŘO IROP potýká s předkládáním stejných nebo částečně totožných 

projektů do výzev individuálních i integrovaných, kdy je tímto zatížen proces jejich administrace. ŘO ve 

spolupráci s nositeli a žadateli z jejich území se snaží o maximalizaci etapizace jednotlivých projektů pro 

urychlení čerpání. Umožňuje změny integrovaných strategií tak, aby zohledňovaly aktuální absorpční 

kapacitu v území i s ohledem na připravenost projektů. Zpracovává vzory dokumentace pro nositele IN a 

ZS ITI a kontroluje jejich dokumenty k vyhlášení, tak aby byla zajištěna jednotnost informací a postupy 

napříč nositeli IN. Pravidelně se s nositeli IN setkává z důvodu přenosu dobré a špatné praxe. Všechny 

tyto kroky postupně směřují k nastavení plynulosti a koordinovaného přístupu napříč implementací 

integrovaných nástrojů v IROP.  

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

76 

7 SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013)  
 

Integrovaný regionální operační program (IROP) navazuje na Integrovaný operační program (IOP) 

a regionální operační programy z programového období 2007-2013. IROP usiluje o vyvážený rozvoj území, 

zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a veřejné správy a zajištění udržitelného rozvoje v 

obcích, městech a regionech. Cílem programu je posílení regionální konkurenceschopnosti a kvality života 

všech obyvatel ČR. IROP má k dispozici 5,4 mld. EUR, v přepočtu téměř 119,5 mld. Kč. Funkci Řídícího 

orgánu IROP (ŘO IROP) vykonává Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 

IROP v číslech 

 vyhlášeno 88 výzev pro předkládání žádostí o podporu celkem za 6,3 mdl. EUR(164,4 mld. Kč) 

 předloženo 10 889 žádostí o podporu celkem za 7,2 mld. EUR (187 mld. Kč) 

 vyřazeno 2 426 žádostí celkem za 1,4 mdl. EUR (36,6 mld. Kč) pro nesplnění podmínek výzvy nebo 

nedostatku financí ve výzvě  

 schváleno 5 937 projektů celkem za 4 mdl. EUR (102 mld. Kč) 

 právní akt vydán k 5 659 projektům celkem za 98 mld. Kč, tj. 70 % alokace IROP  

 příjemcům proplaceno celkem 964 mil. EUR (25 mld. Kč)  

 ŘO IROP připravil výdaje k certifikaci ve výši 982 mil. EUR (celkové způsobilé výdaje)25,5 mld. 

Kč, tj. 18,3 % alokace IROP 

 ukončeno 1 889 projektů za 774 mil. EUR (20 mld. Kč)  

 

Integrované nástroje v IROP 

Kromě výzev pro individuální projekty byly v roce 2018 ve svižném tempu vyhlašovány výzvy integrovaných 

nástrojů, které mají k dispozici 26,3 % finančních prostředků programu, tj. 1,5 mld. EUR (39 mdl. Kč)mld.  

 Městské aglomerace integrovaných územních investic (ITI) vyhlásily 150 výzev, do kterých bylo 

předloženo celkem 678 žádostí o podporu  celkem za 454 mil. EUR (11,8 mld. Kč). 373 projektů za 

268 mil. EUR (7 mld. Kč) je již v realizaci. Proplaceno bylo 100 mil. EUR (2,6 mld. Kč), tedy 15,9 % 

celkové alokace ITI v IROP.  

 Městské aglomerace Integrovaných plánů rozvoje území (IPRÚ) vyhlásily 111 výzev,  

do kterých bylo předloženo 186 žádostí o podporu za 115 mil. EUR (3 mld. Kč). 127 projektů 

v celkové částce 78,5 mil. EUR (2 mld. Kč) je již v realizaci. Proplaceno bylo 31 mil. EUR (800 mil. 

Kč), tedy 13,9 % celkové alokace IPRÚ v IROP.  

 Místní akční skupiny (MAS) vyhlásily 926 výzev, do kterých bylo předloženo 1 833 žádostí  

o podporu za 167 mil. EUR (4,3 mld. Kč). V realizaci je 826 projektů za 71 mil. EUR (1,8 mld. Kč). 

Proplaceno bylo 18 mil. EUR (467 mil. Kč), tedy 5,6 % celkové alokace MAS v IROP. 

 

Revize Programového dokumentu IROP 

V roce 2018 došlo k druhé revizi Programového dokumentu (PD) IROP. Nejvýznamnější změnou  

je přesun finančních prostředků ze specifického cíle (SC) IROP 2.5 Zateplování do Operačního programu 

Životní prostředí v částce 79 mil. EUR (2 mld. Kč) a dále přesun peněz mezi specifickými cíli IROP, kdy ze 

SC 2.5 Zateplování byla převedena částka 59 mil. EUR (1,5 mld. Kč) do SC 2.4 Vzdělávání. Změny schválil 

Monitorovací výbor IROP na svém 9. zasedání dne 16. 5. 2018. Evropská komise schválila revizi programu 

dne 29. 10. 2018. 

 

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

77 

Plnění pravidla n+3 

V roce 2018 IROP splnil limit stanovený tzv. pravidlem n+3. To stanoví, že prostředky přidělené  

v daném roce je nutné vyčerpat do 3 let. V tomto případě bylo nutné do konce roku 2018 vyčerpat  

732 mil. EUR (19 mld. Kč) (podíl prostředků z EU). Řídicímu orgánu IROP se podařilo přes počáteční 

zpoždění limit překročit přibližně o 77 mil. EUR (2 mld. Kč).  

 

Věcné a finanční milníky 

Další důležitou oblastí v roce 2018 je naplnění cílů výkonnostního rámce v podobě věcných  

a finančních milníků. Jejich naplněním lze získat tzv. výkonnostní rezervu ve výši 6 % z celkových peněz 

programu. Jedná se o další peníze, které mohou být po splnění milníků, využity na podporu dalších projektů. 

Součástí druhé revize PD IROP bylo snížení některých problémových finančních  

a věcných milníků a navýšení těch bezproblémových. Program IROP naplnil  všechny milníky a získá tak 

celou výkonnostní rezervu ve výši 286 mil. EUR (7,4 mld. Kč). 

 

Příklady úspěšných projektů 

Základní informace a fotografie úspěšných a zajímavých projektů lze nalézt např. zde: 

- realizované projekty na webu IROP: http://irop.mmr.cz/cs/Projekty 

- Zpravodaj IROP, kde jsou prezentovány zajímavé projekty: http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Zpravodaj-IROP 

- Facebook IROP: https://www.facebook.com/irop.mmr/ 

 

8 ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

 
V roce 2018 probíhala příprava zadávacích podmínek a výběrových kritérií pro vyhlášení veřejné zakázky 

na výběr správce finančního nástroje IROP (FN IROP), včetně přípravy Dohody o financování a jejích 

příloh jako nedílné součásti zadávací dokumentace. S implementací FN IROP se počítá v SC 2.5 IROP 

zaměřeném na úspory energie v bytových domech. V listopadu 2018 byla vyhlášena veřejná zakázka na 

výběr správce FN IROP. K datu 31. prosince 2018 nebylo výběrové řízení ukončeno. Zároveň byly 

zahájeny práce na aktualizaci kapitoly F v Operačním manuálu IROP za účelem přípravy podkladů pro 

audit designace, jehož zahájení je ze strany Auditního orgánu plánováno po ukočení výběrového řízení. 

9 Nepovinné u zprávy, která byla předložena v roce 2016, nevztahuje se na 
ostatní krátké zprávy: OPATŘENÍ PŘIJATÁ ZA ÚČELEM SPLNĚNÍ 
PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013), pokud při 
přijetí OP nebyly splněny použitelné předběžné podmínky: (viz bod 13 vzoru) 

 

http://irop.mmr.cz/cs/Projekty
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Zpravodaj-IROP
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Zpravodaj-IROP
https://www.facebook.com/irop.mmr/


 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
78 

10 POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A IMPLEMENTACI VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 odst. 3 
nařízení (EU) č. 1303/2013) 

10.1 Velké projekty 

Tabulka 12: Velké projekty 
 

Projekt CCI 

Stav 
velkého 
projektu 

1. 
dokončen 

2. 
schválen 

3. 
předložen 
4. plánuje 

se 
oznámení / 
předložení 

Komisi 

 

Celkové 
investice 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Plánované 
datum 

oznámení / 
předložení 

(je-li 
použitelné) 

(rok, 
čtvrtletí) 

Datum 
automatické
ho schválení 

Komisí 
(je-li 

použitelné) 

Plánované 
datum 

zahájení 
realizace 

 
(rok, 

čtvrtletí) 

Plánované 
datum 

dokončení 
(rok, 

čtvrtletí) 

Priorita / osa 
/ investiční 

priority 

Současný 
stav 

realizace – 
finanční 
pokrok 

(% výdajů 
certifikovaný

ch Komisi 
v porovnání 
s celkovými 
způsobilými 

náklady) 

Současný 
stav 

realizace – 
fyzický 
pokrok 

Hlavní fáze 
provádění 
projektu 

1. 
dokončeno / 
v provozu; 
2. pokročilá 
výstavba; 

3. výstavba; 
4. zadávání 

zakázek 
5. návrh 

Hlavní výstupy 

Datum 
podpisu 

první 
smlouvy o 

dílo1 
(je-li 

použitelné) 

Připomínky 
(v případě 
potřeby) 

               

1 U operací prováděných v rámci struktur partnerství veřejného a soukromého sektoru podpis dohody o partnerství mezi veřejným a soukromým subjektem (čl. 102 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013). 

 

Významné problémy, které se vyskytly při implementaci velkých projektů, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

 

Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci operačního programu. 

 

10.2 Společné akční plány 

Pokrok při implementaci jednotlivých fází společných akčních plánů. 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 
79 

Tabulka 13: Společné akční plány (SAP) 
 

Název SAP CCI 

Fáze provádění 
SAP 

1. dokončen 
2. provedeno > 

50 % 
3. zahájen 

4. schválen 
5. předložen 
6. plánuje se 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Celková 
podpora z 
veřejných 

zdrojů 

Přínos OP k 
SAP 

Prioritní osa 

Druh SAP 
1. normální 
2. první SAP 

3. YEI 

[Plánované] 
předložení 

Komisi 

[Plánované] 
zahájení 

implementace 

[Plánované] 
dokončení 

Hlavní výstupy 
a výsledky 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

certifikované 
Komisi 

Připomínky (v 
případě 
potřeby) 

              

Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

80 

11 POSOUZENÍ IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 4 
a čl. 111 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

11.1 Informace v části A a dosažení cílů programu (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

PO 1  

Do oblasti intervencí PO 1 směřuje 35,2 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 1 607 460 348 EUR. 

V rámci PO 1 jsou realizovány 3 SC: SC 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace 

a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (20,7 %), SC 1.2: Zvýšení podílu 

udržitelných forem dopravy (11,2 %) a SC 1.3: Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof (3,3%).  

K 31. 12. 2018 byla vydána rozhodnutí o poskytnutí podpory v objemu 23,1 % alokace.  Celkový objem 

certifikovaných celkových způsobilých výdajů činil 515 mil. EUR. 

Finanční výkonnost PO 1 ovlivňuje skutečnost, že největší objem prostředků je směřován k podpoře 

výstavby či modernizace infrastruktury. Jde o aktivity, které jsou časově i administrativně náročné. To se v 

případě SC 1.1 projevilo na počátku programové periody nízkým počtem projektů na výstavbu nových silnic, 

což bylo vyrovnáno vyšším čerpáním v oblasti rekonstrukcí a modernizací stávajících silnic II. a III. třídy, 

což výrazně přispělo ke splnění finančního milníku PO1. Věcný milník, zaměřený na počet kilometrů 

zrekonstruovaných silnic II. a III. třídy, byl dokonce několikanásobně překročen. V případě SC 1.2 nepřitáhly 

z počátku zájem žadatelů aktivity zaměřené na rekonstrukci či budování terminálů, ale i přes tuto skutečnost 

se milník počtu terminálů podařilo naplnit na více jak 75%. Další vecný milník pokrývající nákup 

nízkoemisních vozidel byl také bezpečně překročen.  I v případě SC 1.3 se u aktivit zaměřených na 

infrastrukturu projevilo mírné zpoždění, ale bez vlivu na plnění věcného milníku, jehož hodnota byla 

překročena více jak dvakrát.  

 

PO 2  

Do oblasti intervencí PO 2 směřuje 36,5 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 1 663 435 898 EUR. 

V rámci PO 2 je realizováno 5 specifických cílů: SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí 

k sociální inkluzi (7,4 %), SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti 

sociálního podnikání (0,6 %), SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotnických služeb a péče o 

zdraví (6,2 %), SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

(14,1 %), SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení (8,2 %), přičemž v rámci realokací byly 

revizemi programového dokumentu v minulých letech navýšeny alokakace SC 2.3 a SC 2.4 

K 31. 12. 2018 byla vydána rozhodnutí o podpoře v objemu 24,2 % alokace a celkový objem certifikovaných 

celkových způsobilých výdajů činil 371 mil. EUR.  

Milníkové indikátory výkonnostního rámce se podařilo v PO 2 naplnit ve všech případech na více jak 85% 

vyjma SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání,který 

byl naplněn v rozmezí 75 % až 85 %. 

Nejrychleji postupuje SC 2.3, kde výše dotace u žádostí, u kterých byl vydán právní akt o poskytnutí podpory, 

dosáhla 89 % alokace SC 2.3. Vysoce problematický je oproti tomu SC 2.5, kde je zájem ze strany žadatelů 

nižší než v ostatních SC a ke konci roku byl objem prostředků projektů s vydaným právním aktem 17,5% 

alokace SC 2.5. 

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

81 

PO 3  

Do oblasti intervencí PO 3 směřuje 16,7 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 762 618 298 EUR. 

V rámci PO 3 jsou realizovány 3 specifické cíle: SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 

kulturního a přírodního dědictví (9,3 %), SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 

prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů ICT (7,2 %), SC 3.3 Podpora pořizování a uplatňování 

dokumentů územního rozvoje (0,2 %). 

K 31. 12. 2018 byla vydána rozhodnutí o podpoře v objemu 89,7 % alokace PO. Nejúspěšněji probíhala 

realizace opatření přispívající k dosažení SC 3.1, kde byla vydána  rozhodnutí v objemu 86,2 % alokace 

SC 3.1. Pokrok v rámci SC 3.2 a SC 3.3 je by na začátku výrazně pomalejší, ale v současnosti jsou již 

všechny tři cíle v podobně pokročilé fázi implementace. Objem prostředků v projektem s vydaným právním 

aktem tvořil ke konci roku 2018 více jak 90% alokace celé PO3.  

Výkonnostní rámec v kategorii méně rozvinutých regionů se podařilo v PO 3 naplnit ve všech případechna 

více jak 85%, v rámci kategorie více rozvinutých regionů byl výkonnostní rámec také naplněn, stejně jako 

ve všech ostatních přpadech. 

K 31. 12. 2018 byla vydána rozhodnutí o podpoře v objemu 16 %alokace a celkový objem certifikovaných 

celkových způsobilých výdajů činil 71 mil. EUR. 

PO 4  

Do oblasti intervencí v rámci PO 4 směřuje 8,5 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 389 563 642 EUR. 

V rámci PO 4 jsou realizovány 2 specifické cíle: SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 

účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu (6,7 %) a SC 4.2 

Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS (1,9 %). 

Realizaci PO 4 významně ovlivnilo zpoždění související s procesem přípravy a schvalování Integrovaných 

strategiií. Objem prostředků v projektech s vydaným právním aktem k 31. 12. 2018 dosahoval 28,1 % 

alokace PO 4 a celkový objem certifikovaných celkových způsobilých výdajů činil 27 mil. EUR.  

Výkonnostní rámec v případě PO 4 odkazuje na indikátor sledující počet podpořených strategií CLLD. 

Milníková hodnota pro rok 2018 byla nastavena na 160 strategií. Tento milník byl naplněn jako první již 

během roku 2017, kdy byl dokončen proces hodnocení přeložených integrovaných strategií a došlo 

k akceptaci 178 strategiíí CLLD. 

 

PO 5 

Do oblasti intervencí v rámci PO 5 směřuje 3 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 138 874 827 EUR. 

V rámci PO 5 je realizován specifický cíl 5.1 Zajištění kvalitního řízení a implementace programu. Realizaci 

PO 5 stále ovlivňuje administrace veřejných zakázek (dále jen VZ), zejména jejich zadávání. Tím dochází i 

k posouvání termínů realizace projektů technické pomoci, což má vliv na čerpání PO 5. 

Objem prostředků v projektech s vydaným právním aktem k 31. 12. 2018 dosahoval 44,6 % alokace PO 5 

a celkový objem certifikovaných celkových způsobilých výdajů činil 32,5 mil. EUR.  

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

82 

 

11.2 Zvláštní opatření na podporu rovnosti žen a mužů a k předcházení diskriminaci, 
zejména přístupnost pro osoby se zdravotním postižením, a provedená opatření, 
která mají zajistit začlenění hlediska rovnosti žen a mužů do operačního programu a 
jednotlivých operací (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. e) 
nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
Nejvíce projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti a nediskriminaci je realizováno v SC 2.4. 

Konkrétně u podpory rovnosti žen a mužů se jedná o projekty předškolního vzdělávání, které umožní 

včasný návrat rodičů po rodičovské dovolené na trh práce. K 31.12. 2018 bylo doporučeno k financování 

216 projektů předškolního vzdělávání za téměř 3 mld. Kč z EFRR. Z hlediska přístupnosti pro osoby se 

zdravotním postižením musí být všechny výstupy projektů v oblasti vzdělávání v SC 2.4 bezbariérově 

přístupné. 

11.3 Udržitelný rozvoj ((čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. f) nařízení 
(EU) č. 1303/2013) 

 
ŘO IROP zohlednil zásady uvedené v čl. 8 nařízení č. 1303/2013 v kapitole 11.1 Udržitelný rozvoj v PD 

IROP. Požadavky na udržitelný rozvoj jsou zohledněny ve všech specifických cílech IROP. Konkrétní 

požadavky jsou specifikovány v dokumentaci k jednotlivým výzvám. 

Na oblast udržitelného rozvoje jsou v IROP zaměřeny aktivity s vazbou na TC 4 na podporu energetické 

účinnosti v sektoru bydlení. Součástí IROP je i podpora aktivit realizovaných v TC 5 se zaměřením na 

podporu investic k řešení specifických rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoje systémů pro 

zvládání katastrof (podpora Integrovaného záchranného systému v ČR). I tento typ podpory je na oblast 

udržitelného rozvoje svým zaměřením úzce navázán. 

U specifických cílů 1.2, 4.1 a 2.5 sledují vliv projektů na životní prostředí a udržitelný rozvoj 

environmentální monitorovací indikátory, stanovené v rámci SEA hodnocení. Pro specifický cíl 1.2 a 4.1 

byly stanoveny environmentální monitorovací indikátory číslo 7 51 10 – „Počet osob přepravených 

veřejnou dopravou“ a 3 61 11 – „Množství emisí primárních částic a prekurzorů sekundárních částic 

v rámci podpořených projektů“.  

Pro specifický cíl 2.5 byly stanoveny environmentální indikátory 3 48 00 – „Výroba tepla z obnovitelných 

zdrojů“, 3 23 00 – „Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů“, 3 61 11 – „Množství emisí 

primárních částic a prekurzorů sekundárních částic v rámci podpořených projektů“ a 3 24 03 – „Počet 

domácností, u kterých došlo ke změně zdroje energie“. V tomto cíli sledují vliv na životní prostředí také   

společné indikátory přebrané z úrovně EK:3 60 10 (CO34) – „Odhadované roční snížení emisí 

skleníkových plynů“ a 3 24 01 (CO31) –a  „Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie“. 

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

83 

 

11.4 Poskytnutí informací o podpoře cílů týkajících se změny klimatu (čl. 50 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Číselné údaje vypočítané systémem SFC2014 automaticky na základě jednotlivých kategorií údajů. 
Nepovinné: objasnění uvedených hodnot. 

 

Orientační částka podpory, jež má být v rámci IROP použita na cíle v oblasti změny klimatu, činí 

705 953 540,85 EUR, což je 15,47% podíl na celkovém přídělu pro operační program. Částky připadající 

na jednotlivé prioritní osy jsou uvedeny v tabulce 19 PD IROP.  

V prioritní ose 1 činí podíl celkového přídělu pro operační program 7,13 %. V dimenzi oblasti zásahu se 

jedná o kódy 043 Infrastruktura čisté městské dopravy a její propagace (včetně zařízení a kolejových 

vozidel), 044 Inteligentní dopravní systémy (včetně zavedení správy poptávky, odbavovacích systémů, IT 

systémů pro sledování, kontrolu a poskytování informací), 087 Opatření pro přizpůsobení se změně 

klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik souvisejících s oblastí klimatu, jako jsou například eroze, požáry, 

záplavy, bouře a sucha včetně zvyšování povědomí, civilní ochrany a systémů a infrastruktur řízení 

katastrof a 088 Předcházení rizikům a řízení přírodních rizik nesouvisejících se změnou klimatu 

(zemětřesení) a rizik souvisejících s lidskou činností (například technologických nehod), včetně zvyšování 

povědomí, civilní ochrany a systémů a infastruktur řízení katastrof.  

V prioritní ose 2 činí podíl 8,20 % celkové alokace programu. V dimenzi oblasti zásahů se jedná o kód 014 

Energeticky účinná renovace stávajícího bytového a domovního fondu, demonstrační projekty a podpůrná 

opatření.  

V prioritní ose 3 činí podíl celkového přídělu pro operační program 0,15 %. V dimenzi oblasti zásahů se 

jedná o kód 085 ochrana a obnova biologické rozmanitosti, ochrana přírody a ekologická infrastruktura. 

11.5 Úloha partnerů při implementaci programu (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 první 
pododstavec písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

V IROP je silně uplatňován princip partnerství, pro který existují tři základní mechanismy – Pracovní týmy 

IROP k jednotlivým specifickým cílům, Platforma pro přípravu výzev při Monitorovacím výboru IROP, a 

institut tzv. věcných garantů, kteří odpovídají za jednotlivá věcná témata IROP. 

Pracovní týmy IROP 

ŘO IROP ustanovil pracovní týmy IROP (dále jen PT IROP). Cílem PT IROP je odborné projednání otázek 

a zacíleného nastavení jednotlivých výzev a celého programu. V rámci sestavování jednotlivých PT IROP 

byly osloveny orgány veřejné správy, celostátní nevládní organizace, subjekty zastupující občanskou 

společnost a další subjekty, jejichž působnost se týká zaměření specifických cílů IROP a výzev, k nominaci 

svých zástupců.  

Pracovní týmy IROP projednávají parametry výzev, načasování výzev, podporované aktivity, způsobilost 

výdajů, návrhy hodnotících kritérií, revize výzev apod. Členové pracovních týmů IROP se aktivně podílejí 

na práci pracovního týmu IROP a mohou předkládat návrhy k projednání.  

Členové pracovních týmů IROP jsou zahrnuti do připomínkování výzev, specifických pravidel pro žadatele 

a příjemce a do revizí uvedených dokumentů. Členové mohou uplatňovat své připomínky buď písemnou 

formou, nebo přímo na jednání pracovního týmu.  

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

84 

Platforma pro přípravu výzev 

V souladu s čl. 5 odst. 2 obecného nařízení a v souladu s Metodickým pokynem pro řízení výzev, hodnocení 

a výběr projektů v programovém období 2014 - 2020 ŘO IROP na 1. zasedání Monitorovacího výboru IROP 

dne 30. 6. 2015 zřídil jako hlavní platformu pro přípravu výzev (dále jen Platforma) Pracovní skupinu 

Monitorovacího výboru pro přípravu výzev. Platforma je ustanovena v souvislosti s naplňováním principu 

partnerství, uvedeném v Dohodě o partnerství a programů spolufinancovaných z Evropských strukturálních 

a investičních fondů pro období 2014-2020. Plní úlohu poradního a koordinačního orgánu pro ŘO IROP. 

Projednává harmonogram a obsah výzev na daný i následující rok.  

 
K 31. 12. 2018 proběhlo celkem 5. zasedání Platformy pro přípravu výzev, poslední proběhla dne 27. 11. 

2018. 

Role měst ITI ve  vztahu k programu a implementaci nástroje ITI 

Města ITI plní jak roli nositele ITI, který je zodpovědný za naplňování principu partnerství na úrovni 

vymezené oblasti IN, za řízení strategie, její zpracování a za sledování plnění závazků vůči programu. Na 

úrovni nositele jsou k těmto činnostem ustanoveny platformy v podobě řídicích výborů a pracovních skupina. 

Zároveň je nositel zodpovědný za vyhlašování výzev k předkládání projektových záměrů, u kterých je 

posuzován soulad s integrovanou strategií. Druhou roli plní města ITI v podobě zprostředkujícího subjektu, 

který je zapojen napřímo do implementace na základě veřejnoprávní smlouvy s ŘO IROP, kterou jsou mu 

delegovány činnosti k provádění hodnocení integrovaných projektů. ŘO IROP se pravidelně s nositeli i ZS 

ITI setkává a to jak na strategických poradách se ZS IROP, tak na jednáních s nositeli ITI, kde je řešen 

pokrok implementace a naplňování integrovaných strategií vůči IROP. 

Dohody s věcnými garanty v IROP 
 
V roce 2016 Ministerstvo pro místní rozvoj uzavřelo s Ministerstvem kultury Dohodu o spolupráci mezi ŘO 

IROP MMR a věcným garantem IROP pro oblast kultury - MK při realizaci IROP pro období 2014 -2020, s 

Ministerstvem zdravotnictví Dohodu mezi MMR ČR a MZd ČR o roli věcného garanta a další spolupráci při 

realizaci IROP pro období 2014-2020, s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy Dohodu o spolupráci 

mezi Ministerstvem pro místní rozvoj a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy při realizaci 

Integrovaného regionálního operačního programu a Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a 

s Ministerstvem vnitra Dohodu mezi MV a MMR o náplni činnosti věcného garanta při realizaci IROP pro 

období 2014-2020. 

Je možné konstatovat, že spolupráce s partnery v IROP probíhá na vynikající úrovni, a implementace IROP 
tím byla pozitivně ovlivněna. 

 

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

85 

 

12 POVINNÉ INFORMACE A POSOUZENÍ PODLE ČL. 111 ODST. 4 PRVNÍHO 
PODODSTAVCE PÍSM. a) a b) NAŘÍZENÍ (EU) č. 1303/2013 

 

12.1 Pokrok v implementaci evaluačního plánu a opatření přijatá v návaznosti na závěry 
evaluací 

V daném roce 2018 bylo naplánováno dokončení 2 evaluací a příprava a zahájení realizace dalších  

2 evaluací. Pro potřeby řízení IROP byly v roce 2018 zpracovány dvě studie: Analýza absorpční kapacity 

IROP 2018 a evaluace dosud realizovaných informačních a propagačních aktivit ŘO IROP a ZS IROP 

s názvem „Vyhodnocování efektivity realizovaných komunikačních nástrojů IROP I.“. Analýza absorpční 

kapacity IROP 2018 byla zpracována interně EJ ŘO IROP. Evaluace "Vyhodnocování efektivity 

realizovaných komunikačních nástrojů IROP I." byla realizována externím dodavatelem Deloitte Advisory 

s.r.o. Souhrn dvou ukončených evaluačních aktivit, jež jsou uvedeny výše, včetně hlavních zjištění a 

doporučení z nich plynoucích, jsou blíže popsány v kapitole 4. této zprávy, která je věnována shrnutí evaluací 

ve sledovaném roce.  

Na rok 2018 byla také naplánována příprava zadávací dokumentace a následné zahájení realizace dvou 

dalších evaluací. Jedná se o „Evaluaci nastavení indikátorové soustavy IROP, prověření intervenční logiky a 

vyhodnocení informačních zdrojů a datové báze“, která zahrnuje dříve separátně plánovanou Evaluaci 

informačních zdrojů a datové báze a Evaluaci nastavení a plnění indikátorové soustavy IROP, jejich cílů a 

platnosti, prověření intervenční logiky. Tyto dvě metodologicky a tematicky související evaluace byla 

sloučeny s cílem zvýšení efektivity realizace EP IROP. A druhou plánovanou evaluací v roce 2018 byla 

"Evaluace PO2: specifické cíle 2.1, 2.2, 2.4 se zaměřením na sociální inkluzi", ve které byly sloučeny 

evaluace jednotlivých specifických cílů PO 2 IROP, jež byly původně plánovány jako samostatné.  

Realizace první zmíněné evaluace „Evaluace nastavení indikátorové soustavy IROP, prověření intervenční 

logiky a vyhodnocení informačních zdrojů a datové báze" byla zahájena 17. 7. 2018, k ukončení hodnocení 

došlo až v únoru 2019.  

Cílem dané studie bylo zajištění dostupnosti konzistentních, úplných a validních dat pro potřeby hodnocení 

výsledků OP, její součástí bylo i prověření indikátorové soustavy IROP. Dodavatel na základě této studie 

dospěl k závěru, že intervenční logiku, indikátorovou sestavu i informační zdroje IROP lze jako celek 

považovat za zcela funkční. I přes toto závěrečné hodnocení Evaluace identifikovala několik průřezových 

nedostatků, jak v intervenční logice, tak v nastavení indikátorové soustavy i v datových zdrojích. Tyto 

nedostatky lze vnímat především jako příležitost ke zlepšení v novém programovém období a doplnění 

současného stavu. Hlavní zjištění týkající se intervenční logiky, respektive dokumentu Teorie změny, jakožto 

klíčového dokumentu, jež definuje interní provázanost mezi identifikovanými problémy a potřebami, strategií 

programu, nastavenými cíli a očekávanými výsledky, upozorňuje na poměrně vysokou míru nejednotnosti, 

kterou tento dokument vykazuje a také na významné rozdíly mezi zpracováním intervenční logiky jednotlivých 

specifických cílů. Dodavatel poukazuje na to, že intervenční logika je mnohdy zpracována v příliš obecné 

rovině a chybí v ní například dostatečně konkrétní a úplné formulace jednotlivých oblastí zaměření IROP. 

Externí evaluátor proto doporučuje, aby ŘO IROP při zpracování intervenční logiky v příštím programovém 

období důsledněji postupoval dle Metodického pokynu zásady tvorby a používání indikátorů, pokud bude 

takový materiál k dispozici. Dále dodavatel doporučuje provést vícekolovou validaci intervenční logiky 

jednotlivých specifických cílů po obsahové i metodické stránce, jak ze strany vedení ŘO, tak ze strany NOK. 

Hlavní zjištění u indikátorové soustavy se týkají průřezových nedostatků majících negativní vliv na komplexní 

vyhodnocení dopadů IROP. Evaluace poukázala na to, že indikátorová soustava je zaměřena spíše na 

hodnocení výstupů než výsledků a dopadů intervence.  

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

86 

Dle dodavatele v ní chybí především hodnocení kvality (například služeb) a dopadů dané intervence na 

životní situaci podpořených osob (například v aktivitě sociálních služeb), proto doporučuje při nastavování 

indikátorové soustavy v novém programovém období klást větší důraz právě na měření dopadů 

prostřednictvím doplnění indikátorů měřících kvalitu a dopad opatření na životní situaci podpořených osob. 

Poslední část této Evaluace se zabývala datovými zdroji. Ze studie vyplývá, že stávající soustava zdrojů 

sekundárních dat není z hlediska jejich dostupnosti, úplnosti, validity/kvality a reliability zcela dostačující a 

v případě některých indikátorů může dokonce docházet ke zkreslení. Například poměrně často využívaný 

zdroj dat Eurostat byl dodavatelem kritizován z hlediska jeho nízké reliability a časté zpětné změny dat. Ve 

všeobecnosti Evaluace upozornila na to, že využívané zdroje dat mnohdy neposkytují data v požadované 

frekvenci ani potřebné míře detailu. Dodavatel doporučuje doplnit stávající datové zdroje o další sekundární 

i primární zdroje dat a data s nízkým hodnocením nahradit alternativními datovými zdroji, které v Evaluaci 

také navrhl.  

Zadání druhé výše uvedené evaluace "Evaluace PO2: specifické cíle 2.1, 2.2, 2.4 se zaměřením na sociální 

inkluzi" bylo připraveno v roce 2018. Ve stejném roce prošlo i připomínkovacím procesem Odborné oponentní 

skupiny, mezi jejíž členy patří zástupci operačních programů, jejichž opatření jsou komplementární s 

opatřením podporovanými v rámci Prioritní osy 2 IROP (jedná se o OP Z a OP VVV), a MMR-NOK. Avšak 

samotné zahájení realizace této evaluace se posunulo  až na rok 2019. V první čtvrtině roku 2019 proběhla 

předběžná tržní konzultace, do které se zapojilo šest z celkem devíti oslovených respondentů. Na základě 

této předběžné tržní konzultace byla zadavatelem upřesněna zadávací dokumentace a v dubnu 2019 došlo 

k vyhlášení výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku Evaluace PO2. Do konce června 2019 by mělo 

dojít k podpisu smlouvy s vybraným zpracovatelem a ukončení Evaluace PO2 je plánováno na druhou 

polovinu příštího roku (2020). 

Jak již bylo zmíněno výše, v roce 2018 byly dokončeny dvě analýzy a to Analýza absorpční kapacity IROP 

2018 a evaluace "Vyhodnocování efektivity realizovaných komunikačních nástrojů IROP I. Z Analýzy 

absorpční kapacity IROP 2018 nevzešla žádná doporučení. V rámci druhé dokončené evaluace 

"Vyhodnocování efektivity realizovaných komunikačních nástrojů IROP I." bylo externím dodavatelem 

formulováno celkem 19 doporučení. Z nich 1 bylo ze strany ŘO IROP odmítnuto jako nerelevantní a další 

dvě byla označena jako částečně nerelevantní. Na doporučení plynoucí z dané evaluace bylo navázáno 35 

úkolů, 2 úkoly byly splněny nezávisle na evaluaci, 1 úkol je splněn a 32 úkolů je stále v přípravě.  

 

12.2 Výsledky informačních a propagačních opatření fondů implementovaných v rámci 
komunikační strategie 

 
Kromě Výroční konference IROP, která byla hlavní komunikačních aktivitou v roce 2018 (viz níže), bylo 

další stěžejní aktivitou spuštění nového webu IROP. Cílem nového webu IROP je poskytovat cílovým 

skupinám, tj. žadatelům, příjemcům, médiím a široké veřejnosti informace v přehledném a uživatelsky 

atraktivním prostředí. Výdaj za rok 2018 zahrnuje cenu za zhotovení webu 2 221 638 Kč a pravidelnou 

měsíční platbu za správu webu ve výši 57 475 Kč 

V polovině roku 2018 byla také zajištěna správa FB stránky IROP externí firmou, díky které došlo za 6 

měsíců k 6násobenému nárůstu sledujících této stránky z 200 na 1 240. ŘO IROP připravuje pro externího 

správce témata a informace, které správce upravuje do postů vč. grafického zpracování. Výdaj za 6 

měsíců činil 183 666 Kč. Cílovou skupinou FB stránky IROP jsou žadatelé, příjemci a veřejnost. Součástí 

aktivit na FB stránce IROP jsou jednoduché soutěže s cílem zvýšit počty sledujících. Jako ceny slouží 

propagační předměty IROP. 

 Dále byly vydány 4 čísla Zpravodaje IROP celkem za 191 987 Kč, z toho poslední 3 čísla v tištěné verzi 

v nákladu 3 500 ks výtisků na 1 číslo. Zpravodaje jsou distribuovány na jednotlivé pobočky Centra pro 

regionální rozvoj, na řídicí orgány a na akcích organizovaných ŘO IROP, či na akcích, kterých se zástupci 

ŘO IROP účastní. Zpravodaj IROP přináší čtenářům informace o aktuálním dění v programu a úspěšných 

podpořených projektech. Cílovou skupinou této aktivity jsou žadatelé a příjemci.  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

87 

ŘO IROP dále pokračuje v pořizování fotogalerie úspěšných podpořených projektů. V roce 2018 bylo 

nafoceno celkem 46 projektů za 278 300 Kč. Fotografie jsou využívány v různých vizuálních výstupech 

IROP, např. závěsný a stolní kalendář, brožura projektů, články ve Zpravodaji IROP, tiskové zprávy, letáky 

apod. 

 V souvislosti s vizuálními výstupy byly pořízeny videoreportáže podpořených projektů. Jedná se celkem 

o 7 epizod rozdělených podle klasifikace NUTS 2, přičemž každá epizoda obsahuje 2-3 dílčí reportáže o 

jednotlivých projektech z daného regionu. Videa byla uveřejněna na FB stránce IROP, YouTube kanále 

IROP, jsou promítána na akcích organizovaných IROP a budou využívána na akcích obdobného 

charakteru. ŘO IROP plánuje v této aktivitě pokračovat i další rok. Videoreportáže jsou určeny pro cílovou 

skupinu veřejnost. Výdaje na pořízení činily 476 740 Kč. 

 V roce 2018 byla také vydána brožura podpořených projektů z IROP, kdy za každý specifický cíl, resp. 

téma IROP byl představen jeden projekt. Brožura je určena zejména pro širokou veřejnost, ale také pro 

žadatele, příjemce či stakeholdery z oblasti dotačních titulů. Náklady na grafické zpracování 22 809 Kč, 

tisk 230 195 Kč. Brožura byla vytisknuta v nákladu 4 000 ks. Brožura byla distribuována na jednotlivé 

pobočky Centra pro regionální rozvoj, na řídicí orgány a na akcích organizovaných ŘO IROP, či na akcích, 

kterých se zástupci ŘO IROP účastní. 

 Bez finančních nákladů bylo vydávání tiskových zpráv o IROP ve spolupráci s odborem komunikace MMR. 

Tiskové zprávy o IROP jsou vydávány při dosažení důležitých milníků v IROP, vyhlášení výzev, 

dohodnocení projektů nebo v souvislosti s děním u projektů podpořených z IROP. V roce 2018 připravil 

ŘO IROP 27 tiskových zpráv, které byly uveřejněny na webech MMR, IROP a byly dále rozeslány médiím, 

kteří jsou cílovou skupinou této aktivity. 

 
Hlavní komunikační aktivitou v roce 2018 byla Výroční kampaň IROP, která se uskutečnila 24. října 2018 

v Ostravě v kampusu Vysoké školy báňské -Technické Univerzity Ostrava na téma Přínosy inteligentních 

dopravních systémů financovaných z ESIF. IROP na podporu inteligentní dopravy dosud rozdělil celkem 

6,5 mld. Kč na více než 130 projektů. Akce byla propagována na webu a FB IROP a bylo pořízeno video 

z akce. Konference byla určena pro cílové skupiny žadatelů a příjemců. Konference se zúčastnilo 77 osob 

z řad zástupců resortu dopravy, městských samospráv, dopravních podniků a dalších zainteresovaných 

subjektů. Náklady na konferenci činily pouze 53 706 Kč (z důvodu konání na akademickém pracovišti). 

Realizaci komunikačních aktivit koordinuje ŘO IROP se zprostředkujícím subjektem IROP Centrem pro 

regionální rozvoj na pravidelných setkáních Platformy pro komunikaci IROP. Dále ŘO IROP v rámci 

komunikačních aktivit spolupracuje se zprostředkujícími subjekty ITI a místními akčními skupinami. 

Jednalo se zejména o propagaci výzvy IROP č. 78 na zateplování, jejíž propagační materiály byly 

rozeslány na ZS ITI a MAS k dalšímu šíření prostřednictvím bezplatné tiskové inzerce v lokálních 

periodikách nebo na webech. V souvislosti s realizací Výroční konference spolupracoval ŘO IROP s 

akademickou sférou (VŠB-TUO), zástupci městských samospráv, jejich zřízenými organizacemi (dopravní 

podniky) a dalšími stakeholdery, např. sdružení pro telematiku. 

 

13 OPATŘENÍ PŘIJATÁ KE SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013) (Může být uvedeno ve zprávě, která má být 
předložena v roce 2016 (viz bod 9 výše). Vyžaduje se ve zprávě předložené 
v roce 2017.) Alternativa: zpráva o pokrok



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

88 

14 DODATEČNÉ INFORMACE, KTERÉ MOHOU BÝT PŘIPOJENY V ZÁVISLOSTI NA 
OBSAHU A CÍLECH OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 111 odst. 4 druhý 
pododstavec písm. a), b), c), d), g) a h) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

14.1 Pokrok v implementaci integrovaného přístupu k územnímu rozvoji, včetně rozvoje 
regionů, které čelí demografickým výzvám a jsou trvale znevýhodněny nebo 
znevýhodněny přírodními podmínkami, integrovaných územních investic, 
udržitelného rozvoje měst a komunitně vedeného místního rozvoje v rámci 
operačního programu 

 
Podíl integrovaných nástrojů (dále jen IN) v IROP je v rozsahu 26,33 % jeho celkové alokace, to je přibližně 

dvojnásobek oproti období 2007 - 2013. Z toho 13 % připadá na ITI, 5,15 % na IPRÚ a 8,18 % je vyčleněno 

pro CLLD. Tato alokace je průběžně upravována s ohledem na čerpání jednotlivých IN, úpravy 

integrovaných strategií a přesuny mezi nositeli IN. Aktuálně je vyhlášeno celkem 26 výzev ŘO IROP pro 

IN o celkové alokaci 1,3 mld. EUR , včetně výzvy ŘO IROP č. 6 ve SC 4.2 zaměřeném na posílení kapacit 

komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS. V 

návaznosti na tyto výzvy jsou v souladu s nastavením finančních plánů integrovaných strategií a aktuální 

absorpční kapacitou v území vyhlašovány výzvy nositelů IN a zprostředkujících subjektů ITI. K 31. 12. 

2018 bylo v ITI proplaceno 99,1 mil. EUR , tedy 15,9 % celkové alokace ITI v IROP, v IPRÚ 31 mil. EUR , 

tedy 13,9 % celkové alokace IPRÚ v IROP a v CLLD 17,6 mil. EUR, tedy 5,6 % celkové alokace CLLD v 

IROP. 
ŘO IROP k 21. 12. 2017 schválil poslední integrovanou strategii CLLD a dodržel tak podmínku z nařízení 

1303/2013 čl. 32, odstavec 4. Schváleno bylo celkem 178 MAS, čímž byl naplněn milníkový indikátor 

výstupu 9 00 01 - Počet podpořených strategií CLLD ve výši 160. Největší poptávka venkovského území 

po dohodnocení všech integrovaných strategií CLLD je po vzdělávání, bezpečnosti a cyklodopravě, 

komunitních centrech a sociálních službách. Na základě uvedených informací ŘO IROP v průběhu roku 

2018 upravil alokace jednotlivých výzev ŘO IROP pro CLLD tak, aby odpovídaly částkám stanovených ve 

finálně schválených strategiích CLLD.  

Milníkové hodnoty indikátorů nebyly plněny v rozsahu stanoveném při schvalování integrovaných strategií 

IN. Hlavním důvodem byl zpožděný proces implementace IN a s tím související pozdější zahájení realizace 

samotných projektů. V menší míře však i tyto projekty napomohly splnění pravidla N+3 a výhledu naplnění 

podmínek výkonnostního rámce v dotčených prioritních osách, do kterých IN cílí, včetně samotného SC 

4.1. Nositelé IN budou v první polovině 2019 aktuální vývoj čerpání i absorpční kapacity ve svých územích 

zohledňovat ve změnách integrovaných strategií, které budou probíhat plošně ve všech třech typech IN a 

které tak lépe zacílí dosud nevyčerpané prostředky na aktuálně vyvstalé potřeby v území. 

 Bariéry čerpání: Vyjma již zmíněného zpoždění procesu zahájení implementace IN a s tím související 

další návazné kroky v jejich realizaci, jsou identifikovány obdobné bariéry jako u individuálních projektů, 

kdy dochází k posunu samotné realizace projektů z důvodů zpoždění stavebních prací nebo nutnosti 

opakování výběrových řízení. Významnou bariérou v čerpání je i složitější administrativní proces 

integrovaných nástrojů z důvodu zapojení více subjektů do jejich implementace, včetně procesů 

odehrávajících se na úrovni nositelů IN. Postupné úpravy MS2014+ ve vztahu k IN z důvodu jejich 

rozdíleného nastavení napříč jednotlivých operačních programů, mají vliv na případné zpomalení nebo 

pozastavení některých procesů do doby jejich vyřešení. V neposlední řadě se ŘO IROP potýká s 

předkládáním stejných nebo částečně totožných projektů do výzev individuálních i integrovaných, kdy je 

tímto zatížen proces jejich administrace. 

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

89 

 

14.2 Pokrok v implementaci opatření přijatých k posílení způsobilosti orgánů členských 
států a příjemců spravovat a využívat fondy 

 
Vzdělávání zaměstnanců IROP v roce 2018 

V roce 2018 zaměstnanci absolvovali 262 vzdělávacích akcí, a to jak na odborné, tak i na měkké 

dovednosti, včetně odborových a vstupních školení. Celkem 6 školení bylo formou zahraniční pracovní 

cesty a 256 školení bylo realizováno v České republice. V uplynulém roce bylo celkem zaměstnáno 105 

pracovníků na hlavní pracovní poměr a 29 pracovníků na dohodu o pracovní činnosti nebo dohodu o 

provedení práce. Proškoleno bylo 1006 osob, kdy za proškolenou osobu se považuje každý zaměstnanec, 

který se i opakovaně vzdělával jakoukoliv formou. Vzdělávací akce organizuje oddělení administrativní 

kapacity, personální oddělení, Řídicí orgán, individuálně každý zaměstnanec nebo formou samostudia. 

Nejvíce se zaměstnanci vzdělávali v měkkých dovednostech, legislativě a informačních systémech. 

 ŘO IROP v roce 2018 zrealizoval 6 centrálních seminářů k výzvám s účastí cca 400 potenciálních 

žadatelů a 3 semináře pro zástupce MAS s účastí cca 260 osob. Na konferencích vč. Výroční konference 

(Přínosy inteligentních dopravních systémů financovaných z ESIF) bylo  informováno přes 4000 

potenciálních žadatelů. CRR ČR v roce 2018 zrealizovalo celkem 54 regionálních seminářů pro žadatele 

a příjemce, na kterých bylo proškoleno přes 1200 účastníků.  

14.3 Pokrok v implementaci meziregionálních a nadnárodních opatření 

14.4 Případně přínos k makroregionálním strategiím a strategiím pro pobřežní 
oblasti 

 
IROP přispívá k naplňování cílů Strategie podporou oblasti sociálního začleňování, v oblasti veřejné 

správy a podpory kultury, a to v souladu s Akčním plánem pro implementaci Strategie. Vazba na Strategii 

EU pro Podunají je uvedena v kapitole 4.5 PD IROP.  

Pro naplnění cílů Strategie bylo vyhlášeno v oblasti sociálního začleňování (SC 2.1 a 2.2) celkem 24 výzev, 

v oblasti veřejné správy (SC 3.2 a 3.3) bylo vyhlášeno 9 výzev a pro podporu kultury (SC 3.1) bylo 

vyhlášeno 7 výzev.  

Finanční alokace připadající na příspěvek Unie vyhlášených výzev určených pro podporu sociálního 

začleňování činí 11,9 mld. Kč (457 mil. EUR), v oblasti veřejné správy 9,9 mld. Kč (383 mil. EUR) a pro 

podporu kultury 12 mld. Kč (461 mil. EUR). 

 Ve výzvách v SC 2.4 je s ohledem na podfinancovanou infrastrukturu škol a vzdělávacích zařízení velká 

absorpční kapacita a registrované projekty několikanásobně převyšují alokace vyhlášených výzev. 

 O výzvy v SC 2.2 byl velký zájem, došlo až k trojnásobnému převisu nad alokací. Zároveň byla vyřazena 

řada projektů, a to především z důvodu nesplnění formálních náležitostí nebo podmínek přijatelnosti. 

 Ve výzvách v SC 2.1 je s ohledem na podfinancovanou sociální infrastrukturu velká absorpční kapacita a 

registrované projekty několikanásobně převyšují alokace vyhlášených výzev. 

 Ve výzvách v SC 3.1 (zejména u aktivity Památky) je rovněž s ohledem na podfinancovanou kulturní 

infrastrukturu velká absorpční kapacita a registrované projekty několikanásobně převyšují alokace 

vyhlášených výzev. 

 Rovněž v SC 3.2 bylo podáno velké množství projektů přesahucjící celkovou alokaci tohoto specifického 

cíle. 

 SC 3.3 se potýkal s nízkým zájmem ze strany oprávněných žadatelů, takže v revizi PD IROP 1.1 byla z    

tohoto specifického cíle přesunuta přibližně 1 mld. Kč z EFRR do SC 2.4. 

 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

90 

14.5 Případně pokrok v implementaci opatření v oblasti sociálních inovací 

Dle obecně uznávané definice v oblasti sociologie znamená sociální inovace proces vytváření, prosazování 

a rozšiřování nových sociálních praktik v různých oblastech společnosti jako jsou pracovní právo, vzdělání, 

zdraví a vývoj komunit, které posilují občanskou společnost. V IROP taková opatření podporována nejsou, 

čili nebyl ani zaznamenán žádný pokrok v implementaci opatření v oblasti sociálních inovací. 

 

14.6 Pokrok v implementaci opatření k řešení zvláštních potřeb zeměpisných oblastí 
nejvíce postižených chudobou nebo cílových skupin, jimž nejvíce hrozí chudoba, 
diskriminace nebo sociální vyloučení, se zvláštním zřetelem na marginalizované 
skupiny obyvatel, osoby se zdravotním postižením, dlouhodobě nezaměstnané a 
mladé lidi bez zaměstnání, případně včetně použitých finančních prostředků 

 

Za účelem řešení zvláštních potřeb oblastí nejvíce postižených chudobou používá IROP dva základní 

mechanismy. Jednak vyhlašuje specifické výzvy pro sociálně vyloučené lokality (SVL) a dále se podílí na 

tzv. Koordinovaném přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám (KPSVL), kdy je v těch specifických SVL 

výzvách určena alokace specificky pro KPSVL, která zajistí, že budou přednostně zafinancovány takové 

projekty, které jsou v rámci KPSVL komplementární s dalšími operačními programy v ČR (OP VVV a OPZ). 

K 31.12.2018 byly schváleny projekty KPSVL za celkem 600 mil. Kč (23 mil. EUR). 

K 31.12. 2018 ŘO IROP vyhlásil následující SVL výzvy ve specifických cílech 2.1, 2.2 a 2.4 pro projekty 

realizované na území správního obvodu obcí s rozšířenou působností, kde se nacházejí sociálně 

vyloučené lokality. Toto území bylo stanoveno na základě studie MPSV, která identifikuje sociálně 

vyloučené lokality v ČR. V PD IROP je uvedeno, že cílené výzvy budou minimálně v objemu 60 % alokace 

daného specifického cíle. ŘO IROP vyhlásil 12 výzev v celkové alokaci 13, 7 mld. Kč příspěvku EU (527, 

5 mil. EUR). 

11. Výzva – Sociální podnikání pro SVL  

30. Výzva – Rozvoj sociálních služeb (SVL)  

33. Výzva - Infrastruktura SŠ a VOŠ (SVL) 

47. Výzva  - Infrastruktura základních škol (SVL) 

57. výzva - Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL) 

80. Výzva - Sociální bydlení (SVL) II. 

82. výzva - Rozvoj sociálních služeb (SVL) II. 

88. Výzva - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání (SVL) II. 

15. výzva  - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro SVL 

35. Výzva - Sociální bydlení pro SVL 

39. Výzva - Rozvoj infrastruktury komunitních center v SVL 

44. Výzva - Sociální podnikání pro SVL II. 

 

Obecně lze konstatovat, že jak SVL mechanismus funguje na vynikající úrovni, a pomáhá postiženým 

regionům k řešení situace v sociálně vyloučených lokalitách. 

IROP se do iniciativy na podporu uhelných regionů (RESTART) zapojil těmito aktivitami: 

Vyhlášení výzvy č. 89 na Bezemisní a nízkoemisní vozidla jen pro regiony RESTART za 1 mld. Kč  
(39 mil. EUR) z EFRR. 
Příprava výzvy na ZŠ jen pro regiony RESTART (k vyhlášení v 1. polovině roku 2019) za 265 mil. Kč  
(10 mil. EUR) z EFRR. 
Pokrytí všech náhradních projektů v RESTART regionech v 31. výzvě na Zvýšení kvality návazné péče  
ve zdravotnictví ve výši 872 mil. Kč (67 mil. EUR) z EFRR. 

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

91 

15 FINANČNÍ ÚDAJE NA ÚROVNI PRIORITNÍ OSY A PROGRAMŮ (čl. 21 odst. 2 a 
čl. 22 odst. 7 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Za účelem posouzení pokroku při dosahování milníků a cílů stanovených pro finanční ukazatele v letech 

2018 a 2023 má tabulka 6 v části A této přílohy tyto dva dodatečné sloupce: 

13 14 

Údaje pro účely přezkumu výkonnosti a výkonnostního rámce 

Pouze u zprávy předložené v roce 2019: 

 

Celkové způsobilé náklady, které příjemcům vznikly a byly uhrazeny do 31. 12. 

2018, které byly doloženy Komisi  

 

Čl. 21 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 

Pouze u závěrečné zprávy o implementaci: 

 

Celkové způsobilé náklady, které příjemcům vznikly a byly uhrazeny do 

31. 12. 2023, které byly doloženy Komisi 

 

Čl. 22 odst. 7 nařízení (EU) č. 1303/2013 

515 093 512,50  
370 648 050,48  

70 062 880,92  
1 157 293,36  
26 614 325,69  

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

92 

 

16 INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÝ RŮST PODPORUJÍCÍ ZAČLENĚNÍ (alternativa – 
zpráva o pokroku) 

Strategie IROP je založena na kombinaci a synergickém propojení vhodně volených intervencí 

regionálního charakteru, doplněných o intervence na národní úrovni s výrazným průmětem do území, jako 

prostředku posílení regionální konkurenceschopnosti a kvality života obyvatel s významným dopadem na 

vyvážený rozvoj území. Důležitým aspektem strategie je zohlednění zvolených řešení s ohledem na 

různorodost potřeb v jednotlivých typech území. IROP integruje rozvojové priority obcí, měst a regionů a 

související priority celostátní povahy při zohlednění jejich specifik a požadavků na tematickou a územní 

koncentraci. Potřeba provádění územně specifických intervencí prostřednictvím regionálně orientovaného 

operačního programu je umocňována současnými trendy v rozvoji regionů České republiky a existencí 

oblastí, kde ekonomický rozvoj, životní úroveň a celková kvalita života stagnují či dokonce klesají. 

Strategie IROP reflektuje Národní program reforem ČR 2014, který představuje koncepční dokument 

národní hospodářské politiky a v souladu s ekonomickými prioritami EU stanovuje plán klíčových opatření 

na podporu ekonomického růstu v ČR při dodržování zodpovědné fiskální politiky. Tento program 

představuje strategii vlády ČR směřující k podpoře ekonomické prosperity země a k příspěvku České 

republiky k plnění strategie Unie pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění – Evropa 2020.  

Hlavní priority strategie Evropa 2020 se v IROP uplatňují průřezově. Každý specifický cíl IROP navazuje 

alespoň na jednu z hlavních priorit. Zároveň každý specifický cíl spadá pod některý z tematických cílů, 

které se v rámci IROP realizují. 

K plnění cílů strategie Evropa 2020 přispívá realizace tematického cíle 2 – Zlepšení přístupu k IKT, využití 

a kvality IKT – prostřednictvím příspěvku k plnění stěžejní iniciativy „Digitální agenda pro Evropu“, jež na 

vnitrostátní úrovni kromě jiného předpokládá podporu rozmístění a využívání moderních přístupných 

služeb na internet, zdravotnických služeb on-line (realizace eHealth), Akčního plánu ICT a eGovernmentu 

pro období 2011–2015. Podpora přispívá k zavedení digitálních technologií a zefektivnění a zvýšení 

transparentnosti veřejné správy. 

Tematický cíl 4 – podpora posunu směrem k nízkouhlíkovému hospodářství ve všech odvětvích – přímo 

směřuje k dosahování jednoho z pěti hlavních cílů strategie Evropa 2020 „Snížit emise skleníkových plynů 

o nejméně 20 % oproti úrovním roku 1990 nebo o 30 %, pokud pro to budou příznivé podmínky, zvýšit 

podíl obnovitelných zdrojů energie v naší konečné spotřebě energie na 20 % a zvýšit energetickou 

účinnost o 20 %.“ Strategii EU 2020 naplňuje tento tematický cíl příspěvkem k realizaci stěžejní iniciativy 

„Evropa méně náročná na zdroje“, která zdůrazňuje podporu oddělení hospodářského růstu od využívání 

zdrojů pomocí podpory přechodu na nízkouhlíkovou ekonomiku a většího využití obnovitelných zdrojů 

energie, modernizace odvětví dopravy a podpory energetické účinnosti. 

Strategie EU 2020 v části Udržitelný růst – podpora konkurenceschopnější a ekologičtější ekonomiky 

méně náročné na zdroje – akcentuje potřebu „posílit odolnost evropských ekonomik vůči rizikům 

vyplývajícím ze změny klimatu, a také schopnost předcházet katastrofám a reagovat na ně.“ Ve stěžejní 

iniciativě „Evropa méně náročná na zdroje“ Komise formuluje záměr realizovat opatření v oblasti 

předcházení katastrofám a reakci na ně jako součást vize strukturálních a technologických změn 

nezbytných pro přechod na nízkouhlíkovou ekonomiku méně náročnou na zdroje a odolnější vůči změnám 

klimatu. Na tuto iniciativu reaguje IROP prostřednictvím realizace tematického cíle 5 – Podporování 

přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a jejich řízení. 

Ve stěžejní iniciativě „Průmyslová politika pro věk globalizace“ je definován jako jeden z konkrétních 

záměrů Komise „zvýšit konkurenceschopnost evropského odvětví cestovního ruchu.“ Potřeba digitalizace 

sbírkových fondů odkazuje na stěžejní iniciativy EU směřující k inteligentnímu růstu „Digitální agenda pro 

Evropu“, kde je uvedena potřeba digitalizace kulturního dědictví, a “Unie inovací“. Uvedené iniciativy 

navazují na další vybraný tematický cíl: 6 – Zachování a ochrana životního prostředí a podporování 

účinného využívání zdrojů – realizovaný v IROP. 

  



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

Mgr. Jan Čirka  25.04.2019  08:41:28 

93 

Problematika dopravy a dopravní infrastruktury je v IROP řešena rovněž v souladu se strategií Evropa 

2020, bezprostředně přispívá ke zvyšování regionální mobility a k plnění jednoho z hlavních cílů „Snížit 

emise skleníkových plynů o 20 % (nebo dokonce o 30 %, pokud k tomu budou vytvořeny podmínky) ve 

srovnání se stavem v roce 1990.“ Výběr tematického cíle 7 – Podpora udržitelné dopravy a odstraňování 

překážek v klíčových síťových infrastrukturách – směřuje k naplnění záměrů stěžejní iniciativy „Evropa 

méně náročná na zdroje“ jako jedné ze dvou iniciativ EU cílících bezprostředně na udržitelný růst a řešící 

kromě jiného potřebu modernizace v sektoru dopravy. 

V intervenci přispívající k plnění hlavního cíle strategie Evropa 2020 „Snížit o 25 % počet Evropanů, kteří 

žijí pod vnitrostátní hranicí chudoby, což vyvede z chudoby přes 20 milionů osob“ v oblasti snižování 

chudoby, si ČR stanovila národní cíl „Udržet hranici počtu osob ohrožených chudobou, materiální 

deprivací nebo žijících v domácnostech s velmi nízkou pracovní intenzitou do roku 2020 na úrovni roku 

2008, s úsilím o snížení o 30 tisíc osob“. V prioritě růstu je definována stěžejní iniciativa „Evropská 

platforma pro boj proti chudobě“, která má za cíl posílit sociální a územní soudržnost, aby výhody 

vyplývající z růstu a zaměstnanosti byly ve velkém měřítku sdíleny a lidem postiženým chudobou a 

sociálním vyloučením bylo umožněno žít důstojně a aktivně se zapojovat do společnosti. IROP reaguje na 

tyto cíle prostřednictvím tematického cíle 9 – Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě a 

veškeré diskriminaci. 

Realizace intervencí v oblasti spadající pod tematický cíl 10 – Investice do vzdělávání, odborného 

vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury 

pro vzdělávání a odbornou přípravu – má přímou vazbu na dva z hlavních cílů strategie Evropa 2020: cíl 

„Snížit podíl dětí, které předčasně ukončují školní docházku, ze současných 15 % na 10 % a zvýšit podíl 

obyvatel ve věku od 30 do 34 let, kteří mají ukončené terciární vzdělání, z 31 % nejméně na 40 %,“ přispívá 

i k cíli v oblasti zaměstnanosti „Zvýšit zaměstnanost u osob ve věku 20 až 64 let ze současných 69 % na 

nejméně 75 %.“ 

V oblasti plánování územního rozvoje jako součásti veřejné správy a předpokladu udržitelného růstu a 

zvýšení konkurenceschopnosti regionů se váže realizace tematického cíle 11 – Zvyšování institucionální 

kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a zlepšování účinnosti veřejné správy 

prostřednictvím opatření pro posilování institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných 

služeb souvisejících s prováděním EFRR, jež přispívají k realizaci opatření podporovaných z ESF v oblasti 

institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy – na „Územní agendu EU 2020“. Její cíle jsou mj. 

vyjádřeny v územních prioritách rozvoje Evropské unie. Podporován je strategický přístup k územnímu 

rozvoji a koordinaci souvisejících územně orientovaných politik založený na integrovaném přístupu.  

 

17 ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ – VÝKONNOSTNÍ RÁMEC (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

IROP naplnil všechny stanovené věcné i finanční milníky výkonnostního rámce pro rok 2018. V březnu 

2019 byla EK schválena třetí revize PD IROP, kde došlo k navýšení cílových hodnot věcných i finančních 

milníkových indikátorů pro rok 2023 v PO 1 a PO 2, a to v souvislosti s z realokací z programu OP PIK. 


